
روزنامه منطقه جنوب کشور

 daryanews_bnd @ yahoo .com :پست الکترونیکی

چهارشنبه 21خرداد 1399  18شوال 1441  
  سال نوزدهم     شماره 3336

8 صفحه    2000 تومان

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده 
به میدان شهدا نبش خیابان دانش ساختمان 

بنی هاشمی واحد 2

Aba Beton Sahel

مدیر اداره بنادر و دریانوردی شهید باهنرخبر داد 
انتقال دریانوردان تبعه هند
 از بندرعباس به کشورشان

 مدیرکل حفاظت محیط‌زیست هرمزگان
 تشریح کرد

ماجرای پیدا شدن لاشه یک تن 
گربه‌ماهی ‌ در سواحل جاسک

  آمادگی مجمع خیرین بیمارستان
 شهید محمدی برای جذب حمایت‌های مردمی

 فرماندار بندرعباس در بازدید از میدان جدید میوه و تره بار تاکید کرد

حق وحقوق حجره داران
 میدان فعلی میوه وتره بار ضایع نشود

به منظور  بندرعباس  بار  از میدان جدید میوه وتره  بازدید  بندرعباس در   فرماندار 
بررسی آخرین وضعیت آماده سازی میدان میوه و تره بار جدید شهرستان، بر عدم 
تضييع حقوق حجره داران میدان فعلی میوه وتره بار بندرعباس و احقاق حق شان توسط 

شهرداري بندرعباس تاکید کرد.
 میدان جدید میوه وتره بار بندرعباس قابل مقايسه با میدان فعلی نیست و شرایط 

بسیار خوبی را دارد و اگر نواقصی هم وجود دارد، بایستی با قید فوریت برطرف شود.
 خوشبختانه تعداد قابل توجهی از غرفه ها در میدان میوه جدید تجهیز و آماده فعالیت 
می باشد و برابر اعلام غرفه داران زمینه لازم برای شروع فعالیت میدان از روز شنبه 

فراهم است.
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استاندار هرمزگان عنوان کرد

خرمای هرمزگان 
نیازمند  برندسازی  

مطالبه بحق 
حجره داران میدان

  میوه وتره بار
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فرماندار بندرعباس تاکید کرد

بنکداران بطور کامل 
منتقل شوند
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از روز شنبه 24 خرداد عرضه میوه وتره بار در میدان جدید آغاز می شود

 گروه خبر //  نشست خبری غلامحسین اسماعیلی 
سخنگوی قوه قضاییه با حضور نمایندگان رسانه ها 

برگزار شد.
 وی در آغاز این نشست گفت: گرامی می داریم یاد و 
خاطر امام راحل مان را که این نظام را بنیانگذاری کردند 
و همه شهیدانی که در مسیر پیروزی انقلاب و دفاع از 
دستاوردهای انقلاب اسلامی جان خود را تقدیم کردند.

 اسماعیلی ادامه داد: این روزها مقارن است با ایام 
سالگرد ارتحال امام راحل و آغاز دوره رهبری مقام 
معظم رهبری خلف شایسته حضرت امام خمینی)ره( 
که امروز بهترین امام شناس عصر حاضر ما هستند.
سخنگوی قوه قضاییه افزود: امسال رهبر فرزانه ما 
در سخنرانی سالگرد ارتحال امام یکی از ویژگی های 
برجسته اما راحل را توصیف کردند که این ویژگی نیاز 
امروز جامعه ما است که عبارت است از تحول خواهی 

و تحول آفرینی.
 وی تصریح کرد: به طور قطع جامعه زنده نیازمند تحول 
و پویایی است و گرایش مستمر به بهتر شدن و اجتناب 
از تحجر شرط زنده بودن یک جامعه است و مقام معظم 
رهبری با تبیین ویژگی های تحول در سیره و سلوک 
امام راحل وظایف تحول خواهی و تحول آفرینی همه 
بخش ها را در ادامه گام دوم انقلاب روشن فرمودند. 
اسماعیلی گفت: تحول خواهی در بیداری سرشت انسانها 
نهفته است و باید روحیه مطالبه گری را جایگزین روحیه 
خستگی کرد و باید نگرشی جدید در باور مردم به دین 
مداری ایجاد کرد و پیگیر رسیدن به تحول نوین باشیم. 
خوشبختانه مهندسی تحول در قوه قضاییه در دوره 
مدیریت اخیر که دوره تحول نامگذاری شده است شروع 
شده و امروز با گذشت یک سال و اندی از این دوره و 
در آستانه هفته قوه قضاییه آثار تحول در قوه قضاییه 

نمایان شده است.
 تحول در قوه قضاییه ارکان و اضلاع متعددی دارد. 
اصلاح رویه ها و ساختارها، شفافیت، فساد سایزی 

در قوه قضاییه از این اضلاع محسوب می شوند.  در 
خرداد ماه مصادیق برجسته ای از این اضلاع سه گانه 
را دیدیم. صدور بخشنامه نحوه رسیدگی به جرایم 
سیاسی مصادف بارزی از تحول در رویه قضایی بود. 
اعلام عملکرد حساب های قوه قضاییه یک مصداق بارز 
در حوزه شفافیت در این قوه بود و رسیدگی به پرونده 
اتهامی آقای طبری و همدستانش مصداق روشنی از 

فساد سایزی قوه قضاییه بود.
 خوشحالیم که امروز در آستانه هفته قوه قضاییه با سری 
بلند به مردم اعلام کنیم که در عمل به وعده های مان 
صادق هستیم و خوشحالیم که این وظیفه با تمام توان و 
قدرت و بدون تبعیض اجرا شده است. امروز هر متهمی 
با هر مقام و منصبی دیگر حاشیه امن نداشته باشد و 
فارغ از سمت و پست مقامش به اتهاماتش رسیدگی می 
شود و اعلام می کنیم که قوه قضاییه عملگرا بوده و به 
جای شعار گزارش عملکرد به مردم می دهد. برخورد 
قوه قضاییه با معدود عناصر فاسد جدی و عبرت آموز 
است اما لازم هم می دانم توصیه ای اخلاقی به اصحاب 
رسانه و اشخاص کنم و اینکه رسانه ها جریانات سیاسی 
و اشخاص مختلف این پرونده را بهانه و دستمایه برای 
تسویه حساب شخصی و گروهی قرار ندهند. از تخریب 
دیگران و از اهانت و افترا به اشخاص اجتناب کنند و 
حتی نسبت به متهمان اجازه دهند برابر ضوابط و موازین 
قضایی رسیدگی انجام شود و حکم قانونی صادر شود. 
تخلف در قوه قضاییه یک اتفاق و یک حادثه است و نه 
یک رویه ثابت. این قوه فعالیت نهادهای نظارتی اش را 
تقویت کرده و اعلام میکنیم که با وجود همه سختگیری 
های نهادهای نظارتی درون قوه ای و وجود ضوابط و 
معیارهای خاص آمارهای دقیق حکایت از آن دارد که 
عدد متخلفین درون قوه قضاییه کمتر از یک درصد است 

که البته همین میزان هم نباید باشد.
 قاطبه همکاران ما انسانهای شریف و متدین و سالم 
هستند و عادل بوده که از همه آنها تشکر می کنم و در 
آستانه هفته قوه قضاییه دست یک یک این عزیزان را 
می بوسم. این ایام مقارن است با دوره جدید قانونگذاری 
مجلس یازدهم و به نمایندگان محترم مجلس و هیأت 
رئیسه مجلس که موفق شدند اعتماد مردم را کسب 
کرده و انتخاب شده اند تبریک گفته و برای آنها در 
این دوره مهم که باید مبتنی بر فرمایشات اخیر رهبری 
دوره تحول مجلس باشد آرزوی توفیق دارم. قوه قضاییه 
آمادگی خود را برای همکاری با همه قوا به خصوص 
مجلس اعلام کرده و امیدواریم مجلس تحول خواهی 
را سرلوحه کار خود قرار داده و بتواند تحول خواهی 
را به منصه ظهور بگذارد. وی درخصوص انتصابات 

جدید قوه قضاییه مبتنی بر ساختار اصلاحی قوه قضاییه 
هم گفت: با گرامی داشت یاد آقای خلفی که عهده دار 
معاونت قضایی بودند و در سال گذشته دعوت حق را 
لبیک گفتند اعلام می کنم که از سوی رییس قوه قضاییه 
جناب حجت الاسلام آقای مظفری که تاکنون عهده دار 
شوراهای حل اختلاف بودند به سمت معاونت قضایی 
منصوب شدند  امین حسین رحیمی مشاور عالی رییس 
قوه قضاییه و رابط قوه قضاییه در امور نمایندگان به 
عنوان معاون امور منابع انسانی و فرهنگی منصوب شدند. 
آقای امینی که معاون منابع انسانی قوه قضاییه بودند 
مشاور رییس قوه قضاییه شدند . حجت الاسلام هادی 
صادقی که تاکنون عهده دار سمت معاونت فرهنگی بودند 
رییس مرکز توسعه حل اختلاف قوه قضاییه که مرکب 
از شوراهای حل اختلاف و داوری است شدند. محمد 
مهدی حاج محمدی که معاون قضایی دادگستری استان 
تهران بودند به عنوان رییس سازمان زندانها معرفی شدند 
و آقای جهانگیر مشاور رییس قوه قضاییه و رییس 
دفتر بازرسی قوه قضاییه منصوب شدند.بلافاصله بعد 
از ادعای میرسلیم سازمان بازرسی کل کشور از ایشان 
دعوت کردند و مطالب ایشان را شنیدند و مدارک ایشان 
را اخذ کردند. اسماعیلی در پاسخ به سوال خبرنگار 
فارس مبنی بر اینکه آقای میرسلیم از نمایندگان مردم 
تهران در مجلس شورای اسامی مدعی شده اند که 
یکی از روسای کمیسیون های مجلس سابق به میزان 
۶۵ میلیارد تومان رشوه دریافت کرده اند واکنش دستگاه 
قضایی به این موضوع چیست گفت: دستور رسیدگی به 
این ادعا صادر شده است و سازمان بازرسی کل کشور 

در حال بررسی است.
 البته این موضوع جدید است اما در پایان رسیدگی 
نتایج به سمع و نظر عزیزان خواهد رسید.  افراد 
اگر از جرمی مطلع می شوند بهتر است به جای 
رسانه ای کردن به قوه قضاییه مراجعه کنند اما خود 
 قوه قضاییه در این جرایم ورود کرده و بررسی 
می کنند. وی درخصوص آزادی مایکل وایت نیز گفت 
این اقدام یک اقدام انسان دوستانه در چارچوب قوانین 
و مقررات و رعایت مصالح عمومی کشور بود و از نظر 
کارشناسی دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی هم استفاده 
شده است.  مساعدت ما در قوه قضاییه کمک می کرد 
به آزادی برخی از هموطنان بی گناه ما که در زندانهای 
آمریکا زندانی بودند. برای مثال دکتر طاهری و امثال هم. 
قوه قضاییه ارفاقاتی برای این فرد در نظر گرفت البته این 
اقدام پس از اخذ رضایت شاکی خصوصی انجام شد 
و رضایت شاکی خصوصی در این پرونده جلب شد. 
مایکل وایت مبتلا به ایدز بود و این احتمال وجود داشت 

که برایش حادثه ای رخ بدهد ولی خوشبختانه اینگونه 
نشد و فردی که دارای بیماری خطرناکی مثل ایدز بود 
به گونه ای زندانی بود که نه تنها بیماری اش تشدید نشد 
بلکه روند بهبودی را طی کرده و با استفاده از ارفاقات 

قانونی آزاد شد.
 موضوع زندانی و زندانیان با مسوولیت قوه قضاییه است 
و بدون نظر قوه قضاییه در خصوص آزادسازی زندانیان 
حرف زده نمی شود و بهتر است آقایان جایگاه خودشان 
را بدانند و از طرف قوه قضاییه .وعده آزادسازی 
زندانیان اتباع بیگانه را ندهند.  قوه قضاییه خودش 
تصمیم میگیرد که کدام زندانیان می توانند آزاد شوند 
 البته ما از نظرات دبیرخانه شورای عالی امنیت استفا ه
 می کنیم اما نهایتا تصمیم گیر خود قوه قضاییه است. 
وی در خصوص دستگیری یکی از جاسوسان آمریکایی 
هم گفت: اولا بگویم که آمریکایی ها و رژیم غاصب 
صهیونیست تلاش می کنند برای جاسوسی اما نیروها 
و سربازان گمنام امام زمان فعالیت این گروه ها را مورد 
بررسی قرار می دهند و اجازه تحرکات به این افراد 
نمی دهند. اخیرا سید محمود موسوی مجد که هم به 
سرویس موساد و هم سرویس سیا وصل شده بود و 
در قبال دلار در حوزه های امنیتی و نیروهای مسلح 
جاسوسی می کرد دستگیر شد. این فرد با حکم دادگاه 
انقلاب به اعدام محکوم شد که حکم در دیوان عالی 
کشور تایید شد و این حکم به زودی اجرا خواهد شد تا 
اربابان این افراد ببینند که نتیجه این خیانت ها چیست. 
به گفته او »سید محمود موسوی مجد« فرزند سیدکاظم 
یکی از جاسوسان سازمان سیا و موساد که به اعدام 
محکوم شد در قبال اخذ دلار آمریکایی در حوزه های 
امنیتی نیروهای سپاه قدس جاسوسی می کرد و محل 
های تردد شهید سرلشکر قاسم سلیمانی را در اختیار 
دشمن قرار داده بود. وی درخصوص آخرین وضعیت 
پرونده سقوط هواپیمای اوکراینی گفت: بخش قضایی 
پرونده به عهده  قوه قضاییه و مشخصات سازمان قضایی 

نیروهای مسلح است. 
به محض وقوع حادثه دستوراتی صادر شد و در سازمان 
قضایی نیروهای مسلح شعبه ویژه ای تعیین شد. از 
ناحیه سازمان نیروهای مسلح اعلام شد که خانواده 
جانباختگان می توانند به سازمان قضایی مراجعه کرده 
و شکایت کنند که هفتاد خانواده تا امروز شکایت خود 
را اعلام کرده اند. این در حالی است که برخی از خانواده 
ها با دادستان نیروهای مسلح دیداری داشته اند و در این 
پرونده تاکنون شش نفر از عوامل ذی ربط بازداشت شده 
اند که سه نفر با قرار تامین آزاد شده و سه نفر دیگر در 

بازداشت هستند.

سخنگوی قوه قضائیه:

حکم اعدام برای جاسوس امریکایی که باعث ترور سردار سلیمانی شد

دعوت به همکاری

صفحه 8را بخوانید

رفع محدودیت‌های کرونایی
 در شرایط »قرمز« خوزستان
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  آمادگی مجمع خیرین بیمارستان شهید محمدی 
برای جذب حمایت‌های مردمی 

 گروه خبر // مدیرعامل مجمع خیرین سلامت بیمارستان شهید 
محمدی با تقدیر از همت جمعی از فعالان صنف طلا و جواهر در 
خرید یک دستگاه پلاسما فریز برای درمان بیماران کرونایی، گفت: 
این مجموعه خیریه نیز آمادگی جذب حمایت‌های مردمی و خیران 
برای کمک به تأمین نیازهای این بیمارستان را داراست.  شهاب 
الدین کلانتری در حاشیه مراسم تحویل یک دستگاه پلاسما فریز 
اهدایی از سوی جمعی از خیران صنف طلا و جواهر بندرعباس به 
بخش کویید بیمارستان شهید محمدی، اظهار کرد: تمامی اصناف، 
تجار و صنعت‌گران مسئولیت اجتماعی دارند که در این شرایط 
بحرانی می‌توانیم از آن‌ها مطالبه‌گر باشیم که مسئولیت‌های اجتماعی 
خود را در خصوص توسعه خدمات سلامت در استان انجام دهند.

وی همچنین از تمامی مجمع‌های خیریه درخواست کرد که حسب 
شرایط موجود به عنوان رابط خیرین در تحقق نیازهای حوزه درمان، 
بیمارستان‌ها و مدافعان سلامت وارد عمل شوند.مدیرعامل مجمع 
خیرین سامت بیمارستان شهید محمدی با بیان این که این مجمع 
در روزهای کرونایی، تأمین کننده بخشی از نیازهای بزرگ‌ترین 
مرکز درمانی استان بوده است و خیران سلامت می‌توانند با بررسی 
نیازهای این مجتمع درمانی به یاری مدافعان سامت بیایند و در 
خصوص تامین سردکننده برای بخش‌های بیمارستان همت کنند.
دکتر غریب زاده، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان نیز 
ضمن قدردانی از نگاه مثبت و عمل خیر اعضای اتحادیه صنف طلا 
و جواهر مرکز هرمزگان گفت: در حال حاضر با توجه به روند 
افزایشی ابتلا به  کووید ۱۹ در استان دچار بحران در حوزه خدمات 
سامت هستیم و فشار بالایی بر کادر درمان وارد شده است. به 
گزارش فارس ؛ وی با اشاره به اینکه پوشیدن لباس‌های مخصوص 
در بخش‌های کووید که تهویه مناسب هوا در آنجا انجام نمی شود، 
بسیار سخت است و به دلیل شرایط خاص آب و هوایی جنوب 
و گرمای بیش از اندازه در این فصل، پوشیدن این لباس بسیار 
سخت تر و غیرقابل تحمل شده است، از خیرین سلامت استان 
درخواست کرد که به یاری مدافعان سلامت بیایند و در خصوص 

تامین سردکننده برای بخش های بیمارستان، همت کنند.

شهروندان ، گواهی کد پستی خود را به صورت 
برخط دریافت نمایند

 گروه خبر // فرماندار بندرعباس  گفت :با توجه به ایجاد 
زیرساخت ها در بخش پست استان لازم است برخی از خدمات 
پستی به صورت الکترونیکی ارائه شود. به گزارش  خبرنگار دریا 
، عزیزاله کناری فرماندار در بازدید از اداره کل پست استان ، در 
نشستی با حضور مدیرکل، معاونین و مسئولین فنی پست استان، 
گفت: در راستای اجرای پروتکل های بهداشتی، رعایت فاصله 
گذاری اجتماعی و جلوگیری از شیوع ویروس کرونا، خدمت 
دریافت گواهی کد پستی از این پس به صورت آنلاین ارائه شود تا 
نیاز به حضور فیزیکی افراد نباشد.وی در ادامه بیان کرد: با توجه به 
الزام جلوگیری از سفرهای غیر ضروری ارباب رجوع در شهرها، 
واحدهای پستی با اتخاذ تدابیر لازم، مرسولات و امانات پستی را 
در آدرس گیرندگان توزیع نمایند و با رعایت ضوابط پستی، استفاده 
از بخش خصوصی و ظرفیت پیک موتوری، در دستور کار قرار 
گیرد.کناری در پایان با حضور در اداره پست شهرستان بندرعباس 
و اداره امور پستی استان، از نحوه اجرای فرآیندهای پستی قبول تا 

توزیع مرسولات بازدید بعمل آورد.

خبر
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سرمقاله

  در این سال ها بارها بحث جابجایی میدان میوه وتره بار بندرعباس 
مطرح شد وبه دلایلی به تعویق افتاد و در هفته های اخیر با شیوع کرونا که 
باری دیگر این موضوع مطرح شد؛ بالاخره قرار شد از روز شنبه24خرداد 
عرضه میوه وتره بار در میدان جدید انجام شود. در یکی دو هفته اخیر 
در حالی تجهیز حجره ها در میدان جدید توسط بخش زیادی از حجره 
داران در حال انجام است که حجره داران میدان فعلی میوه وتره بار گلایه 
هایی را مطرح می کردند و در بازدید روز دوشنبه فرماندار بندرعباس از 
میدان جدید، این حجره داران باری دیگر این موارد را مطرح کردند واز 
فرماندار بندرعباس خواستند اجازه ندهند حق وحقوق شان ضایع شود 
که مهمترین آنها به نحوه محاسبه وقیمت گذاری حجره ها برمی گشت. 
زمانی که برخی حجره داران گفتند شهرداری در محاسبه قیمت حجره 
ها، سایبان ها را در میدان فعلی بصورت رایگان و در میدان جدید متری 
هفت میلیون تومان محاسبه کرده است، این موضوع باعث تعجب ما و 
آقای فرماندار شد و ایشان هم قول داد این موضوع را حتما بررسی کند. 
البته فرماندار، رئیس اتاق اصناف مرکز استان و حتی معاون شهردار در 
این بازدید متفق القول بودند که نباید حق وحقوقی از حجره داران میدان 
فعلی که چندین دهه وبرخی دوسه نسل در این حوزه فعالیت دارند، ضایع 
نشود و البته فرماندار بندرعباس هم اعلام کرد که در جلسه ای مشترک 
با شهرداری واتاق اصناف به این موضوع رسیدگی می کند واز آن طرف 
مقرر شد نواقص موجود هم برطرف شود. البته حجره داران میدان فعلی 
موضوعات دیگری را در خصوص عدم تحقق برخی وعده ها وتوافقات 
با شهرداری را مطرح و گلایه هایی را عنوان می کردند که بایستی به آنها 
توجه شود تا حقی از آنها هم ضایع نشود که فرماندار بندرعباس باجدیت 
تمام پیگیر تحقق خواسته های بحق و منطقی حجره داران هستند. البته 
این موضوع طبیعی است که باید صداهای مختلف را شنید و آنجا که بحق 
ومنطقی است، بایستی به آن توجه نمود ودغدغه ها را برطرف کرد. در 
خصوص مواردی هم که حجره داران مطرح کردند، شاید بخشی از آنها 
قابل تحقق نباشد؛ اما بیشتر موارد وبخصوص در مورد قیمت گذاری های 
حجره های میدان فعلی وجدید بایستی توجه ویژه ای نمود و به خواسته 
های بحق ومنطقی شان توجه نمود تا حقی از آنها ضایع نشود تا اینکه 
تمام حجره داران از روز شنبه عرضه میوه وتره بارشان را در میدان میوه 
وتره بار جدید که وسعتش 30برابر میدان فعلی است، عرضه کنند. البته 
نواقصی هم اگر در زمان بهره برداری از میدان مشاهده گردد، بلافاصله 
بایستی برطرف شود. انتظار می رود با تدابیر استاندار هرمزگان وفرماندار 
بندرعباس، حق و حقوق حجره داران ضایع نشود و شهرداری هم در 
توافقات به حق کسب وتجارت نیم قرنی بیشتر حجره داران میدان فعلی 
توجه بیشتری نموده تا آنها مجبور نباشند برای انتقال به میدان جدید هزینه 
زیادی را بپردازند که برخی از حجره داران بحث کلیدبه کلید در انتقال به 
میدان جدید را مطرح می کردند که تا حد امکان بایستی به خواسته بحق 
حجره داران احترام گذاشته شود و رضایت شان جلب شود تا حواشی 
میدان میوه وتره بار تمام شود ودر مکانی ایمن، مجهز و بارعایت پروتکل 

های بهداشتی عرضه میوه وتره بار برای شهروندان انجام شود.
    علی زارعی

مطالبه بحق حجره داران میدان
 میوه وتره بار

پشت پرده سیاست 

  
ارتش ایران، تنها دارنده اسلحه تک‌تیرانداز ۲۳ میلیمتری جهان 

تک‌تاب یکی از سلاح‌های تک‌تیرانداز ایران است که می‌تواند هر هدفی را منهدم 
کند. یکی از راهبردهایی که در حال حاضر نیروهای زمینی در دنیا از آن استفاده 
می‌کنند تاکتیک نبرد نامتقارن است که در آن از یک گروه کوچک پیاده نظام، اما تا 
دندان مسلح استفاده می‌شود.نکته قابل ذکر این است که چنین راهبردی در کشور 
ما که از نظر جغرافیایی دارای موقعیت بسیار ویژه و فوق‌العاده‌ای است بسیار کاربرد 
دارد و امروز چنین آموزش‌هایی در نیروهای مسلح به خصوص نیروی زمینی 
ارتش جمهوری اسلامی داده می‌شود، اما در کنار آموزش، لازم است تا تجهیزات 
مورد نیاز این تاکتیک ساخته شود.از آنجایی که تعداد افراد حاضر در گروه‌هایی 
که قرار است این تاکتیک را اجرایی کنند کم است، پس باید تجهیزات فراوانی از 
ساح‌های انفرادی سبک تا سلاح‌های نیمه سنگین انفرادی را حمل کنند که یک 
نمونه آن اسلحه تک‌تیرانداز سنگین است؛ سلاحی که قادر است انواع تجهیزات 
رزهی، سنگرها و حتی بالگردهای دشمن را نابود کند.در این راستا جوانان ایران 
اسلامی هم دست به کار شدند و در گامی بلند دانش ساخت چنین تک‌تیراندازهایی 
را به دست آوردند و توانستند اسلحه‌های متفاوتی را به صورت بومی طراحی و 
به تولید انبوه برسانند، البته تا دهه قبل دانش تولید این تجهیزات در کشور به دلیل 
تحریم‌ها وجود نداشت، اما با ورود سلاح HS-۵۰ ارتش اتریش و ساخت سلاح 

صیاد به روش مهندسی معکوس چنین توانایی به نیروهای مسلح اضافه شد.
پیشنهاد جنجالی فریدون عباسی: نمایندگان را شنود کنید! 

 نماینده مردم کازرون در مجلس در گفت و گویی جنجالی  اظهار نظری درباره 
»شنود« داشته که واکنش‌هایی را در پی داشته است. فریدون عباسی، در بخشی 
از این مصاحبه گفته است: »من شخصا از وزارت اطلاعات و اطلاعات سپاه 
می‌خواهم به‌طور مرتب بنده و نمایندگان را چک کنند و حتی مکالمات‌مان را 
هم شنود کنند. من حتی حاضرم برای این مسئله به این نهادها امضا دهم؛ چراکه 
امنیت این مملکت و کشور برای من مهم‌تر از خودم است. من از خدا می‌خواهم 
یکی مرا کنترل کند و هشدارهای لازم را به من بدهد.« رئیس سابق سازمان انرژی 
اتمی که با روزنامه اعتماد گفت و گو می کرد، در پاسخ به این سوال که آیا با 
این کار از شما سلب استقلال نمی‌شود؟ گفت: »من سال‌هاست استقلال خودم را 
به نمایش گذاشته‌ام. وقتی ما قبول کردیم در ویترین بنشینیم باید شفاف باشیم.« 
عباسی افزود:» اگر دامی برای نماینده پهن شده باشد حتما باید از سوی نهادهای 
امنیتی به او هشدار داده شود. باید اطلاع دهند نه این که بروند و در کار او دخالت 
کنند.« اشاره این نماینده به موضوع شنود درحالی است که طبق ماده ۱۵۰ قانون 
آیین دادرسی کیفری مصوب ۹۲ صدور مجوز برای این اقدام بسیار سختگیرانه 
بوده تاجایی که برای مقامات فقط در اختیار رئیس قوه قضاییه است: »...کنترل 
مکالمات تلفنی اشخاص و مقامات ...منوط به تأیید رئیس قوه قضاییه است و این 
اختیار قابل تفویض به سایرین نمی‌باشد.« صحبت های فریدون عباسی واکنش 
هایی در فضای مجازی نیز داشت.  از جمله یکی ار کاربران این سخنان و مواضع 
را در جهت رفتارهای تبلیغاتی دانست و  مدعی شد  : »خدا خودش عاقبت کشور 

رو با این رفتارهای پوپولیستی به خیر کنه«

رصد نفتکش های اعزامی به ونزوئلا با ماهواره نور
فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه با بیان این که همه زیرسیستم‌های ماهواره نور هم 
اکنون فعال بوده و ثمردهی این ماهواره شروع شده است، از رصد نفتکش های ایرانی که 
عازم ونزوئلا بوده اند و فضای اطراف آن ها در اقیانوس اطلس توسط این ماهواره نظامی 
ایران خبرداد.  سردار علی جعفرآبادی که با تسنیم گفت و گو کرده همچنین به برخی از 
شبهات طرح شده درخصوص ماهواره نور نیز پاسخ داده است که بخش هایی از این گفت 

و گو را در ادامه می خوانید:
* ]در پاسخ به شایعه ایرانی نبودن ماهواره نور و وارداتی بودن آن[: آمریکایی‌ها به شدت 
رصد می‌کنند که حتی دارو هم برای مصارف درمانی یک سری بیماری‌های خاص وارد 
کشور ما نشود. حالا چطور امکان دارد ماهواره با این فناوری بالا از آمریکا بیاید، وارد 
ایران شود و آمریکایی‌ها هم متوجه نشوند؟...اگر امکان خرید و فراهم کردن ماهواره از 

بیرون کشور وجود داشت، ما امروز صاحب ماهواره بومی نبودیم.
* در روزهای اول، برای احتیاط، سیگنال‌های کمکی و فرعی ماهواره در همه جای دنیا 
روشن بود و همه می توانستند آن را دریافت کنند ولی بعدا برای این که در مصرف توان 
صرفه جویی کنیم این را محدود کردیم به بالای سر کشور خودمان که بعد شایعه شد که 
ماهواره زنده نیست و عمرش تمام شده است. الان هم برنامه داریم تا هفته‌ای یکی دو بار 

سیگنال‌های ماهواره در کل دنیا و روی همه کشورها پخش شود.
* در همین چند روز اخیر که نفتکش‌های ما به سمت ونزوئلا حرکت کردند، در پهنه 
اقیانوس اطلس که طبیعتا دسترسی سخت‌تر می شود، رصد موقعیت این نفتکش‌ها و 
وضعیت اطراف آن ها در دستور کار ماهواره نور بود که انجام شد.* در کنار این کارهای 
عملیاتی، ماهواره نور امروز برای ما عملا به یک آزمایشگاه واقعی فضایی تبدیل شده و 
متخصصان ما روزانه پارامترهای مختلف از محیط فضا مثل میدان‌های الکترومغناطیسی 
زمین، تغییرات دمایی با توجه به زاویه خورشید و فواصل روز و شب، سازوکار‌های کنترل‌ 
حرارت داخل ماهواره، الگوریتم‌های هدایت کنترل ماهواره، بحث‌های پنل‌های خورشیدی 
و میزان توانی را که می‌توانند در ساعات مختلف تامین کنند ارزیابی و الگوریتم‌های 
مختلف را تست می‌کنند...این تجربیات را مکتوب می کنیم و در اختیار جامعه فضایی 

قرار می‌دهیم.
 تشکر رهبر انقلاب از کارکنان نفتکش های اعزامی به ونزوئلا

رهبر معظم انقلاب اسامی در پیامی از کارکنان نفتکش‌های حامل محموله‌های 
فرآورده‌های نفتی به ونزوئلا تشکر کردند.  به گزارش تسنیم، متن پیام حضرت آیت‌ا... 
خامنه‌ای به‌شرح زیر است: »بسم الله الرحمن الرحیم. به همه شما عزیزان، کاپیتان و 
کارکنان کشتی خداقوت می‌گویم، کار بزرگی کردید، حرکت شما حرکتی جهادی بود، 

کشور را سرافراز کردید. ان‌شاءالله موفق باشید. سیدعلی خامنه‌ای.
محسن هاشمی گزینه کارگزاران

محمد قوچانی عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران  در پاسخ به این سوال که آیا» 
کارگزاران ممکن است در انتخابات آینده با نیرویی مانند علی لاریجانی پا به میدان 
بگذارد؟« گفت:» ما در کارگزاران در هیچ مصاحبه و سخنرانی صحبت از رئیس جمهوری 
آقای علی لاریجانی نکرده‌ایم.« وی همچنین از گزینه ایده آل کارگزاران در انتخابات 
1400 رو نمایی کرده و گفت ،انتخابات ریاست جمهوری برای ما زمانی ایده آل است که 

» بتوانیم فردی مانند آقای جهانگیری یا آقای محسن‌ هاشمی را نامزد کنیم.«

انعکاس  
مشرق نیوز خبرداد: نمایندگان دوره یازدهم مجلس برای عضویت در ۱۳ کمیسیون مجلس 
ثبت نام کردند. بر اساس این گزارش کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی  با ۷۲ داوطلب از نماینده پرطرفدارترین و کمیسیون حقوقی و قضایی هم 

با سه نماینده کم طرفدارترین کمیسیون‌های مجلس یازدهم هستند.
تابناک نوشت: علی صوفی وزیر تعاون دولت اصلاحات گفت:  آقای ظریف به‌دلیل اشتغال 
در وزارت امور خارجه، اساساً از جرگه یک جریان سیاسی خارج است و بنابراین الان 
نمی‌شود روی آقای ظریف به‌عنوان یک اصلاح‌طلب یا اصول‌گرا حساب کرد. البته باید دید 

ارزیابی بعدی اصلاح‌طلبان درباره چهره‌هایی مانند آقای ظریف چه خواهد بود.
عصرایران نوشت : »ابلاغ بخشنامۀ رئیس قوۀ قضاییه دربارۀ »لزوم اجرای عدالت و 
رسیدگی منصفانه به اتهامات سیاسی« را بی هیچ مجامله می‌توان یک »گام رو به جلو« 
دانست. همین که سرانجام »جُرم سیاسی« در عالم اجرا و نه صرفا در حد کلیات قانون 
اساسی به رسمیت شناخته و اجرایی شده اتفاق بزرگی است و کافی است به یاد آوریم قریب 

۴۰ سال انتظار، پشت این اتفاق است.
نامه نیوز نوشت : بهمن شریف زاده فعال سیاسی نزدیک به محمود احمدی نژاد درباره 
نامزدی محمود احمدی نژاد یا حمایت او از یکی از نزدیکانش برای ورود به انتخابات 
ریاست جمهوری 1400 گفت: می تواند حالت سوم باشد یعنی اصلا وارد نشود. اگر بنا بر 

ردصلاحیت باشد، اصلا ورودی صورت نخواهد گرفت.
دستور دولت به نمکی درباره خرج کردن وام بانک جهانی

پس از آن که دولت در هفته های گذشته، مجوز دریافت 50 میلیون دلار وام از بانک جهانی 
برای مقابله بهتر با شیوع ویروس کرونا و تامین مالی اقلام و تجهیزات پزشکی مورد نیاز 
کشور از محل این اعتبار را صادر کرد، یک مسئول ارشد اجرایی در نامه روزهای اخیر خود 
به سعید نمکی، تاکید کرده وزارت بهداشت موظف است هر 3 ماه یک بار گزارش مالی و 
صورتحساب های مربوط به تدارک و توزیع کالاهای تهیه شده از این طریق را به وزارت 

اقتصاد و سازمان برنامه و بودجه ارائه کند.
مجوز ویژه توزیع سبد کالای جدید صادر شد

پس از آن که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی طی روزهای اخیر درخواستی را خطاب 
به برخی مسئولان دولتی برای دریافت برخی اقلام خوراکی همچون برنج و روغن و توزیع 
آن در قالب سبد کالا میان برخی اقشار ضعیف و نیازمند کشور ارسال کرده، این درخواست 
به فوریت مورد بررسی و تایید قرار گرفته و بر اساس آن، مقرر شده مقادیر مورد تقاضای 
این وزارتخانه به قیمت تعیین شده در طرح های ویژه ماه مبارک رمضان و از محل ذخایر 

دولتی به سرعت واگذار شود.
  احتمال حضور مجدد سعید جلیلی

صادق زیباکلام استاد دانشگاه تهران با اشاره به این که سرنوشت ریاست جمهوری سال 
آینده شبیه به مجلس یازدهم خواهد بود ،مدعی شد که » تعداد قابل توجهی از مردم 
به خصوص اقشار و لایه‌های تحصیلکرده و شهرنشین در انتخابات شرکت نمی‌کنند« او 
همچنین معتقد است که در انتخابات 1400 » فقط طرفداران تندروها« در انتخابات شرکت 
کرده و»بنابراین رئیس جمهور آینده هم یا احمدی‌نژاد یا یک فردی مثل سعید جلیلی« 

خواهد بود..

تازه‌های مطبوعات
* بسیاری از روزنامه‌های دیروز تیتر یا عکس اول خود را به موضوع برگزاری دادگاه 
اکبر طبری ، شاه مهره فساد در قوه قضاییه اختصاص دادند؛ تیترهای جالب برخی از 
آن ها را بخوانید:اعتماد: »روز بزرگ عدلیه«، سازندگی: »باند طبری«،  هفت صبح 
: » محاکمه هزاردستان«؛ اقتصاد برتر: » عملکرد طبری، تبری بر عدالت«؛ جام جم: 
»محاکمه تاریخی طبری«؛ صنعت: »سلطان رشوه«؛ جوان: »رشوه خوار قضایی زیر 
تبر قضا«؛ رسالت : »تبرّی عدلیه از طبری«؛ شرق : »محاکمه مرد در سایه«؛ کیهان : 

»پالایش از درون«.
 شرق- این روزنامه به اظهار نظرهای اخیر محسن رضایی و انتقاد او از مرحوم هاشمی 
رفسنجانی پرداخته و نوشت : » اختلاف‌هایی که رضایی با هاشمی دارد، شاید فقط 
محدود به بحث‌هایی که مکررا بعد از فوت او مطرح می‌کند، نشود و معروف‌ترینِ آن، 
درخواست محسن رضایی درباره تجهیزات جنگی است. نامه‌ای که گفته می‌شود تأثیر 
مهمی در تصمیم امام برای پایان‌دادن به جنگ داشته است. هاشمی معتقد است خطاب 

اصلی آن نامه امام بوده و رضایی می‌گوید آن را به هاشمی نوشته است.
وطن امروز- این روزنامه با تیتر » پل جاسوسان« سوالی را از وزیر امورخارجه پرسید 
: » آقای ظریف! چرا با وجود مخالفت دستگاه‌های امنیتی کشور با ورود برخی به 
ظاهر دیپلمات‌های غربی به ایران و فعالیت آن ها تحت پوشش دیپلمات، وزارت امور 

خارجه مجوز ورود این افراد به ایران را داده است؟
آرمان ملی- اسماعیل کهرم در گفت و گو با آرمان ملی در واکنش به جنگل سوزی 
های اخیر گفت : » مسئله اصلی این است که کسی قد‌ر جنگل‌های ما را نمی‌د‌اند‌. د‌ر 
این بین عد‌ه‌ای با پیشینه و سابقه نامعلوم و د‌ر موارد‌ی با پارتی و آشنابازی مسئول 
برخی مناطق جنگلی شد‌ه‌اند‌. د‌ر راد‌یو شنید‌م که مد‌یرکل منابع طبیعی د‌رباره جنگل‌های 
جهان‌نما گفت، 400 هکتار جنگل آتش گرفته که به زود‌ی جایگزین می‌شود‌! گفتاری 

بسیار سست و بی‌مبنا که نشان می‌د‌هد‌ گویند‌ه آشنایی از موضوع ند‌ارد‌.
 دستور رئیس قوه‌قضائیه برای بازگرداندن مفسدان فراری به کشور 

رئیس قوه‌قضائیه به دادستان کل کشور و معاون بین‌الملل قوه‌قضائیه برای بازگرداندن 
مفسدان فراری به کشور دستور داد. حجت الاسلام و المسلمین رئیسی در جلسه 
شورای عالی قضائی در دستوری به دادستان کل کشور و معاون بین‌الملل قوه‌قضائیه 
برای پیگیری مجدانه بازگرداندن مفسدین فراری به کشور اظهار کرد: کسانی که در 
معرض اتهام هستند خود را تسلیم عدالت کنند و بدانند که گریزی از چنگ عدالت 
نخواهند داشت.وی ادامه داد: چرا برخی کشورهای غربی پناهگاه مجرمین و مفسدین 
شده‌اند؟! یکی از مصادیق بی‌عدالتی و ظلم‌های بزرگ به بشریت، پناه دادن به مفسدین 
اقتصادی و پولهای حرام آنها توسط برخی از کشورهای مدعی مبارزه با فساد سازمان 
یافته و پولشویی است.رئیسی در واکنش به گزارش دادستان کل کشور درخصوص 
خبر سرقت اطلاعات کاربران یکی از اپراتورهای تلفن همراه گفت: »دارندگان« 
اطلاعات کاربران در فضای مجازی نسبت به تامین امنیت و صیانت از اطلاعات مردم 
و حفظ حریم خصوصی آنها مسئول هستند. صیانت از حریم خصوصی مردم درفضای 

مجازی به عنوان یک حق عامه توسط دادستان کل کشور پیگیری شود.

گروه خبر //استاندار هرمزگان گفت: ارقام 
خرمای استان جهت صادرات و معرفی به 
بازارهای جهانی، نیازمند برندسازی و معرفی 

هرچه بیشتر است که باید در دستورکار قرار 
گیرد. 

فریدون همتی درنشست سی و دومین شورای 
گفت وگوی دولت و بخش خصوصی برای انجمن 
خرما و بخش معدن اتاق بازرگانی بندرعباس 
افزود: همچنین بایستی بسته بندی، فرآوری و 
ایجاد صنایع تبدیلی خرما در این استان توسعه 
یابد.وی بیان داشت: توسعه تولید، فرآوری، بسته 
بندی و بازاریابی فروش خرما می‌تواند اشتغال 
بسیاری ایجاد کند و افزایش رفاه برای مردم 

روستاهای استان را به همراه داشته باشد.استاندار 
هرمزگان اظهارداشت: در هرمزگان استعداد و 
ظرفیت تولید ۶۰ رقم خرما وجود دارد که این 
استان از نظر تنوع تولید انواع خرما از شرایط 
منحصربفردی در کشور برخوردار است.همتی بر 
لزوم انجام تحقیقات و پژوهش های دانشگاهی 
در حوزه خرما در هرمزگان تاکیدکرد و گفت: 
کاربردی  پژوهش‌های  و  تحقیقات  دانشگاه‌ها 
باتوجه به استعداد بزرگ تولید خرما در استان 
را انجام دهند تا بتوانیم اقدامات بهتری در این 

زمینه داشته باشیم.
وی ادامه داد: باید آموزش‌های لازم را در این 
حوزه ارائه دهیم و با پرداخت تسهیلات ارزان 
قیمت، ساماندهی مناسبی در حوزه خرما در 
استان داشته باشیم.به گزارش ایرنا ؛ نماینده عالی 
دولت در استان هرمزگان همچنین با قدردانی از 
عملکرد مثبت اتاق بازرگانی بندرعباس در رونق 
اقتصاد استان، گفت: این اتاق در رونق اقتصاد 
استان به طور کامل ملموس است و تعامل اتاق 

درهمه بخش‌ها در نوع خود مثال زدنی است.

استاندار هرمزگان عنوان کرد 

خرمای هرمزگان نیازمند  برندسازی

 گروه خبر // بیش از نیمی از بنکداران مواد 
غذایی در مجتمع جدید بنکداران مستقر 
شدند و حدود یک چهارم آنها نیز در حال 
آماده کردن مجموعه مربوطه جهت انتقال 

هستند. 
 به گزارش خبرنگار دریا ؛فرماندار بندرعباس 
گفت: ضمن اینکه از بنکدارانی که به محل جدید 
منتقل شده اند تشکر می کنم، ضرورت دارد هر 
چه سریعتر سایر بنکداران نیز به محل جدید انتقال 

پیدا کنند. 

 به منظور بررسی آخرین وضعیت استقرار 
بنکداران عرضه مواد غذایی در مجتمع جدید، 
عزیزاله کناری فرماندار به اتفاق باباخانی معاون 
توسعه و برنامه ریزی، طبسی معاون مخابرات، 
عباسی معاون صنعت، معدن و تجارت، جلالی 
رئیس اتاق اصناف و جمعی از بنکداران از مجتمع 

بنکداران بازدید بعمل آورد.
فرماندار بندرعباس در این بازدید پس از بررسی 
مسائل و مشکلات موجود در مجتمع بیان کرد: 
بیش از ۵۰ غرفه در مجتمع بنکداران شهرستان 

مستقر شده اند و حدود ۲۰ غرفه نیز در حال آماده 
سازی واحد های مربوطه جهت استقرار می باشند 
که جا دارد از همراهی غرفه دارانی که استقرار پیدا 
کردند تقدیر و تشکر داشته باشم و از تعداد اندکی 
از غرفه داران که تاکنون زمینه استقرار خود را 
فراهم ننموده اند، درخواست می‌کنم که به لحاظ 
ضرورت رعایت مسائل بهداشتی و همچنین ایمنی 
و سلامت فعالیت‌شان در محل جدید هر چه زودتر 

نسبت به انتقال به محل جدید اقدام کنند.
 وی در ادامه گفت: رئیس اتحادیه بنکداران لیست 
واحدهای مستقر شده را باید در اختیار مخابرات 
قرار دهد تا مخابرات نسبت به اتصال فیبر نوری 
آنها اقدام کند. کناری در پایان تصریح کرد: 
شهرداری منطقه ۳ با توجه به ضرورت افزایش 
ایمنی مجتمع مذکور هر چه سریعتر نسبت به 

اجرای شبکه روشنایی مجتمع اقدام کند.

فرماندار بندرعباس تاکید کرد

بنکداران بطور کامل منتقل شوند

  

توافقات دیپلماتیک  براساس   // گروه خبر 
صورت گرفته در مرحله نخست، تعداد ۲۳۳ 
نفراز اتباع هندی که به دلیل تصمیمات 
محدودیت  COVID-و   19 ناشی  جهانی 
های ترددی متاثر از آن، امکان بازگشت به 
بندر شهید  از طریق  نبود  مهیا  کشورشان 
باهنر بندرعباس به کشور هندوستان 

منتقل شدند.
به گزارش خبرنگار دریا ، »حمید رضا محمد 
حسینی« ضمن تشریح فرایند انتقال دریانوردان 
تبعه هند  به کشورشان اظهار داشت: پس از 
شیوع ویروس جهانشمول کووید- 19، به 
منظور جلوگیری از تاثیرات این ویروس نوپدید 
تمهیداتی از سوی مجامع بین المللی مبنی برتردد 

دریانوردان اندیشیده شد که تصمیمات اتخاذی 
محدودیت هایی  ترددی را برای اتباع کشورها 

در بر داشت .
مدیر اداره بنادر و دریانوردی شهید باهنر  با بیان 
اینکه محدویت های جهانی اعمال شده متاثر از 
ویروس کرونا مشکلات  ترددی را برای اتباع 
هندی که در خلیج فارس و دریای عمان به 
فعالیت دریایی مبادرت داشتند ایجاد کرده بود 
اظهارداشت: با هماهنگی های دیپلماتیک بین 
وزارت امورخارجه دو کشور سازمان بنادر و 
دریانوردی و نیروی دریایی ارتش، استانداری 
هرمزگان، نماینده وزارت امورخارجه در استان 
و سفارت هند، زمینه انتقال تعداد ۱۰۰۰ نفر از 
اتباع هندی که در استان های هرمزگان و بوشهر 

به پیشه ی ملوانی مشغول بودند  به کشور شان 
پهلوگیری  با  بیان داشت:  فراهم شد.حسینی 
یک فروند شناور نظامی هندی در بندر شهید 
باهنر در مرحله نخست  تعداد۲۳۳ نفر از این 
دریانوردان با رعایت کلیه دستورالعمل های 
کنترلی و مراقبتی ابلاغی از سوی سازمان 
بهداشت جهانی WHOبه کشور دوست و 

همسایه ) هندوستان ( عزیمت نمودند.
وی خاطر نشان کرد: بر اساس برنامه ریزی 
صورت گرفته زمینه انتقال تعداد ۷۵۰ نفر از 
اتباع باقی مانده نیز طی هفته های آتی  فراهم 

خواهد شد.
این مقام مسئول با بیان اینکه در فرایند غربال 
گری اتباع هندی که با حضور نمایندگان مرکز 

بهداشت استان انجام گرفت خوشبختانه هیچ 
گونه علائم و مورد مثبتی از ابتلا به ویروس 

کرونا مشاهده نشد .
وی تصریح کرد: کلیه اقدامات انجام شده 
نظیر اخذ مجوز های بهداشتی، صدور روادید، 
غربالگری کلیه مسافرین، با حضور دستگاههای 
ذیربط و نمایندگان ارشد سفارت هند به انجام 
رسید.  لازم به ذکر است: پایانه مسافری بین 
المللی بندر شهید باهنر ) خلیج فارس (  با 
مساحت ۳۸۰۰ متر مربع یکی از بزرگترین 
ترمینال های مسافری کشور بوده که در امر جا 
به جایی مسافر دریایی بین ایران و کشور های 

حوزه خلیج فارس فعالیت می نماید.

مدیر اداره بنادر و دریانوردی شهید باهنرخبر داد 

انتقال دریانوردان تبعه هند از بندرعباس به کشورشان



3جنوب کشور
چهارشنبه 21 خرداد 1399

18 شوال 1441

سال نوزدهم شماره 3336

 حسن سیلاوی سرویس استان ها 
اینکه  بیان  با  خوزستان  استاندار   //
تمهیدات لازم برای حل مشکل کمبود 
در  غیزانیه  شرق  روستاهای  در  آب 
دست انجام است، گفت: فاز نخست 
پروژه آبرسانی به غیزانیه در آستانه 

بهره برداری است. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ غلامرضا 
شریعتی در حاشیه بازدید از طرح های 

آبرسانی روستاهای غیزانیه اهواز و 
روستاهای رامشیر ۱۹ خرداد انجام شد، 
توضیح داد: بازدیدی از روستاهای شرق 
و پایین‌دست غیزانیه که هنوز مشکل آب 
دارند، داشتیم. این روستاها که بیش از ۳۰ 
روستا را شامل می‌شود، از چاه های کم 
توله رامهرمز در حال آب گرفتن هستند 
و در نتیجه میزان آبی که به این مناطق می 
رسد کم و به صورت نوبت بندی و ناکافی 

است.
وی افزود: برنامه ما این است که شاوها را 
جدا کنیم و تا ۱۰ روز آینده این کار انجام 
می‌شود و آب به مجتمع آبرسانی رامشیر 
وصل می‌شود و در نتیجه آب کم توله به 

آبرسانی دهلائیه سرریز می‌شود و  مجتمع 
از آنجا به سمت روستاهای شرق غیزانیه 
منتقل می‌شود، در نتیجه روستاهای 
بیشتری آبرسانی می‌شوند و انتظار داریم از 
۱۰ روز آینده که شاوها جدا شد، وضعیت 

آب روستاهای شرقی غیزانیه بهبود یابد.
شریعتی اظهار کرد: البته در مورد روستای 
سودان نگرانی داریم چون هم ارتفاع آن 
بیشتر است هم در آخر خط آبرسانی قرار 
دارد و ممکن است به آن آب نرسد و بنا 
داریم در صورتی که آب به روستای سودان 
نرسد از مجتمع آبرسانی شاوها در صورتی 
که کشش داشته باشد یک خط ۵ تا ۶ 
کیلومتری اجرا کنیم که روستای سودان و 

همچنین چای سودان رامشیر آبدار شود.
بنا شده  کرد:  بیان  استاندار خوزستان 
قرارگاه خاتم ۱۴ کیلومتر در منطقه کار کند 
و کل خط را نوسازی کند. وقتی نوسازی 
کامل شود هدررفت و پرتی آب کاهش 
می‌یابد و از این شبکه می توان به کمک 

روستاهای شرق غیزانیه آمد.
وی افزود: البته در حال حاضر حدود ۵۰ تا 
۶۰ تانکر در حال آبرسانی هستند و روزانه 
بین ۱۰۰ تا ۱۵۰ سرویس آبرسانی می کند 
و مشکل را تا حدود زیادی حل می کند.

استاندار خوزستان تصریح کرد: برای سایر 
روستاهای استان خوزستان نیز در نظر 
داریم یک کار جهادی جمعی با محوریت 

آبفا و کمک سازمان آب و برق خوزستان 
و آبفای اهواز و استانداری خوزستان انجام 
شود و ۲۰۰ کیلومتر خط لوله و پمپ 
کار شود و حدود ۴۰۰ تا ۵۰۰ روستا از 
تنش آبی برای مدت زیادی خارج شوند. 
گفتنی است بخش غیزانیه اهواز با وجود 
دارا بودن ذخایر نفت در دهه های گذشته 
 در بخش های مختلف از محرومیت رنج 

می برد.
در سال ۹۵ با انتصاب غلامرضا شریعتی 
به عنوان استاندار خوزستان و در اواخر 
این سال پس از سال‌های طولانی از غفلت 
در خدمت رسانی به غیزانیه، با تاکید و 
مسئولان  پای  خوزستان  استاندار  پیگیری 

استانی به بخش غیزانیه باز شد و مواردی 
همچون پایداری شبکه برق در روستاهای 
این بخش و جمع آوری مدارس کانکسی 
انجام شد و طرح هایی همچون ساخت راه 
های روستایی و اجرای پروژه آبرسانی در 

غیزانیه آغاز شد.
در طول سه سال گذشته استاندار خوزستان 
همراه با مدیران دستگاه های اجرایی 
بازدیدهای متعددی از این بخش داشته و 
بر روند اجرای پروژه های خدمات رسانی 
این بخش نظارت مستمر داشتند با این 
وجود به دلیل وجود معارضین صنعتی و 
محلی و همچنین تغییر قیمت ها اجرای 
پروژه آبرسانی با تاخیر همراه بود؛ در عین 
حال علی رغم مشکلات فراوان در مسیر 
اجرای پروژه ها فاز نخست طرح آبرسانی 
به غیزانیه در آستانه بهره برداری است 
 و پیش بینی می شود در هفته جاری به 

بهره برداری برسد.

آرزو توکلی سرویس استان ها // 
دانشگاه علوم پزشکی کرمان  سخنگوی 
درباره وضعیت کنونی استان کرمان گفت: 
از حیث تعداد بیماران و زنجیره انتقال 
ویروس کرونا از نظر ما همه نقاط استان 
زرد و حتی برخی نقاط جنوبی در وضعیت 
قرمز می باشند که ممکن است با شاخص 
های کشوری همخوانی نداشته باشد و 
حتی نقاط سفیدی را در استان اعلام 
کنند، اما معتقدیم هرجا که زمینه انتقال و 
گردش ویروس وجود داشته باشد، از نظر 

ما آن مکان در موقعیت زرد خواهد بود. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر"مهدی 
شفیعی" با تاکید بر رعایت مسائل بهداشتی، 
فاصله گذاری اجتماعی و گندزدایی سطح 
از سوی مردم اظهار کرد: همچنان توصیه ما 
به مردم این است که هر کسی باید مراقب 
رفتارهای اجتماعی و بهداشتی خودش باشد.

وی با اشاره به برداشته شدن بخش زیادی 
از محدودیت ها به صورت گام به گام از 
سوی ستاد ملی و استانی مقابله با کرونا 
افزود: همواره در برخورد با اپیدمی ها 
اعمال محدودیت ها به صورت موقت است. 
می توانیم در اوایل اپیدمی محدودیت ها را 
اجرایی کرده تا زنجیره انتقال کند و روند 
انتقال طولانی تر شود تا فرصت پیدا کنیم 
زیرساخت ها را درست کرده و به مردم 

آموزش بدهیم تا اصلاح رفتار داشته باشند.
شفیعی تصریح کرد: اکنون این اتفاق افتاده و 
زمانی است که مردم در سه ماه گذشته باید 
با این همه آموزش‌ها، مصاحبه‌ها، گزارش‌ها، 

نصب بنرها و پوستر و ... رفتارهای سالم 
اجتماعی در برخورد با ویروس کرونا را 

بدانند.
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان 
با تاکید بر اینکه مردم باید در شلوغی ها 
از دیگران فاصله گرفته، کارشان را برای 
زمانی بگذارند که خلوت تر است، کارهای 
غیرضروری را انجام ندهند و میهمانی 
غیرضروری نروند ادامه داد: به شدت توصیه 
می شود که همچنان مردم نظافت دست ها 
و شست و شوی مرتب آنها را جدی بگیرند 
و اگر مجبور به حضور در مکان های خیلی 
شلوغ هستند، حتما از ماسک استفاده کنند. 
مدیرگروه مبارزه با بیماری های واگیردار 
دانشگاه علوم پزشکی کرمان با بیان اینکه 
مردم در پشت فرمان ماشین نیاز به استفاده 
از ماسک ندارند، اظهار کرد: اکنون دیگر 
رفتارهای فردی مردم موجب کنترل بیماری 
خواهد شد و دیگر استفاده از ابزارهای 
قانونی، بستن اصناف و ادارات و محدودیت 
ایجاد کردن کمکی نمی کند زیرا عمده انتقال 
اکنون در منازل و به صورت خوشه ای اتفاق 

می افتد.
وی درباره اجرای طرح فاصله گذاری 
هوشمند و بازگشایی پلکانی اماکن و صنوف 
تصریح کرد: هرجای بازگشایی به صورت 
پلکانی صورت گرفته با اعلام رعایت پروتکل 
های بهداشتی بوده است و در این راستا انتظار 
می رود برای اجرای دقیق این پروتکل ها 
تمامی سازمان های اجرایی پای کار بیایند 
و اشد مجازات برای سازمان و صنوفی که 

پروتکل ها را رعایت نمی کند، تعریف و 
رسانه ای شود تا کسانی که کار می کنند 
چه در حوزه اداری و غیراداری بدانند باید 

پروتکل ها را رعایت کنند.
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان در 
پاسخ به اینکه آیا شاهد موج دوم اپیدمی 
کروناویروس در کشور و یا استان کرمان 
هستیم؟ گفت: اکنون در فاز دوم طرح 
 مقابله ای ویروس کرونا در کشور هستیم که 
 مقابله هوشمند مطرح است؛ همین که

 فاصله گذاری ها رعایت و صنوف با پروتکل 
فعالیت کنند تا کمترین آسیب باشد. وی افزود: 
اینکه دوباره شاهد پیک کرونا در استان کرمان 
خواهیم بود و آیا منحنی دوباره تکرار خواهد 
شد یا خیر، به رفتار مردم و مراقبت آنها برمی 
گردد و البته احتمال موج های بعدی اپیدمی 
در کرونا وجود دارد اگر مسائلی همچون 
فاصله گذاری های اجتماعی و فیزیکی، 
نظافت مرتب دست ها و ... را رعایت نکنیم.

شفیعی درباره وضعیت کنونی اپیدمی کرونا 
در استان کرمان گفت: از حیث تعداد بیماران 
و زنجیره انتقال ویروس از نظر ما همه نقاط 
استان در وضعیت زرد و حتی برخی نقاط 
جنوبی در وضعیت قرمز هستند که ممکن 
است با شاخص های کشوری همخوانی 
نداشته باشد و حتی شاهد باشیم از سوی 
وزارت بهداشت برخی نقاط استان سفید اعلام 
شود، اما به اعتقاد ما هرجا که زمینه انتقال و 
گردش ویروس وجود داشته باشد از نظر ما 

در وضعیت زرد خواهد بود.

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی کرمان:

رفتارهای فردی مردم موجب کنترل کرونا خواهد شد

 استاندار خوزستان خبر داد 

حل مشکل کمبود آب در روستاهای شرق غیزانیه

 هر چه لازم بوده از آغاز وارد کرده ایم  
هر چه لازم بوده از آغاز وارد کرده ایم

می شد این جا ساخت اما باز وارد کرده ایم
دسته بیل از آلبانی، کیسه حمام از نپال
با برِندی کاملاً ممتاز وارد کرده ایم

“حاج عبداللهِ پشمک ساز”، طفلک خسته است
از همین رو پشمک از قفقاز وارد کرده ایم
تا به مردم در تفرج گاه ها خوش بگذرد
قوری و قلیان و زیر انداز وارد کرده ایم
نفت بد بو را صدوراندیم اما در عوض
اودکلن با اولین پرواز وارد کرده ایم

هر جوانی خواستگاری رفت و کیسش گفت نه
ما برایش دلبری طناز وارد کرده ایم

زن اگر ممنوع الآواز است، باشد، بی خیال
ما به جایش مرغ خوش آواز وارد کرده ایم
هر مدیر این ور مرتب ساز خود را می زند
ما هم از آن ور مرتب ساز وارد کرده ایم
در پی ایجاد فرصت های شغلی رفته ایم

از” اوگاندا ” چند کشتی غاز وارد کرده ایم
بعد هم دنبال نیرو، لنج و قایق برده ایم
مرده شو، قصاب یا بزاز وارد کرده ایم

نصفه شب، یارانه ها واریز شد ماهم بدو
نصفه شب رفتیم خود پرداز وارد کرده ایم

گاو میدین داخل از بس شاخ و بی تربیت است
از “بروندی” گاو هایی ناز وارد کرده ایم

چین و ماچین همچنان پر گاز می سازند و ما
ترش و شیرین همچنان پرگاز وارد کرده ایم

 مصطفی مشایخی

طنز

 حسن سیلاوی سرویس استان ها // 
رئیس دانشکده علوم پزشکی آبادان 
با اشاره به افزایش رفع محدودیت‌ها، 
گفت: خوزستان وضعیت قرمز دارد و 

حداقل در این استان نباید بازگشایی‌ها 
به این شکل باشد بلکه باید برای 
خوزستان تصمیمات استانی و منطقه‌ای 

اتخاذ شود. 

به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر شکرالله 
سلمان‌زاده ، با اشاره به آخرین وضعیت 
در غرب خوزستان  کروناویروس  شیوع 
اظهار کرد: وضعیت در جنوب غرب 
خوزستان مانند کل استان، قرمز است و 
روزانه تعداد موارد جدید شناسایی شده 
نسبت به قبل، بیشتر است. وی افزود: 
افزایش موارد به دلیل افزایش تشخیص 
بیماری و همچنین افزایش موارد ابتلا 
است. افزایش موارد ابتلا نیز به دلیل رفع 
محدودیت‌ها و عدم فاصله‌گذاری اجتماعی 
توسط اصناف، ادارات و مردم رخ داده 
است. رئیس دانشکده علوم پزشکی آبادان 
با اشاره به ادامه رفع محدودیت‌ها، گفت: 
به شدت مخالف افزایش رفع محدودیت‌ها 
هستم. خوزستان وضعیت قرمز دارد و 
حداقل در این استان نباید بازگشایی‌ها به 
این شکل باشد بلکه باید برای خوزستان 

تصمیمات استانی و منطقه‌ای اتخاذ شود.
سلمان‌زاده عنوان کرد: تصمیماتی که 

در کل کشور اتخاذ می‌شود، فعلا نباید 
در خوزستان اعمال شود و حتی باید 

محدودیت‌ها مقداری بیشتر شوند.
وی بیان کرد: وضعیتی که اکنون با آن 
مواجه هستیم، نتیجه خریدهای عید فطر 
و حتی دید و بازدیدهای عید فطر است. 
اتفاقی که در روزهای اخیر افتاده افزایش 
موارد ابتلای سالمندان و افراد دارای بیماری‌ 
زمینه‌ای است و کار این بیماران به بستری 
در ICU کشیده شده است. همچنین موارد 
مرگ و میر افزایش یافته است که همه این 
مسائل نتیجه دید و بازدیدهای عید فطر 

است.
رئیس دانشکده علوم پزشکی آبادان گفت: 
زمانی که مردم به دید و بازدید سالمندان 
می‌روند و توجه نمی‌کنند که این دید و 
بازدیدها ممکن است جان آن‌ها را تهدید 
کند، منجر به این وضعیت می‌شود. این 
وضعیت، نتیجه بی‌مبالاتی‌های مردم در 

روزهای قبل و بعد از عید فطر است.

رفع محدودیت‌های کرونایی در شرایط "قرمز" خوزستان

حسن سیلاوی سرویس استان ها // مدیر دفتر برنامه‌ریزی منابع 
آب معاونت مطالعات پایه سازمان آب و برق خوزستان گفت: 
امسال در حوضه مارون با توجه به اینکه حدود ۳۵ درصد کمبود 
منابع آبی دارد، امکان کشت برنج وجود ندارد اما در حوضه‌های 
دز، کارون و کرخه اجازه کشت برنج بر اساس سطوح مشخص‌شده 

به کشاورزان داده شده است. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ داریوش بهارلویی اظهار کرد: بنا به مصوبه 
هیات وزیران در خصوص ممنوعیت کشت برنج، به جز دو استان 
مازندران و گیلان، دیگر استان‌های کشور اجازه کشت برنج ندارند 
اما با توجه به پیگیری‌های انجام شده از سوی استاندار خوزستان و 
سازمان آب و برق، تبصره‌ای به این مصوبه افزوده شد که اجازه می‌دهد 
خوزستان نیز با یک سری شروط، اجازه کشت برنج داشته باشد.وی با 
بیان اینکه شرط مهم برای کشت برنج در خوزستان وجود منابع آبی 
است، افزود: بر اساس این تصمیم، در صورت وجود منابع آبی می‌توان 
با پیشنهاد سازمان آب و برق نسبت به کشت برنج اقدام کرد. البته این 
پیشنهاد باید هر سال از سوی سازمان آب و برق خوزستان در شورای 
سازگاری با کم‌آبی مطرح شود تا در صورت تایید وجود منابع آبی، 

نسبت به کشت اقدام شود.
مدیر دفتر برنامه‌ریزی منابع آب معاونت مطالعات پایه سازمان آب و 
برق خوزستان تصریح کرد: با توجه به این موضوع، هر ساله در مناطقی 

که وضعیت منابع آبی مطلوب باشد اجازه کشت برنج داده می‌شود و در 
صورت نامناسب بودن وضعیت منابع آبی نیز اجازه کشت برنج داده 
نخواهد شد. برای مثال ممکن است در یک سال وضعیت منابع آب در 
حوضه کارون مناسب باشد و تنها به آن بخش اجازه کشت برنج داده 
شود و دیگر مناطق استان اجازه کشت نداشته باشند.بهارلویی با اشاره 
به برنامه کشت برنج امسال در خوزستان عنوان کرد: امسال در حوضه 
مارون با توجه به اینکه حدود ۳۵ درصد کمبود منابع آبی دارد، امکان 
کشت برنج وجود ندارد اما در حوضه‌های دز، کارون و کرخه اجازه 
کشت برنج بر اساس سطوح مشخص‌شده به کشاورزان داده شده است 
و آب مورد نیاز کشاورزان در این حوضه‌ها برای کشت برنج از سوی 
سازمان آب و برق خوزستان تامین خواهد شد.وی ادامه داد: همچنین 
در کانال MC۱ در دشت آزدگان به دلیل مسائلی که در تامین آب شرب 
وجود دارد، اجازه کشت برنج به کشاورزان داده نشده است اما در دیگر 
حوضه‌ها بر اساس منابع آبی، سطوح کشت با سازمان جهاد کشاورزی 

هماهنگ و مشخص شده است.
مدیر دفتر برنامه‌ریزی منابع آب معاونت مطالعات پایه سازمان آب و 
برق خوزستان خاطرنشان کرد: امسال کشاورزی در خوزستان پررونق 
است و سازمان آب و برق نیز به تعهدات خود در رهاسازی آب برای 
کشت محصولات تابستانه و برنج عمل خواهد کرد تا معیشت کشاورزان 

با توجه به مسائل و مشکلات سال‌های گذشته تامین شود.

کدام مناطق خوزستان امسال برنج می‌کارند؟

امیرحسین حائری زاده سرویس استان ها //مدیرکل 
آموزش و پرورش استان یزد با بیان اینکه اول ابتدایی، 
هفتم و دهم، پایه های ورودی محسوب می شوند، گفت: 
ثبت نام در این سه پایه در سراسر استان یزد به صورت 

حضوری انجام می شود.
به گزارش خبرنگار دریا ؛عباسعلی دانافر با اشاره به اینکه برای 
ثبت نام دانش آموزان استان یزد دستورالعمل مشخصی صادر شده 

تا والدین برای مراجعه به مدارس نگرانی از بابت شیوع کرونا نداشته 
باشند، اظهار داشت: برای پایه‌های ورودی شامل اول ابتدایی، هفتم 
و دهم، مراجعه باید حضوری انجام شود و فرآیند ثبت نام با حضور 
والدین و دانش آموز صورت می‌گیرد.وی عنوان کرد: ثبت نام برای 
سایر پایه‌های تحصیلی به صورت غیرحضوری و از طریق سامانه 
سناد در مدارس صورت می‌گیرد و در حال حاضر نیازی به حضور 
والدین در مدارس برای ثبت نام نیست.دانافر، زمان مراجعه برای 

ثبت نام را از ابتدای خردادماه اعلام کرد و گفت: ثبت نام تا پایان 
مردادماه در مدارس ادامه خواهد یافت.مدیرکل آموزش و پرورش 
استان یزد یادآور شد: تمام دستور العمل های مرتبط با ثبت نام، 
برگزاری امتحانات و آغاز سال تحصیلی جدید بر اساس تصمیم 
گیری های ستاد استانی مقابله با کرونا صادر می‌شود و در اختیار 

مدیران مدارس قرار می‌گیرد.

مدیرکل آموزش و پرورش یزد:

  ثبت‌نام پایه‌های اول ،هفتم و دهم حضوری انجام می شود

مديرکل امورمالياتي هرمزگان تشریح کرد

نحوه برگشت ار98
علی زارعی – گروه خبر // مديرکل امورمالياتي 
هرمزگان گفت: رئیس کل سازمان امور مالیاتی 
کشور با صدور دستورالعملی، نحوه اعمال معافیت 
مالیاتی صادرکنندگان و استرداد مالیات بر ارزش 
افزوده کالاهای صادراتی آنها در عملکرد سال 1398 

را ابلاغ کرد.
شاکررضا مریدی افزود: در این دستورالعمل عنوان شده که 
براساس جزء )1( بند )ک( تبصره شش قانون بودجه سال 
1399 کل کشور، هر گونه نرخ صفر و معافیت های مالیاتی 
برای درآمدهای حاصل از صادرات کالا و خدمات از جمله 
کالاهای غیرنفتی، مواد خام و همچنین استرداد مالیات و 
عوارض موضوع ماده )13( قانومذکور حذف شده است. 
لذا مبنای محاسبه میزان تعهد ارزی صادرکنندگان، ارزش 

کالاهای صادراتی مندرج در پروانه گمرکی می باشد.
مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان گفت: از آنجاییکه مالیات 
و عوارض ارزش افزوده پرداختی بابت خرید کالاها و 
خدمات صادر شده به خارج از کشور مربوط به دوره های 
مالیاتی سالهای 1397 و 1398 که در اجرای جزء )1( 
بند )ج( تبصره )8( قانون بودجه سال 1398 کل کشور به 
دلیل عدم رفع تعهد ارزی و عدم برگشت ارز حاصل از 
صادرات به چرخه اقتصادی کشور در سال های مذکور به 
عنوان اعتبار مالیاتی قابل پذیرش نبوده و به تبع آن تهاتر و 
استرداد نگردیده و با توجه به اینکه موضوع منطبق با تبصره 
)5( ماده )17( قانون مالیات بر ارزش افزوده نمی باشد، 
بنابر این جزو هزینه های قابل قبول مالیات های مستقیم 

محسوب نخواهد شد.
وی یادآور شد: در حال حاضر امکان استعلام برگشت ارز 
حاصل از صادرات و میزان رفع تعهد ارزی از طریق مراجعه 
به سامانه عملیات الکترونیک سازمان امور مالیاتی کشور به 

نشانی tax.gov.ir فراهم می باشد.
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امیرحسین حائری زاده سرویس استان ها 
اجرای  از  مهریز  //مدیر جهاد کشاورزی 
روش پرورش ماهی بدون نیاز به تعویض 
آب در شهرستان خبر داد و گفت: در این 
شیوه‌ای  به  بخش‌خصوصی  توسط  روش 
نوین با استفاده از سازه‌های ارزان قیمت 

اقدام شد. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛ محمد جعفری افزود: 
اجرای این شیوه باعث صرفه‌جویی در مصرف 

آب و تولید ماهی بیشتر می‌شود.وی ادامه داد: 
در این روش بدون نیاز به تعویض آب از ورود 
پساب‌ها به محیط طبیعی و آلودگی منابع 
آبی جلوگیری می‌شود.این مسوول یادآور 
شد: برای اجرای طرح، پسماند مواد غذایی، 
فضولات ماهی‌ها و مواد دفعی دیگر در آب 
تصفیه می‌شود.جعفری با اشاره به اینکه در این 
روش، مصرف آب کاهش می‌یابد اظهار کرد: 
آب پس از هوادهی به استخرهای پرورش بر 

می‌گردد.بیش از یک‌هزار و ۵۰۰ آبزی‌پرور در 
استان به پرورش ماهی اشتغال دارند که بخش 
محدودی در مهریز قرار دارد. سطح اراضی 
کشاورزی مهریز ۱۷ هزار و ۵۰۰ هکتار است 
که حدود ۱۵ هزار بهره بردار در کاشت، داشت 
و برداشت محصولات باغی و زارعی در این 
شهرستان فعالیت دارند.مرکز شهرستان ۵۵ 
هزار نفری مهریز در ۳۰ کیلومتری جنوب شهر 

یزد قرار دارد.

پرورش ماهی بدون نیاز به تعویض آب در مهریز اجرا شد

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت دوم
جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت دوم شرکت تعاونی کارکنان اداره کل بنادر و دریانوردی استان 
هرمزگان راس ساعت13:30 روز دوشنبه مورخ 99/4/2 در محل: بندر عباس، بندر شهید رجایی، اداره کل 
بنادر و دریانوردی ،طبقه هم کف ،سالن اجتماعات، تشکیل می گردد لذا از کلیه اعضا دعوت می شود با در دست 
داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکورحضور بهم رسانید و یا وکیل /نماینده خود 
را کتباً معرفی نمایید. ضمناً به اطلاع می رساند که به موجب ماده ۱۹ آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی 
تعداد آرا وکالتی هر عضو حداکثر3 رای  و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بودو اعضای متقاضی 
اعطای نمایندگی می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ1399/3/31 در محل دفتر شرکت به آدرس 
بندرعباس شهرک شهید باهنر حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت برگه  ورود به مجمع را دریافت دارند.

 دستور جلسه:
 -قرائت گزارش عملکرد هیات مدیره و بازرس در سال ۹۸- طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال ۹۹ 
-انتخاب اعضای اصلی و علی البدل بازرس- طرح و تصویب صورتهای مالی سال ۹۸ -تصمیم گیری در 
خصوص نحوه تقسیم سود سهام -تصمیم گیری در خصوص پاداش هیات مدیره * داوطلبان عضویت در هیات 
مدیره یا تصدی سمت بازرس به موجب ماده )2 (دستورالعمل موظفند حداکثر ظرف یکهفته از انتشار آگهی 

دعوت فرم داوطلبی را تکمیل و تحویل دفتر تعاونی نمایند.

رئیس هیات شرکت تعاونی مصرف

تاریخ انتشار آگهی :99/3/21
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 صادرات 6 میلیون دلاری صنایع دستی هرمزگان
 سرویس فرهنگی // مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی هرمزگان به مناسبت هفته صنایع دستی به تشریح عملکرد معاونت 
صنایع دستی استان طی سال گذشته پرداخت. به گزارش خبرنگار دریا ، 
رضا برومند گفت: »با توجه به ضرورت آموزش و همچنین تربیت نیروهای 
علاقه‌مند و متقاضی اشتغال در حوزه صنایع دستی طی سال گذشته برای 
1324 نفر دوره‌های آموزشی رایگان صنایع دستی در رشته های گلابتون 
دوزی، البسه محلی، گلیم بافی، رودوزیهای سنتی و ... در سطح استان 
برگزار شده است.«او با بیان اینکه  از برنامه‌های مهم اداره کل در حوزه 
صنایع دستی ایجاد مراکز تولید، اشتغال و آموزش صنایع دستی در شهرها 
و روستاهای هرمزگان است، ادامه داد: »طی سال گذشته 4 مرکز تولید، 
اشتغال و آموزش صنایع دستی در روستاهای گهکم، برنطین، باغات و 
رودبار راه اندازی شد که در حال حاضر 28 مرکز در سطح استان فعال 
هستنند.« مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان در 
خصوص شناسایی صنعتگران صنایع دستی گفت: »هرساله برای شناسایی 
صنعتگران صنایع دستی، آزمون هایی در سطح استان برگزار می شود که 
در سال گذشته از این طریق 2309 نفر صنعتگر صنایع دستی شناسایی 
شده و کارت شناسایی برای آنان صنایع دستی صادر شده و همچنین 478 
پروانه کارگاه انفرادی و کارگاهی در سطح استان صادر شده است.« برومند 
در خصوص صادرات صنایع دستی گفت: »ارزش صادرات صنایع دستی 
در سال گذشته 6 میلیون دلار به صورت رسمی و چمدانی بوده که بیشتر 
به کشورهای حوزه خلیج فارس و ترکیه صادر شده است که مهم‌ترین 
محصولات صادر شده، گلابتون دوزی، رودوزیهای سنتی، سفال، حصیر، 
مشتقات چوب و گلیم است.« او با اشاره به اینکه سال گذشته 7 چهار 
اثر از صنایع دستی هرمزگان مهر اصالت دریافت کردند، افزود: »شلوار 
بندری و جلبیل خوسی هنرمند فرخنده بادروج، جلبیل خوسی هنرمند زهرا 
رییسی، زیور آلات سنتی هنرمند فاطمه ناصری، گلیم بافی هنرمند طلعت 
کریمی، گلیم هنرمند رخساره جهانشاهی، گلیم و جلبیل خوسی هنرمند 
افسانه فهیمی زاده آثار دریافت کننده مهر اصالت بوده اند.« مدیر کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان در خصوص نمایشگاه های 
برگزار شده در سطح استان گفت: »دی ماه سال گذشته پنجمین نمایشگاه 
سراسری صنایع دستی با حضور 31 استان در بندرعباس برگزار شد و در 
سطح بین المللی هنرمندان استان در سه نمایشگاه سلیمانی عراق، میلان 
ایتالیا و ترکیه شرکت داشته اند.« او ادامه داد: »همچنین هنرمندان صنایع 
دستی استان در 16 نمایشگاه سراسری در سایر استانها مشارکت فعال داشته 
اند و برای ساماندهی صنعتگران یک بازارچه صنایع دستی در معبدهندوها 
نیز به طور موقت راه اندازی شد.« برومند در خصوص ثبت ملی شهرها و 
روستاهای صنایع دستی گفت: »سال گذشته از سوی معاونت صنایع دستی 
کشور، بندرلنگه به عنوان شهر ملی گلابتون دوزی ثبت شد که با انتخاب 
و معرفی بندرلنگه به عنوان شهر ملی گلابتون دوزی گام مثبتی در جهت 
معرفی جایگاه صنایع دستی، فرهنگ وهنر این منطقه برداشته شد.« نزدیک 
به 64 هزار صنعتگر صنایع دستی در هرمزگان وجود دارند که بیش از 98 
درصد آنها بانوان هستند و بیشتر در رشته های گلابتون دوزی، خوس 
دوزی، گلیم بافی، حصیربافی، صنایع دستی دریایی، سفالگری و... فعالیت 

دارند.

خبری

فرهنگ و هنر

سرویس فرهنگی  // کرونا که این روزها 
در هرمزگان سروصدایی زیادی به پا 
کرده، باعث شده مربیان و مدرسان 
موسسه‌های قرآنی بندرعباس برای حفظ 
سلامت قرآن‌آموزان خود فعالیت‌هایشان 

را در فضای مجازی دنبال کنند. 
بحران کرونا و تعطیلی موسسه‌های قرآنی به 
دلیل منع تجمع و جلوگیری از انتقال ویروس 
کرونا، فرصتی برای رونق آموزش مجازی 
مربیان موسسه‌های قرآنی بندرعباس را فراهم 

کرده است.
از سویی در ایام ماه مبارک رمضان امسال 
برای جلوگیری از شیوع این بیماری 
فعالیت‌های قرآنی از جمله دورهمی‌ قرآنی 
و گفت‌وگوهای اینترنتی شبانه و رمضانیه در 
بستر فضای مجازی رونق پیدا کرد و هم‌چنان 

این فعالیت‌ها ادامه دارد.
حافظ و مربی قرآن موسسه قرآنی شهید 
عبدالکریمی پایگاه هوایی بندرعباس در این 
روزهای کرونایی فعالیت‌های خود را به 
صورت مجازی دنبال می‌کند و معتقد است: 
هرکدام از ما برای نابودی این بیماری خطرناک 
سهمی داریم که با تکیه بر آموزه‌های قرآن در 
بستر فضای مجازی می‌توانیم سهم خود را 
به درستی ایفا کنیم.»فاطمه سلیمان‌پور« در 
گفت‌وگو با ایرنا بیان داشت: از شروع این 
بیماری و به ویژه در ایام ماه مبارک رمضان 
به همراه دو دخترم که هردو حافظ پنج جز 
از قرآن کریم هستند، سحرها پرسش و 
پاسخ قرآن داشتیم و شب‌ها نیز ساعت ۱۰ 

فعالیت‌های قرآنی‌مان را به صورت مجازی 
دنبال می‌کردیم.

وی ادامه داد: از برنامه هفتگی که مد نظر 
دارم عکس براشون ارسال می‌کنم و از طریق 
تماس‌های تلفنی جزءهای ارائه شده را تحویل 
می‌گیرم و خودم نیز با شرکت در گروه‌های 
قرآنی و جزء‌خوانی سعی می‌کنم برنامه 
مرورهایم را دنبال کنم و گاهی فرزندانم یا 

دوستان از بنده پرسش می‌کنند.
وی که خود دانش‌آموخته ادبیات فارسی 
است، در خصوص آشنایی با موسسه شهید 
عبدالکریمی بیان داشت: بهمن ماه سال ۸۹ 
همزمان با میلاد پیامبر اکرم بود با کلاس‌های 
حفظ قرآن پایگاه هوایی آشنا شدم و با 
شرکت در این کلاس‌ها تونستم حفظ را ادامه 

دهم.
سلیمان‌پور که زیر نظر استاد همسر شهید 
عبدالکریمی فعالیت دارد، گفت: حدودا ۱۶ 
جزء را در کلاس‌ها و ۱۴ جزء را به صورت 
شخصی حفظ کردم و این برنامه بین سه 
سال و نیم تا چهار سال ادامه داشت و حدود 
هفت سال است که خودم نیز تدریس دارم. 
وی گفت: کار تدریس قرآن را از تدریس به 
خردسالان آغاز کردم و الان در کنار تدریس 
به نوجوانان با بزرگسالان هم کلاس دارم و 
سالانه در کلاسم بین چهار تا پنج جزء را حفظ 

می‌کنیم.
این مربی جامعه‌القرآن بندرعباس افزود: 
نخستین گروه خانم‌های کلاسم امسال حافظ 
کل کلام وحی می‌شوند با توجه به این نکته 

که ما سالانه حدود چهار ماه برای تعطیلات 
نوروز و تابستان تعطیلی داریم.به گفته 
سلیمان‌پور، شیوع ویروس کرونا یک آزمون 
اجتماعی از طرف خدا برای همگان بوده و 
قطعاً برای هر فردی نتیجه متفاوتی دارد اما 
گاهی حوادث تلخ برای بیداری فطرت یا 
آزمودن انسان است که در آیه ۱۰۷ سوره 
یونس به خوبی به این گزاره اشاره شده است.

وی بیان داشت: هرکدام از ما برای نابودی این 
بیماری خطرناک سهمی داریم و راه ارتباط 
انفرادی ما با خدا و خواندن مناجات در منزل 
بسته نیست و به‌راحتی می‌توان در بستر فضای 
مجازی از فرصت‌های پیش‌رو مانند ماه‌های 
رجب و رمضان در راستای علم‌آموزی، حفظ 
قرآن و بهره‌گیری از تفاسیر سوره‌ها استفاده 

کرد.
این مدرس قرآن یادآور شد: در این روزهای 
قرنطینه و به ویژه در این روزهایی که بیماری 
کرونا اوج گرفته برای ایجاد روحیه نشاط در 
بین قرآن آموزان با برگزاری مسابقه‌هایی در 
فضای مجازی و انتخاب آیات امیدبخش 
تلاش می‌کنیم تا فضای امید را بین آن‌ها 

تقویت کنیم.
سلیمان‌پور خاطرنشان کرد: آیات قرآن کریم 
سرشار از پند و عبرت‌هایی است که می‌توان 
با استفاده از معانی و تفسیرهای آن در این 
روزهای سخت هم در خانه زمینه نشاط خود 
و خانواده را فراهم کرد و هم با تکیه بر 
توصیه‌های قرآنی سهم خود در حفظ سلامت 
کادردرمانی به درستی ایفا کرد چراکه 

براساس خود آیات قرآن ادخوند شاداپ 
ناراكوكين را ضایع نمی‌کند.

»خاطره لکزائیان« نیز حافظ کل قرآن است 
که به دلیل ویروس کرونا فعالیت‌های قرآنی 
و سهم خود را در مقابله با ویروس کرونا را از 

طریق فضای مجازی دنبال می‌کند.  
وی در سال ۹۱وارد عرصه حفظ قرآن کریم 
شد ه‌ و هشت سال حافظ قرآن است  و پنج 
سال نیز به عنوان مربی قرآن فعالیت‌های قرآنی 
خود را در این روزهای سخت کرونا در کنار 

خانواده دنبال می‌کند.
مربی موسسه قرآنی حاملان آیات نورانی 
بندرعباس گفت: پدر و مادرم به دلیل اهمیت 
زیاد در یادگیری قرآن و علاقه خودم به حفظ 
قرآن در یک مدرسه حفظ که به صورت 
شبانه‌روزی بود، ثبت‌نام‌ کردم ومشغول حفظ 
قرآن شدم.وی که در کنار حفظ قرآن به 
تحصیل علوم دینی مشغول است، بیان داشت: 
حافظان قرآن برنامه‌هایی که از طرف مربیان 
آن‌ها اعلام می‌شود را می‌خوانند و طبق آن 
برنامه اعلان می‌کنند و بعد در یک ساعت 
مشخص حفظ خود را ازطریق تماس تلفنی 

تحویل می‌دهند.
این حافظ قرآن کریم افزود: در این روزهای 
کرونا که باید حواسمان به سامت خود 
و دیگر حافظان قرآنی باشد، برای حفظ 
روحیه نشاط معنوی و حفظ سلامت جسمانی 
خانواده براساس آموزه‌های دینی با خواهرهای 
کوچک‌تر از خودم که حافظ کل قرآن 
هستند با همدیگر مباحثه می‌کنیم.»فاطمه 

زارع‌نژاد« از دیگر فعالان و حافظان قرآن در 
شهرک ولیعصر)عج( است که علاوه بر حفظ 
قرآن در حوزه نهج‌البلاغه نیز فعالیت دارد.وی 
بیان داشت: فوق لیسانس فیزیک دارم و از 
طریق همسرم که در محل کار مسابقات قرآنی 
برگزار می‌کنند به حفظ قرآن علاقه‌مند شدم.

این حافظ قرآن گفت: ابتدا هفته‌ای دو صفحه 
حفظ می‌کردم و درحال حاضر حافظ ۱۳ 

جزء قرآن هستند.
وی که صاحب ۲ فرزند است، گفت: در این 
روزهای کرونایی بیشترین فعالیتم هم‌خوانی 
قرآن با دو فرزند ۶و ۸ ساله‌ام که هردو حافظ 

دونیم جز از قرآن هستم، دارم.
زارع‌نژاد اضافه کرد: در حوزه نهج‌البلاغه نیز 
فعالیت دارم و پیش از این بیماری به صورت 
حضوری در جمع مادران در مراسم‌های 
شهرک ولیعصر)عج( باهم مباحثه و گفت‌وگو 

می‌کردیم.
این حافظ قرآن در پاسخ به این پرسش که 

برای در امان ماندن از آسیب کرونا چه باید 
کنیم و سهم فعالان حوزه قرآنی در مبارزه با 
این بیماری خطرناک چست؟ به آیه‌های ۳۳ 
سوره احزاب و ۸۲ سوره حجر که؛ خداوند 
 . در قرآن فرموده است: » وَ قرَْنَ فیِ بیُوُتکُِنَّ
و رد هناخ ناتياه بمانید و ارآم ديريگ« و »بیوُتاً 

آمنِیِنَ)اه‌هناخی امن و نميا(« اشاره کرد.
زارع‌نژاد افزود: براساس دستورات قرآن در 
شرایط امروز بیرون آمدن بی مورد از منزل 
جایز نیست و خداوند در آیه ۱۹۵ در این 
باره به صراحت اشاره کرده است که؛ »وَلَ 
تلُقُْوا بأِیَدِْیکُمْ إلِیَ التَّهْلکَُةِ »دوخ ار با دستان 
خود هب تكلاه ديزادنين« از این رو می‌توان 
نتیجه گرفت قرآن در تمامی امور زندگی ما 
دستورهایی دارد که اگر به درستی به آن‌ها 
توجه کنیم می‌توانیم خود و دیگران را از 
بلاها و مصیبت‌های جسمانی نیز نجات دهیم 

و زندگی شادی داشته باشیم./ ایرنا 

روزهای کرونایی مربیان قرآن بندرعباس چگونه می‌گذرد؟

با استفاده نکردن از ظرف های یک بار مصرف 
از آلودگی محیط زیست جلوگیری کنیم ! واحد آموزش 

سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری بندرعباس

       

سرویس فرهنگی // مدیر کل میراث 
دستی  صنایع  و  گردشگری  فرهنگی، 
آموزش،  مرکز  سه  افتتاح  از  هرمزگان 
تولید و اشتغال صنایع دستی به 
در  دستی  صنایع  هفته  مناسبت 

شهرستان بستک خبر داد. 
به گزارش خبرنگار دریا ، رضا برومند با 
بیان این مطلب گفت: »در آستانه روز جهانی 
صنایع دستی، سه مرکز آموزش، تولید و 
اشتغال صنایع دستی در روستاهای هرنگ، 
مردنو و کنارسیاه  شهرستان بستک افتتاح 

شد.«
او هدف از راه اندازی مراکز آموزش، تولید و 
اشتغال را ساماندهی محصولات صنایع دستی 
و همچنین ایجاد اشتغال پایدار و بازار فروش 

ثابت داخلی و خارجی دانست و افزود: »با 
آموزش و تولید محصولات مختلف صنایع 
دستی گام موثری در ساماندهی محصولات 

صنایع دستی برداشته خواهد شد.«
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی هرمزگان ادامه داد: »مراکز آموزش، 
تولید و اشتغال روستاهای هرنگ، مردنو 
و کنارسیاه با همکاری شورای اسلامی و 
دهیاریهای روستاهای یادشده راه اندازی شده 
که در این مراکز رشته های گلابتون دوزی، 
خوس دوزی، پولک دوزی، چرم و ... به 

هنرجویان آموزش داده می شود.«
او با اشاره به اینکه صنایع دستی تولید شده از 
هنرمندان در این مراکز به بازارچه های داخلی 

شهرستان به فروش می رسد، ادامه داد: »در 
این مراکز به طور مستقیم و غیر مستقیم برای 

60 نفر اشتغال ایجاد می شود.« 
برومند افزود: »همچنین از هنرمندان و 
صنعتگران صنایع دستی شهرستان بستک 
که نقش مهم  و تاثیرگذاری در حوزه تولید، 
ترویج، بازرگانی و صادرات صنایع دستی 

داشته و دارند، در مراسمی تجلیل شد.« 
شهرستان بستک دارای ۵ هزار صنعتگر 
صنایع دستی در رشته های مختلف است که 
95 درصد صنعتگران بانوان هستند که بیشتر 
در رشته های گلابتون دوزی، خوس دوزی، 
رودوزیهای سنتی، حصیربافی و ... فعالیت 

دارند.

به مناسبت هفته صنایع دستی ؛
3 مرکز آموزش، تولید و اشتغال صنایع دستی در بستک افتتاح شد

طرح:علیرضا  بهاری

       

 گروه گزارش // وجود دیوارهای فرسوده 
و نبود فضای مناسب تفریحی در محله 
تا  استنویک بندرعباس سبب شده 
رویاهای کودکان اسیر بی توجهی 
مسئولان شود و با فروپاشی دیواره ها 

مرگ خود را مجسم کنند.
  همیشه وقتی از محرومیت سخنی به میان
 می آید، اولین نقطه ای که به ذهن افراد خطور 
می کند مناطق روستایی و کپر نشینی است که 
کیلومترها از مرکز استان فاصله دارند و عدم 
دسترسی به امکانات گستره ی محرومیت را 

در آن دیار بیشتر کرده است.
اما گاهی در نزدیک ترین نقطه به مرکز استان 
هرمزگان، جایی در دل شهرستان بندرعباس 
می توان نقاشی غم انگیز محرومیت را در 
محله های مختلف بندرعباس مشاهده کرد، 
استنویک نام یکی از محله های بندرعباس 
است که اهالی آن در در انبوهی از مشکلات 

روزگار می گذرانند.
نام بردن از فقر در استانی که سرمایه های 
زیادی در آن وجود دارد و همواره به عنوان 
قلب تپنده اقتصاد کشور از آن یاد می شود، 
قدری دشوار است چرا که سرمایه های این 
استان با مشقت های کارگرانی که چرخه ی 
اقتصاد را در این شهر به حرکت در می آورند، 

به سایر استان های کشور ارسال می شود.
اگر از کوچه پس کوچه های محله قدیمی 
استنویک که اکنون نام آن برای مردم شهر نیز 
غریبه شده عبور کنید، با نیزارها و جنگل هایی 
روبرو خواهید شد که روزی در دل آن مردابی 
قرار داشته که جان چند نفر از اهالی را به کام 
مرگ کشانده است.نکته ی قابل تامل این است 
که هر از چندگاهی که انتخابات باشد، سیل 
عظیمی از مسئولان وارد این منطقه می شوند 
و با وعده های دل خوش کننده ای که مردم 
هیچگاه رنگ عمل بر آن ندیده اند، تبلیغات 

خود را برای کسب رای انجام می دهند.
 بازی کودکان در نزدیکی مرداب 

زیبا ستوده یکی از اهالی محله استنویک در 
گفت وگو با هرمز با اشاره به اینکه اغلب خانه 
های این محله دارای بافت فرسوده هستند، 
اظهار کرد: مشکلات اقتصادی باعث شده تا 
مردم این محله قدیمی، نتوانند هزینه ای را 
صرف ساخت مجدد خانه های خود کنند 
و به ناچار در این همین خانه های قدیمی 
که هر لحظه احتمال تخریب آن ها وجود 
دارد، زندگی کنند.این شهروند افزود: با 
 توجه به اینکه جنگل های زیادی در اطراف 
خانه ها وجود دارد، و حیوانات مختلفی در 

زیر درختان این جنگل زندگی می کنند، 
همواره خانواده ها نگران کودکان خود به دلیل 
نداشتن سرگرمی و تفریح در کوچه ها با هم 
سن و سالان خود مشغول بازی می شوند، 

هستند.
ستوده با بیان عدم مناسب سازی کوچه های 
این محله، گفت: کوچه های این محله که به 
حدی باریک هستند که عبور از آن ها بسیار 
سخت است، این مسئله همچنین باعث شده تا 
وقتی حادثه ای در این محله اتفاق می افتد، 
ماشین های امدادی نتوانند به موقع به محل 

برسند.
وی بیان کرد: انباشت زباله ها در نزدیکی 
خانه های ساکنین و در مجاورت جنگل ها 
باعث شده تا این محل به خوابگاه معتادان و 
 زندگی حیوانات تبدیل شود، همچنین بوی بد

 زباله ها در این محل زندگی را برای اهالی 
دشوار کرده است.

  عبور دشوار اهالی از میان
 کوچه های محله 

زهرا احمدی، یکی دیگر از ساکنان محله 
استنویک با اشاره به اینکه مشکلات زیادی 
در این محله وجود دارد، اظهار کرد: مشکلات 
بهداشتی در این منطقه به حدی است که 
مشکلات تنفسی و جسمی برای ساکنان محله 

ایجاد کرده است.
این شهروند با اشاره به اینکه مسئولان 
چندین بار به این محله مراجعه کرده اند، 
 افزود: با وجود مراجعات مکرر مسئولان و

 دادن وعده هایی برای حل مشکلات محله، 
متاسفانه تاکنون اقدامات مناسبی برای حل 

مشکلات محله صورت نگرفته است.
احمدی بیان کرد: جاری شدن فاضلاب در 
میان کوچه های محله باعث شده تا آسفالتی 
که کیفیت آن چندان خوب نیست، خراب تر از 
قبل شود، همچنین عبور ماشین ها از روی این 
جوی های آب موجب پخش شدن آب جوی 
بر روی افرادی که در حال عبور هستند، می 
شوند. وی خاطر نشان کرد: با وجود اینکه در 
اکثر محلات، امکانات تفریحی وجود دارد، اما 
تنها سرگرمی کودکان این محله بازی کردن در 
کنار جنگل ها و فضاهایی است که احتمال به 
خطرافتادن جان کودکان نیز در آن وجود دارد. 

 سرویس فرهنگی // عامری گفت: ۹ مرکز نیکوکاری 
جدید در سال جاری با هدف توسعه‌ و نهادینه سازی 
فرهنگ انفاق، احسان و نیکوکاری، شناسایی خیرین 
محلی، شناسایی نیازمندان واقعی در محله‌ها و 
رسیدگی به مسائل و مشکلات این خانواده‌ها در 

هرمزگان افتتاح شده است. 
به گزارش خبرنگار دریا » سیاوش عامری » معاون 
توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد استان هرمزگان 
اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون، با همکاری مردم 
و خیرین، 9 مرکز نیکوکاری جدید در شهرستان‌های 
بندرعباس، میناب، پارسیان و بشاگرد راه‌اندازی شده 

است.
عامری هدف از ایجاد مراکز نیکوکاری را توسعه‌ و نهادینه 
سازی فرهنگ انفاق، احسان و نیکوکاری، شناسایی 
خیرین محلی، شناسایی نیازمندان واقعی در محله‌ها و 
رسیدگی به مسائل و مشکلات این خانواده‌ها با همکاری 

و مشارکت نیکوکاران و معتمدین محلی ذکر کرد.
 معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد استان 
هرمزگان گفت: مراکز نیکوکاری از سال ١٣٩٢ با حمایت 
کمیته امداد به‌صورت محله محور به‌منظور ارائه هدفمند و 
مطلوب‌تر خدمات به نیازمندان واقعی، در استان آغاز به 
کارکرده‌اند که توسط هیئت ‌امناهای مساجد و معتمدین 
محلی مدیریت می‌شوند و در حال حاضر 98 مرکز 

نیکوکاری در سطح استان مشغول فعالیت هستند.
وی افزود: کلیه کمک‌های خیرین به مراکز نیکوکاری 
توسط خود مردم و افراد معتمد محله جمع‌آوری و 
مدیریت‌شده و با حفظ کرامت انسانی و عزت‌نفس به 
نیازمندان همان محله یا منطقه اهدا می‌گردد و این مراکز 
با بهره‌گیری از شبکه ملی نیکوکاری )سامانه جامع ثبت 
و ضبط کمک‌ها( و عملکرد کاملًا شفاف و روشن در 
ارائه خدمات به نیازمندان، زمینه‌ی مشارکت و حضور 
فعال مردم و خیرین را در محله‌ها و مساجد در عرصه 
انجام مسئولیت‌های اجتماعی و در راستای رفع نیازهای 

ضروری فقرا و محرومین فراهم کرده‌اند.
معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد استان 
هرمزگان یادآور شد: خیرین بزرگوار و مردم نوع‌دوست 
استان هرمزگان، از ابتدای سال 99 تاکنون بیش از 12 
میلیارد و 800 میلیون تومان از طریق همکاری با مراکز 
نیکوکاری فعال در سطح استان به نیازمندان هرمزگانی 
کمک کرده‌اند که از این میزان مشارکت مردمی مبلغ یک 
میلیارد و 825 میلیون تومان نقدی و 10 میلیارد و 984 

میلیون تومان آن به‌صورت غیر نقدی )کالا( بوده است.

افتتاح ۹ مرکز نیکوکاری 
جدید در هرمزگان

سرویس فرهنگی // ستاد ملی مقابله 
با کرونا با بازگشایی آموزشگاه‌های 
از  سینمایی  و  ادبی  هنری،  قرآنی، 
۲۴ خرداد و بازگشایی سینماها و 
فعالیت‌های  برای  هنری)  سالن‌های 
نمایشی و موسیقی( از اول تیر ماه 

موافقت کرد.
در پی درخواست سیدعباس صالحی، 
ستاد ملی مقابله با کرونا با بازگشایی 
سالن‌های سینما، تئاتر و موسیقی مشروط 
به رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی، 
استفاده از حداکثر ۵۰ درصد ظرفیت در 
اختیار از اول تیرماه موافقت کرد.همچنین 
آموزشگاه‌های قرآنی، هنری، ادبی و 
سینمایی نیز با رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی از ۲۴ خرداد مجاز به فعالیت 
شدند.گفتنی است پیش از این  وزیر 

فرهنگ و ارشاد اسامی در نامه هایی 
جداگانه خطاب به وزرای بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی و کشور بر تسریع لزوم 
بازگشایی مراکز فرهنگی و هنری با هدف 
توجه به معیشت اصحاب فرهنگ و هنر و 
جلوگیری از ضرر و زیان صاحبان کسب و 
کارهای فرهنگی و هنری تاکید کرده بود.
برخی از اهم دستورالعمل های بهداشتی به 
شرح زیر است:1-در مقطع بازگشایی 
و تا اعلام وضعیت سفید قطعی، ظرفیت 
فروش بلیت برای هر سالن تا سقف  ورود 
و خروج تماشاچیان و حضور در سالن 

انتظار، فاصله گذاری ایمن رعایت شود.
3-در دسترس بودن مایع ضدعفونی کننده 
برای مراجعه کنندگان الزامی است.4-
ضد عفونی کامل سینما و سالن ها طبق 
دستورالعمل اعلامی وزارت بهداشت هر 

روز یک بار الزامی است.5-بوفه های 
سینما و سالن های هنری  و آموزشگاه‌ها 
موظف به رعایت حداکثر موازین بهداشتی 
بوده و مجاز به عرضه مواد غذایی، تنقلات 

و نوشیدنی به صورت فله نیستند.
از  آموزشگاه‌ها  هنرجویان  6-تمامی 
استفاده  اختصاصی  آموزشی  وسایل 
کنند.7-استفاده از دستکش و ماسک 
در محیط سالن‌های سینمایی ،هنری و 
آموزشگاه ها برای کارکنان، هنرجویان 
و مراجعان الزامی است.8-با سینماها، 
سالن‌های هنری و آموزشگاه‌هایی که 
رعایت دستورالعمل ها را نداشته باشند، 
نسبت به تعطیلی آن‌ها اقدام خواهد شد.9-
ادارات کل فرهنگ و ارشاد اسامی 
استان‌ها مکلف به نظارت دقیق بر اجرای 

دستورالعمل‌ها خواهند بود.

موافقت با بازگشایی سالن‌های سینما، تئاتر و موسیقی از اول تیر ماه

آوارشدن دیوار خانه ها
بر سر کودکان
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 حوادث
  سرویس حوادث// زن جوان که در اقدامی هولناک 
با خوراندن متادون به دخترانش آنها را به قتل 

رسانده بود مدعی است که بیماری روانی دارد.
  مادر ۳۲ ساله زرندی که همراه همسر و دو دختر 11 
و 6 ساله‌اش در کرمان زندگی می‌کنند روز پنجشنبه با 
خوراندن متادون به دخترانش به‌ نام‌های سوگند و فاطمه 
آنها را کشت و در همان روز هم توسط پلیس دستگیر شد.
سرهنگ کوروش احمد یوسفی، معاون اجتماعی 
فرماندهی انتظامی استان کرمان درباره جزئیات این ماجرا 
گفت: همسر این زن سال‌ها به موادمخدر اعتیاد داشت و 

همین موضوع باعث شده بود که این زن از حدود 6 ماه 
پیش تصمیم به طلاق بگیرد و به اتفاق دو دخترش به 

خانه پدری نقل مکان کند.
وی در پاسخ به این سؤال که نحوه خوراندن قرص‌ها 
به چه صورتی بوده تصریح کرد: ظاهراً این مادر برای 
اینکه بچه‌ها طعم قرص‌ها را متوجه نشوند آن را داخل 
شربت نعنا ریخته و ساعت 11 شب به هر دو دخترش 

خورانده و شب تا صبح نیز در کنار آنها نشسته بود. حتی 
قصد داشته پس از اینکه آنها فوت می‌کنند خودش را هم 
بکشد که خونریزی از دهان بچه‌ها باعث شده تا او در 
یک لحظه از ترس شروع به فریاد زدن کند و خانواده‌اش 
را در جریان قرار دهد که پس از آن مأموران اورژانس 
به محل می‌آیند و اعلام می‌کنند که هر دو کودک فوت 

کرده‌اند و متهم دستگیر می‌شود.

  سرهنگ یوسفی افزود: 
تحقیقات اولیه پلیس نشان می‌دهد که او به خاطر اعتیاد 
همسرش و رفتارهای بیمارگونه وی سال‌ها با اضطراب 
و نگرانی و ترس از سوء قصد همسر معتادش به خود 
و فرزندانش زندگی می‌کرده و همچنین به خاطر ادامه 
زندگی با این مرد مدام از سوی خانواده و فامیل مورد 
سرزنش و طعنه قرار داشته و در رنج به سر می‌برده و 

همین مسأله باعث شده تا او سرانجام دست به چنین 
جنایتی بزند و تصمیم بگیرد تا خود و فرزندانش را قربانی 

کند.
  معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان کرمان در ادامه 
گفت: هر چند این زن خودش مدعی است بیماری روانی 
دارد اما وضع ظاهری این مادر نشان نمی‌دهد که او مشکل 
روانی داشته باشد اما تا تکمیل تحقیقات پلیس و نظریه 
کارشناسی پزشکی قانونی باید منتظر بمانیم اما در حال 
حاضر مأموران در خصوص ابعاد پیدا و پنهان این ماجرا 

و بررسی روانشناختی تحقیق می‌کنند.

    

انتقام کور مجازی !
  آتش انتقام در وجودم زبانه می کشید، از این 
که عواطف و احساساتم دستمایه هوا و هوس‌های 
مردی میانسال قرار گرفته بود، ناراحت و عصبانی 
بودم بنابراین نقشه ای کشیدم تا آتش این خشم 

را خاموش کنم و ... 
  زن ۳۷ ساله که در پی شکایت مردی ۵۰ ساله به 
کلانتری مراجعه کرده بود در حالی که از ارتکاب 
جرمش ابراز پشیمانی می کرد، به مشاور و کارشناس 
اجتماعی کلانتری گفت:»در خانواده ای نسبتا مرفه 
در مشهد متولد شدم. پدرم کاسب و مغازه دار و 
مادرم خانه دار بود. من فرزند اول خانواده بودم و 
یک خواهر و یک برادر کوچک تر از خودم داشتم. 
از دوران نوجوانی علاقه زیادی به رشته هنر داشتم 
و پس از کسب مدرک دیپلم در رشته گرافیک در 
دانشگاه پذیرفته شدم. در محیط دانشگاه با پسری به 
اسم جلال آشنا شدم. او یکی از همکلاسی هایم و 
از دانشجویان دانشگاه بود.پس از آشنایی با جلال، 
معنای عشق در یک نگاه را فهمیدم چرا که عشقی 
آتشین بین ما ایجاد شده بود به طوری که بعد از مدت 
کوتاهی تصمیم به ازدواج با یکدیگر گرفتیم. وقتی 
جلال  به خواستگاری‌ام آمد، خانواده من با ازدواجمان 
 مخالفت کردند. پدرم جلال را هم شأن خانواده ما 
نمی دانست. از طرفی پدر و برادر جلال  به مواد مخدر 
اعتیاد داشتند، این را پدرم از تحقیقات محل سکونت 
خانواده  او در حاشیه شهر متوجه شده بود  اما گوش 
من به این حرف ها بدهکار نبود ...من تنها صدای قلبم 
را می شنیدم که تنها عشق جلال را فریاد می زد. 
خلاصه من و او با وجود تمامی مشکلات و مخالفت 
خانواده ها با یکدیگر ازدواج کردیم تا این عشق به 
ثمر بنشیند. پدرم نیز مرا طرد کرد و به قول خودش 
قسم خورد که دیگر دختری به اسم  پری ندارد!!! 
من زندگی عاشقانه با جلال  را به پدر و خانواده ام 
ترجیح دادم. چهار سال بعد خداوند به من پسری عطا 
کرد که ثمره عشقمان بود. کیوان پنج سال داشت که 
جلال  به واسطه معاشرت با دوستان لاابالی و ناباب 
گرفتار مواد مخدر سنتی شد و کمی بعد نیز به مصرف 
مواد مخدر صنعتی روی آورد. با اعتیاد همسرم به مواد 
مخدر صنعتی، آتش عشق من و  او خاموش شد. او در 
انجام وظایف همسرداری کوتاهی می کرد و من مجبور 

بودم برای تامین هزینه های زندگی مان مشغول به کار 
شوم. در عین حال من پای انتخاب اشتباهم ایستادم و 
تصمیم گرفتم به او کمک کنم تا اعتیاد را ترک کند و 
به زندگی بازگردد. بدین ترتیب چندین بار او را در 
کمپ ترک اعتیاد بستری کردم اما هر بار بعد از مدتی 
دوباره مصرف مواد مخدر را آغاز می کرد. جلال  به 
 شدت من و پسرم را اذیت و آزار جسمی و روحی 
می کرد بنابراین چاره ای نداشتم جز این که از او طلاق 
بگیرم و زندگی جدیدی را با پسرم آغاز کنم. زندگی 
برایم سخت بود اما روی بازگشت به منزل پدری و 
کمک گرفتن از خانواده ام را نداشتم. بنابراین برای 
تامین هزینه های زندگی ام در یک شرکت تبلیغاتی 
مشغول کار شدم. رئیس شرکت مردی به ظاهر موجه و 
میانسال بود. از صحبت هایش متوجه شدم از همسرش 
جدا شده و با دو فرزندش زندگی می کند. کیومرث 
گاهی اوقات با من درددل می کرد و از مشکلات 
 طلاق و جدایی از همسرش و تربیت فرزندانش سخن 
می گفت. این گفت و گو های روزمره به تدریج رنگ 
و بوی دیگری به خود گرفت و ارتباطی صمیمی بین 
ما ایجاد شد تا این که کیومرث به من پیشنهاد ازدواج 
داد. او از من خواست به صورت موقت و به مدت یک 
سال با یکدیگر ازدواج و سپس عقدمان را رسمی و 
دائمی کنیم. من نیز پذیرفتم تا این که بعد از یک سال 
و پایان مدت صیغه، او بدون هیچ بهانه ای منزل را 
ترک کرد و رفت. تصور می‌کردم از من سوء استفاده 
و احساساتم به بازی گرفته شده است. تحمل شکستی 
دوباره را نداشتم. از این که به سادگی دستمایه سوء 
استفاده و خوش گذرانی یک مرد میانسال قرار گرفته 
بودم، ناراحت بودم. از شرکت کیومرث بیرون آمدم و 
در شرکتی دیگر مشغول کار شدم. می خواستم همه 
چیز را فراموش کنم اما آتش انتقام در وجودم زبانه 
می کشید بنابراین نقشه ای را طراحی کردم تا این آتش 
را خاموش کنم. پیج اینستاگرام  کیومرث را که خودم  
برای او طراحی و از آن طریق مشتریان زیادی را برای 
شرکت تبلیغاتی اش جذب  کرده بودم، هک کردم و 
تبلیغات شرکتی را که به تازگی در آن مشغول کار شده 
بودم، در همان  صفحه قرار دادم. حالا هم با شکایت   

کیومرث به کلانتری آمده ام تا ...

در امتداد تاریکی

شربت مرگ برای 2 خواهر

  

 

  سرویس حوادث// پسر جوان که به‌ 
گوشی  قفل  مخفیانه  بازشدن  خاطر 
و لپ‌تاپ برادر بزرگ‌ترش را به قتل 
رسانده بود بزودی در دادگاه کیفری 

استان تهران محاکمه خواهد شد.
  رسیدگی به این پرونده از اسفند سال 
گذشته با مرگ جوانی 37 ساله به‌ نام 
مهران در یکی از بیمارستان‌های پایتخت 
آغاز شد و مأموران پس از حضور در 
بیمارستان متوجه شدند که مقتول بر اثر 
ضربات متعدد چاقو توسط مازیار برادر 

31 ساله‌اش به قتل رسیده است.

پس از آن مازیار به اتهام قتل عمد 
بازداشت شد و تحت بازجویی قرار گرفت 
و به جرم خود اعتراف کرد و گفت: روز 
حادثه وقتی به خانه آمدم متوجه شدم که 
مهران مشروبات الکلی زیادی مصرف 
کرده و تسلطی بر رفتارهایش ندارد. او 
مدام داد می‌زد و فحاشی می‌کرد. حتی 
به‌خاطر اینکه درگیری بین ما بیشتر نشود 
با پلیس 110 هم تماس گرفتم. دقایقی 
بعد مهران با این بهانه که چرا قفل گوشی 
و لپ‌تاپ من را باز کردی به من حمله 
کرد و با صندلی ناهارخوری ضربه‌ای به 

من زد که صندلی شکست.
متهم در ادامه مدعی شد: من خیلی 
تلاش کردم تا برادرم را آرام کنم اما او 
دست‌بردار نبود و به آشپزخانه رفت و با 
یک چاقو به سمتم آمد و دوباره فحاشی 
کرد تا اینکه من از کوره در رفتم و چاقو 
را از او گرفتم و چند ضربه‌ای زدم. 
بعد از آن او را بلافاصله به بیمارستان 
رساندیم اما جان باخت. قصدم کشتن 
 برادرم نبود اما او خودش مسبب این

 ماجرا بود. 
  پس از اظهارات مازیار و تکمیل 

 ، ت تحقیقا
پرونده متهم برای رسیدگی به شعبه 10 

دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد.

بخاطر رمز گوشی برادرکشی

خرید و فروش حواله خودروهای ثبت نامی غیر قانونی است
 

  سرویس حوادث// افرادی که در قرعه کشی 
قبول شده‌اند چنانچه حواله  ثبت‌نامی خودرو 
خودرو را بفروشند، تحت پیگرد قضایی قرار 

می‌گیرند.
  سرهنگ »داوود معظمی گودرزی« رئیس پلیس 
فتا پایتخت با بیان این مطلب گفت: هرگونه خرید و 
فروش حواله خودروهای پیش فروش در سایت‌ها، 
شبکه‌های اجتماعی و سایت‌های خرید و فروش 

غیرقانونی است و با متخلفان برخورد خواهد شد.
  وی ادامه داد: یکی از شرایط شرکت‌های خودروساز 

در پیش فروش اخیر خودرو، عدم برخورداری 
خودروها از قابلیت صلح و انتقال آنها به‌نام شخص 
دیگری است اما پس از قرعه کشی بازار خرید و 
فروش این حواله‌ها در سایت‌های اینترنتی داغ شده 
است که این موضوع در رصد پلیس فتا بوده و با این 

افراد برخورد خواهد شد.
  این مقام انتظامی بیان داشت: بعضی افراد سودجو 
در فضای مجازی با تبلیغات و درج آگهی مانند: 
»فرم درخواست پر کنید و خودروی خود را خارج 
از نوبت تحویل بگیرید« سعی در کلاهبرداری از 

شهروندان و متقاضیان خودرو دارند.
  رئیس پلیس فتا در پایان به شهروندان توصیه 
کرد: به‌هیچ عنوان فریب تبلیغات و آگهی‌های افراد 
کلاهبردار در سایت‌ها و کانال‌های اجتماعی خرید و 
فروش خودرو را نخورده و از منابع رسمی و معتبر 
اقدام به ثبت‌نام و خرید خودرو کنند و در صورت 
مواجهه با این‌گونه کلاهبرداری‌ها از طریق سایت 
 www.cyberpolice.ir پلیس فتا به نشانی

مرکز فوریت‌های سایبری اطلاع‌رسانی کنند.

 1. متقاضیان می بایست ضمن مطالعه شرایط مزایده و بازدید از اموال مزایده ای، حداکثر تا پایان وقت اداری روز 
سه شنبه مورخ1399/04/03 مبلغ سپرده شرکت درمزایده هر یک از ماشین آلات را بصورت ضمانت نامه بانکی یا وجه 
نقد  بحساب شماره0103763852003نزد بانک ملی به نام سپرده شهرداری درگهان واریز و همراه با اسناد مزایده در 

پاکت دربسته به دبیرخانه شهرداری تحویل نمایید. 
2. محل و مهلت دریافت اسناد مزایده: از تاریخ دوشنبه 1399/03/12 تا سه شنبه1399/04/03 آدرس: درگهان، 
 بلوار خلیج فارس، شهرداری درگهان، دبیرخانه  تبصره :هزینه خرید هر کدام از اسناد مزایده مبلغ 250.000 ریال 
می باشد .3. محل و مهلت تحویل اسناد مزایده: پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ1399/04/03 آدرس: درگهان 

شهرداری درگهان دبیرخانه شهرداری
4. تاریخ و ساعت بازگشایی پاکت ها: کمیسیون مزایده راس ساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخ 04/04/ 1399در 
محل سالن اجتماعات شهرداری تشکیل و پاکت های واصله را مفتوح و براساس قانون برگزاری مزایده و آیین نامه های 
اجرایی آن و شرایط مندرج در اوراق مزایده ضمن مقایسه قیمت های به دست آمده بررسی  و متعاقب آن نسبت به 

تعیین برنده یا برندگان مزایده اقدام خواهد نمود.
5. فروش خودروها به صورت نقدی می باشد. 6. شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است و از این 
باب، طرح هیچگونه ادعا و اعتراضی ازسوی پیشنهاددهنده، قابل پذیرش نخواهد بود.7. کلیه هزینه های نقل و انتقال 

سند )دارایی و محضر و... (و مالیات برارزش افزوده و بیمه شخص ثالث به عهده خریدار می باشد.
8. برنده میبایست حداکثر ظرف 7 روز از ابلاغ نسبت به واریز کل بهاء اقدام نماید.

9. درصورتیکه برندگان اول و دوم و سوم مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها بترتیب ضبط خواهد شد.
10. سایر شرایط و جزییات مربوط به مزایده در اسناد مندرج می باشند. 99/127 م/الف

شهرداری درگهان

تجدیدآگهي مزايده عمومی 
فروش ماشين آلات شهرداري درگهان

  شهرداري درگهان  به استناد مجوز شماره418/ش.د/98 مورخ 1398/12/22 شوراي محترم اسلامي شهر درگهان در نظر دارد 
نسبت به فروش تعداد دو دستگاه ماشين طبق جدول ذيل از طريق مزايده كتبي عند الزوم مزایده حضوري اقدام نمايد. 

نوع وسیله نقلیه
سواری سمند

G 40 ZL لودر

مبلغ سپرده شرکت در مزایده)ریال(
27,500,000

260,000,000

قیمت پایه)ریال(
550,000,000

5,200,000,000

مدل/سال ساخت
1388
2008

شماره انتظامی
357ج77 ایران84
فاقد شماره انتظامی

نوبت دوم

طرح:
اسماعیل سهرابی

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه احمد منصفی فرزند محمد به استناد دو فقره استشهاد 
گواهی شده در دفتر 45 قشم جهت دریافت سند مالکیت المثنی 
مراجعه و مدعی است سند مالکیت پلاک 26655 فرعی از 1939- 
اصلی مجزی شده از 25315 در قشم - شهرک نریمان قطعه یک 
بخش هشت، سند مالکیت صادر و تحویل و بعلت جابجایی مفقود 
گردیده، لذا باستناد ماده 120 آیین نامه قانون ثبت و تبصره ذیل آن 
مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هرکس نسبت به ملک 

مورد آگهی معامله ای انجام داده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد بایستی ظرف 
مدت ده روز از تاریخ انتشار  این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند 
معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر 
یا وصول اعتراض بدون سند مالکیت یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و 
تسلیم آن به متقاضی وفق مقررات اقدام خواهد شد. 97/131 م/الف   تاریخ انتشار : 3/21/ 1399

علی امیری - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

بافت فرسوده

 قسمت چهارم
به دلیل اینکه شهر متشکل از 
زمینه های مختلف اقتصادی، 
اجتماعی  و کالبدی است؛ تجدید 
محصول  واقع  در  حیات شهری 
فعل و انفعالات این منابع متعدد 
و عکس العملی است در پاسخ به 
فرصت ها و تهدیدهای ناشی از 

افت شهری با توجه همزمان و یکسان به این ابعاد چندگانه موثر 
در شهر.لذا نیاز هست تیمی چند بعدی تهدیدهای ایجاد شده در 
اثر نیازهای بالقوه منطقه را شناسایی و با اولویت بندی این نیازها 
و قدرت تخریب گری آن و به طور همزمان با شناسایی فرصت 
های اجتماعی- اقتصادی و فرهنگی متناسب با استعدادهای فردی 
و ساختگاهی منطقه راه حل های منطقی و قابل اجرا با توجه به 

بضاعت های موجود طرح و عملیاتی گردند.
بخش‌های قابل توجهی از بندرعباس با ناکارآمدی های قابل 
توجهی مواجه هستند. در این مناطق مخصوصا در حاشیه جنوبی 
و سمت دریا و حاشیه شمالی، ناکارآمدی های مربوط به شرایط 

کالبدی بافت و ابنیه  قابل مشاهده هستند.
بافت فرسوده بندرعباس دارای مشکلاتی مانند ناسازگاری با 
نیازهای روز، ناسازگاری عملکردها و عدم توازن وضع موجود با 

این نیازها و از طرفی افزایش فقر روز افزون هست.
بافت جمعیتی ساکن در این نواحی از ضعیف ترین اقشار شهر 
بوده و از کمترین سهم در بازار کار و کم درآمدترین افراد در 
شهر بندرعباس به شمار می‌روند. همچنین به دلیل عدم وجود 
کاربری‌های متناسب و سازگار و همچنین عدم رعایت اصول 
ساخت و ساز دچار ناسازگاری در عملکرد می‌باشند . برخی از 
مشکلات مسایل زیر در زمینه بافت‌های فرسوده شهر بندرعباس 
عبارتند از: -اغلب واحدهای ساختمانی در بافتهای فرسوده 
شهری در بندرعباس فاقد سیستم سازه ای برای مقاومت در برابر 
سوانح طبیعی از جمله زلزله می‌باشند و همچنین به لحاظ زیبایی 
بصری، دچار ناهنجاری‌های متعدد بوده و روح جستجوگر زیبایی 

شهروندان را متناسب با سلیقه های امروزی سیراب نمی‌کند .
-عدم دسترسی مناسب به درون بافت و عرض کم معابر و نیز حجم 
بالای ساختمان‌های کم دوام از جمله آثار منفی بافت‌های فرسوده 

بندرعباس است.
- از منظر ریخت شناسی اغلب این بافت‌ها ، حالتی اندام واره 
داشته و اکثر اجزای آن به ویژه قطعات واقع در حوزه های مسکونی 
ریزدانه هستند و نظام ساخت و ساز با مصالح کم دوام صورت 

می‌گیرد .
- بافتهای فرسوده شهری بندرعباس از کمبود و ناکافی بودن سطح 
شبکه ها و معابر دسترسی به خدمات شهری رنج میبرند و اغلب 
معابر آن داری عرض کمتر از 6 متر و حتی در بسیاری از نواحی 
کمتر از یک متر می‌باشند که به هیچ وجه متناسب با زندگی شهری 
امروز نیست. حتی بسیاری از محلات فاقد گذربندی و نامگذاری 
معابر و پلاک گذاری منازل می‌باشد که این مشکل موضوعی 
خارق العاده و بی نظیر در جوامع شهری قرن 21 و پدیده ای 
خاص می باشد و اهالی در آدرس های پستی از نشان هایی نظیر 
اسم سوپرمارکت‌ها یا شمارش تیر برق ها و یا براساس سایت‌های 
جمع آوری زباله و جالب‌تر معرفی سایز درختان به عنوان نشانه 

استفاده می نمایند.
- تاسیسات و زیر ساختهای شهری یا بدلیل گذشت زمان فرسوده 
شده و پاسخگو نیست و یا حتی حیاتی ترین زیر ساختهای مورد 
نیاز نظیر سیستم جمع آوری فاضلاب و همچنین هدایت آبهای 
سطحی- سیستم‌های جمع آوری زباله – کانالهای هدایت آبهای 
باران در بسیاری از مناطق شهر بندرعباس وجود ندارد و آبهای 
سطحی- آب باران و فاضلاب تولید شده منازل در جوی های آب 
سرتاسر کوچه های محلات را سپری و به منطقه دیگری سرازیر 

می‌شوند.

مشکلات بافت‌های فرسوده 
و تهدیدهای بالقوه آن

محمدحق نیا- کارشناس ارشد عمران
Haghnia          @gmail.com1451

تراژدی فرزندکشی در کرمان

پلمب ۲ واحد صنفی به دلیل عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی در بندرخمیر
  امین درساره سرویس حوادث// فرمانداربندر 
خمیر گفت: ۲ واحد صنفی در بندرخمیر 
 پلمب و بیش از ۱۸ واحد دیگر تذکر دریافت

 کردند.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، میرهاشم خواستار 
افزود: در راستای اجرای مصوبات ستاد مبارزه با 
کرونا و رعایت پروتکل بهداشتی توسط اصناف، 
برخی از این واحدها توسط دستگاه های نظارتی 

پلمب و به بعضی دیگر اخطار داده شد.

وی ادامه داد: این طرح نظارتی با همکاری تیم‌های 
مشترک از بازرسی فرمانداری، مأموران اداره نظارت 
بر اماکن عمومی، کارشناسان بهداشت، اداره صمت، 
اتاق اصناف و نماینده تعزیرات حکومتی اجرایی شد.
رییس شورای سلامت شهرستان بندر خمیر در ادامه 
اظهار کرد: با توجه به وضعیت قرمز شهرستان در 
زمینه ویروس کرونا، واحدهای صنفی ملزم به رعایت 

پروتکل‌های بهداشتی هستند.
  این مسئول همچنین یادآور شد: با توجه به اعمال 

محدودیت ها در خصوص ساعات فعالیت اصناف، 
انتظار می رود اصناف نسبت به این امر نیز توجه کنند.
شایان ذکر است،با توجه به وضعیت قرمز شهرستان 
 و تفویض اختیار به فرمانداران در شهرستان ها 
در خصوص نحوه فعالیت واحد‌های صنفی، ساعت 
کار فعالیت واحد‌های صنفی در روستاهای بندرخمیر، 
۱۰ الی ۱۳ و عصر۱۶ تا ۲۰ و در شهرهای شهرستان 

نیز ۸ الی۱۳ و عصرها ۱۶ لغایت ۲۲ می باشد.



شهرستان

چهارشنبه  21 خرداد  1399

18 شوال 1441

 سال نوزدهم شماره 3336

خبری

  سرویس شهرستان// مدیرکل حفاظت محیط‌زیست 
هرمزگان در نشستی خبری به بررسی علت رهاسازی 

یک تن گربه‌ماهی‌ در سواحل جاسک پرداخت. 
  حبیب مسیحی تازیانی بیان کرد: بی‌شک از سه دهه پیش 
تاکنون استان هرمزگان در مسیر توسعه با سرعت وجهش 
مثال‌زدنی قرارگرفته است اما توسعه‌ای می‌بایست شتابش 
و ضابطه‌اش با توسعه پایدار زیست‌محیطی همراه باشد.وی 
اظهار کرد: حفظ منابع و توان اکولوژیک آن برای بارگذاری 
یک توسعه می‌بایست قابل قیاس باشد که این مهم بی‌شک 
با همدلی و همکاری کلیه علاقه‌مندان به محیط‌زیست، 
ارگان‌ها و همه دلسوزان محیط‌زیست استان در حال رصد 
مداوم است.  مسیحی ادامه داد: همان‌طور که می‌دانیم استان 
هرمزگان دارای دو اکوسیستم خشکی و دریایی است که 
اکوسیستم خشکی آن به وسعت ۷۲ هزار کیلومتر و اکوسیستم 
دریایی یا آب‌های سرزمینی ما به وسعت ۳۵تا ۳۷ هزار 

کیلومتر است که همکارانم با همین تعداد کم تمامی مناطق 
تحت مدیریت استان را محافظت می‌کند.

 وی در خصوص اهم اقدامات این اداره کل در سال گذشته و 
دو ماه نخست سالجاری اظهار کرد: به‌طورکلی ۵۵۰۰ پایش 
زیست‌محیطی در سال ۹۸ توسط همکاران ما انجام‌شده است 
که ۲۵۰۰ پایش از تعداد کل پایش های مذکور فقط در حوزه 

معاونت انسانی صورت گرفته است.
  این مقام مسئول عنوان کرد: بالغ‌بر ۱۰۷ واحد صنعتی بزرگ 
و متوسط  فعال به‌طور مستمر در استان پایش شدند.سال 
گذشته، ۱۸ واحد آلاینده  در استان معرفی شدند و بیش از 
۱۰۰ واحد صنعتی جهت رفع آلایندگی اخطار گرفتند.وی 
در خصوص پایش آلودگی در دریا و ساحل افزود: ۲۳ نقطه 
در استان  براساس شاخص‌های دریایی و سواحلی، هرساله 
مورد پایش قرار می‌گیرد و آلودگی‌ها آن منطقه سنجیده  
می‌شود.  مسیحی از پایش حدود ۱۷ شناگاه غیررسمی و 

رسمی نیز در این ویدئو کنفرانس خبرداد و عنوان کرد: قرار 
بود تا پایان فروردین‌ماه تصفیه‌خانه شهرک ولیعصر نیروی 
دریایی به بهره‌برداری برسد ولی به علت شیوع کرونا، این 
عملیات به تعویق افتاد و در حال حاضر مشغول اتمام پروژه 
هستند که هر چه زودتر به بهره‌برداری برسد. با راه‌اندازی این 
تصفیه‌خانه  تا حدودی از آلودگی دریا کاسته می‌شود.وی 
ادامه داد: در بخش مدیریت پسماند این اداره کل موفق به 
برگزاری شش کارگروه مدیریت پسماند با بررسی موضوع 
طرح جامع مدیریت پسماند استان شده است، توانسته‌ایم 
طرح جامع را برای شهرهای ساحلی به تصویب رسانده 
وهم اکنون منتظر تأمین اعتبار از سوی وزارت کشور برای 
انجام طرح مذکور ) تفکیک از مبدأ( هستیم.مدیرکل حفاظت 
محیط‌زیست هرمزگان اضافه کرد: در برخی از شهرهای 
کوچک و متوسط استان شروع‌شده و حتی برخی از آن‌ها 
در مرحله بازیافت زباله اقدام کرده‌اند. در بندرعباس تفکیک 

زباله به‌طور بخشی و محله‌ای شروع‌شده است.
  مسیحی تازیانی اضافه کرد: در حوزه طبیعی این اداره 
کل متأسفانه طی دوماهه اخیر در ۵ مورد آتش‌سوزی، ۲۵ 
هکتار از مناطق حفاظت‌شده خسارت وارد کرد. با تلاش 
آتش‌نشانان، نیروهای مردمی، کوهنوردان و هلال‌احمر کمتر 

از نیم روز از شروع  آتش‌سوزی‌ها اطفا شد.
  مدیرکل محیط‌زیست هرمزگان به دستگیری شکارچیان 
متخلف اشاره کرد و گفت: در طی فروردین و اردیبهشت‌ماه 
سال جاری، مأموران اجرایی یگان حفاظت محیط‌زیست 
استان موفق به دستگیری ۲۸ متخلف شکارچی شدند و آن‌ها 

را تحویل مقامات قضایی دادند.
  مسیحی تازیانی افزود: از  این افراد ۱۴ قبضه  اسلحه مجاز، 
۱۰ قبضه اسلحه غیرمجاز و جنگی به دست آمد و با تشکیل 

پرونده به مراجع قضایی تحویل داده شد.
  وی در خصوص ماجرای رهاسازی گربه‌ماهی‌ها در سواحل 

جاسک، افزود: جمعه گذشته، فیلمی در فضای مجازی منتشر 
شد که در آن لاشه تعداد زیادی از گربه‌ماهی‌ها در سواحل 
شهرستان جاسک مشاهده شد.  به گفته مدیرکل محیط ‌زیست  
هرمزگان، این آبزیان در تور برخی از صیادان به دام افتادند که 
به علت غیر مصرفی بودن و عدم ارزش‌افزوده، در دریا رها 

شدند و امواج آن‌ها را به ساحل رسانده است.
  به گزارش ایسنا، مسیحی تازیانی خاطرنشان کرد: صبح 
همان روز یک تیم تحقیقاتی از اداره کل محیط‌زیست استان 
برای بررسی علت مرگ آبزیان در این شهرستان اعزام شدند. 
در برآورد اولیه مقدار این گربه‌ماهی حدود یک تن بود.وی 
با بیان اینکه رسیدگی به این‌گونه تخلفات بر عهده شیلات 
است و بهتر است از لاشه این‌گونه ماهی‌ها استفاده بهتری 
شود، تصریح کرد: گزارش رسمی این حادثه به اداره شیلات 
جاسک داده‌شده است که در این رابطه تحقیقات لازم صورت 

گیرد و ما پیگیر این تخلف هستیم.

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست هرمزگان تشریح کرد

ماجرای پیدا شدن لاشه یک تن گربه‌ماهی‌ در سواحل جاسک

ورود 95هزار مسافر به جزیره کیش در سال جاری 
 فرشید کشتکار سرویس شهرستان// مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت 
بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کیش گفت: آمار پروازهای فرودگاه بین‌المللی 
کیش از ابتدای فروردین تا 18 خرداد سال جاری بین 25تا50 پرواز در روز 
افزایش یافته است که در این میان بیش از 95 هزار مسافر به جزیره کیش 
سفر کردند.به گزارش خبرنگار دریا، علی عرب مدیرعامل شرکت توسعه و 
مدیریت بنادر و فرودگاه های منطقه آزاد کیش با بیان این که از ابتدای خرداد 
سال جاری میزان ورود گردشگران از مسیر هوایی به جزیره کیش در مقایسه 
با دو ماه گذشته رشد قابل توجی داشته است افزود: با رفع محدودیت‌های 
سفر به جزیره کیش از ابتدای خرداد به صورت تدریجی پرواز‌ها به مقصد 
کیش در حال افزایش است.علی عرب به آغاز مجدد فعالیت‌های ایرلاین ها 
به مقصد جزیره کیش اشاره داشت و گفت: از ابتدای فروردین تا 18خرداد 
16 شرکت هواپیمایی شامل: کیش ایر- زاگرس- ماهان- ایران ایر- ایران 
ایرتور- وارش- آسمان- آتا- قشم ایر- ساها- معراج- تابان- فلای 
پرشیا- کارون- سپهران- کاسپین با انجام 827 پرواز و جا به جایی 95 
هزار و 990 مسافر و 1 میلیون و 25 هزار و 736 تن بار به مقصد جزیره 
کیش انجام شده است. وی در خصوص خروجی های انجام شده از ترمینال 
فرودگاه بین المللی کیش افزود: کل پروازهای خروجی از ترمینال فرودگاه 
کیش 830 پرواز و 89 هزار و 394 مسافر همراه با 1 میلیون و 231 هزار 
و 977 تن بار صورت گرفته است. گفتنی است فرودگاه بین المللی جزیره 
کیش پس از فرودگاه های مهرآباد و مشهد پر ترافیک ترین فرودگاه کشور 

در بخش پروازهای داخلی است.

جلوگیری از تغییر کاربری غیر مجاز در رودان  
  علی نجفی سرویس شهرستان// یگان حفظ کاربری اراضی شهرستان 
رودان در حین گشت زنی در بخش مرکزی با یک مورد تغییر کاربری 
غیرمجاز برخورد قانونی و از ادامه ی ساخت و ساز جلوگیری نموده 
است. به گزارش خبرنگار دریا، حیدر نجفی زاده مسئول گشت حفظ 
کاربری اراضی اظهار کرد: در گشت زنی یک مورد تغییر کاربری غیر مجاز 
مشاهده گردید که پس از بررسی دقیق ،اخطاریه صادر و از ادامه ی فعالیت 
جلوگیری به عمل آمد.وی همچنین افزود:در مجموع 11 هزار و 431 متر 
تغییر کاربری غیرمجاز به حالت اولیه برگردانده شده و متخلفین علاوه بر 
قلع و قمع بنا و مستحدثات،محکوم به پرداخت 2میلیارد و 139 میلیون 
ریال گردیده اند.مسئول گشت حفظ کاربری اراضی در پایان ابراز داشت: 
در گشت زنی به عمل آمده به کشاورزان و باغداران منطقه آموزش های 
انفرادی لازم داده شد تا با افزایش آگاهی از قوانین جلوی هر گونه تغییر 

کاربری غیرمجاز در آینده گرفته شود.

۱ - ششدانگ یک واحد آپارتمان قطعه چهار تفکیکی به مساحت چهل و هشت متر و 
نود و سه دسیمتر مربع ) 48/93 متر مربع ( دارای پلاک ثبتی به شماره هزار و شش فرعی 
از پنج هزار و یکصد و بیست و چهار اصلی 5124/1006- اصلي ( مفروز و مجزی 
شده از شصت و یک فرعی از اصلی مذکور که با قدر السهم از عرصه و سایر مشاعات 
و مشترکات طبق قانون تملک آپارتمانها و آئین نامه اجرایی سهیم می باشد واقع در 
بندرعباس کوي ۲۲ بهمن بلوار شهدای محراب، کوچه محراب ۱ جنب مدرسه پلاک 
۶۱ بخش یک بندرعباس بنام محمد ارزانی ثبت و سند مالکیت صادر گردیده است و 

محدود به حدود زیر است : 
شمالاً دیواریست بطول چهار متر به فضای ملک مجاور به شماره ۴۸ فرعی از ۵۱۲۴ 
-اصلی شرقا دیواریست بطول پانزده متر و نود و پنج سانتیمتر به درز - انقطاع مورد 
تفکیک که ماورا آن فضای ملک مجاور به شماره ۶۰ فرعی از 5124 اصلی قرار دارد 
جنوباً نیم دیوار جلوی بالکن بطول سه متر و سی و سه سانتيمتر به فضای حیاط مشاعی 
غربا در دوازده قسمت که قسمتهای هشتم و دهم آن شمالی قسمت نهم آن شرقی 
قسمتهای دوم و چهارم و ششم آن جنوبی است اول دیوار یست بطول پنج متر و چهل 
و هشت سانتیمتر به راه پله دوم ديواريست بطول پنجاه و چهار سانتیمتر به راه پله سوم 
درب  و دیوار است بطول دو متر و نود و نه سانتیمتر به راهرو چهارم دیوار یست 
بطول یک متر و سی سانتیمتر به راهرو پنجم دیواریست مشترک بطول دو متر و سه 
سانتیمتر به آپارتمان قطعه ۳ ششم دیواریست مشترک بطول شصت سانتیمتر به آپارتمان 
قطعه ۳ هفتم دیواریست مشترک به طول سه متر و هشت سانتیمتر به آپارتمان  قطعه 
۳ هشتم دیواریست، بطول یک متر و چهل و دو سانتیمتر به فضای حیاط خلوت نهم 
دیواریست بطول سی سانتیمتر به داکت دهم دیوار یست بطول سی سانتیمتر به داکت 
یازدهم دیواریست به طول سی سانتیمتر به داکت دوازدهم دیوار و پنجره است بطول 
دو متر و سی و هشت سانتیمتر به فضای حیاط خلوت برابر گزارش کارشناسی رسمی 
تجدیدنظر دادگستری ششدانگ یک دستگاه آپارتمان واقع در طبقه اول سمت شرقی با 
کاربری مسکونی با قدمتی حدود ۶ سال با مشخصات فنی ملک عبارتست از اسکلت 
بتنی با سقف تیرچه و بلوک پوشش دیوارهای داخلی از نوع کاغذ دیواری پوشش آشپز 
خانه کاشی و سرامیک پوشش حمام و سرویس بهداشتی کاشی و سرامیک پوشش کف 
موزائیک و موکت کمد دیواری با در چوبی درب ورودی از جنس چوب نمای خارجی 
ملک نیز آجر سفال می باشد این آپارتمان مشتمل بر هال یک باب اتاق خواب آشپزخانه 
اوپن درب و پنجره فلزی و انشعاب آب 0/5 اینج و برق مشترک سه فاز ۲۵ آمپر است 
و ملک در اختیار مالک می باشد و ارزش ملک به مبلغ دو میلیارد و چهارصد و پنجاه 

میلیون ریال )2/450/000/000( ریال ارزیابی گردیده است.
 ۲-ششدانگ یک واحد آپارتمان قطعه دو تفکیکی به مساحت سی و نه متر و هفتاد و 
شش دسی متر مربع )39/76 متر مربع ( دارای پلاک ثبتی به شماره یک هزار و چهار 
فرعی از پنج هزار و یکصد و بیست و چهار اصلی ) 5124/1004-اصلی ( مفروز و 
مجزی شده از شصت و یک فرعی از اصلی مذکور که با قدر السهم از عرصه و سایر 
مشاعات ومشتركات طبق قانون تملک آپارتمانها و آئین نامه اجرایی سهیم می باشد. 
واقع در بندرعباس ۲۲ بهمن بلوار شهدای محراب کوچه محراب ۱ جنب مدرسه پلاک 
۶۱ بخش یک بندرعباس بنام محمد ارزانی ثبت و سند مالکیت صادر گردیده است و 

محدود به حدود زیر است : 
شمالاً در پنج قسمت که قسمتهای دوم و چهارم آن شرقی است، اول دیوار یست بطول 
یک متر و پنج سانتیمتر به حیاط خلوت دوم دیواریست بطول سی سانتیمتر به داکت سوم 
دیواریست بطول سی سانتیمتر به داکت چهارم دیواریست بطول بیست و دو سانتیمتر 
به انباری قطعه یک پنجم دیواریست بطول چهار متر و یک سانتیمتر به انباری قطعه یک 
شرقا دیواریست بطول هفت متر و پنجاه و شش سانتیمتر به درز انقطاع مورد تفکیک 

که ماوراء آن ملک مجاور به شماره شصت فرعی از پنج هزار و یکصد و بیست و چهار 
-اصلی قراردارد جنوبا در دو قسمت اول دیوار و پنجره است بطول سه متر و سی و یک 
سانتیمتر به پیلوت مشاعی دوم درب و دیوار است بطول یک متر و سی و پنج سانتیمتر به 
راه پله غربا در سه قسمت که قسمت دوم آن جنوبی است اول دیواریست مشترک بطول 
دو متر و هفت سانتیمتر به آپارتمان قطعه یک دوم دیواریست مشترک بطول هفتاد و سه 
سانتيمتر به آپارتمان قطعه یک سوم دیواریست مشترک بطول شش متر و دو سانتیمتر 
به آپارتمان قطعه یک برابر گزارش کارشناسی رسمی تجدید نظر دادگستری ششدانگ 
یک دستگاه آپارتمان واقع در طبقه همکف سمت شرقی با مساحت زیربنای 39/76 متر 
مربع و کاربری آن مسکونی با قدمتی حدود 6 سال با مشخصات فنی ملک عبارتست 
اسکلت بتنی با سقف تیرچه و بلوک پوشش دیوارهای داخلی از نوع کاغذ دیواری 
پوشش آشپزخانه کاشی و سرامیک با کابینت ام دی اف پوشش سرویس بهداشتی کاشی 
و سرامیک پوشش کف از نوع موزائیک و موکت کمد دیواری با در چوبی درب ورودی 
از جنس چوب نمای خارجی ملک نیز آجر سفال می باشد این آپارتمان مشتمل بر هال 
پذیرایی یک باب اتاق خواب آشپزخانه اوپن درب و پنجره فلزی و انشعاب آب0/5 اینچ 
و برق مشترک سه فاز ۲۵ آمپر است ملک در اختیار مالک 1/988/000/000ریال ) یک 

میلیارد و نهصد و هشتاد و هشت میلیون( ریال ارزیابی گردیده است .
 ۳-ششدانگ یک واحد آپارتمان قطعه اول تفکیکی واقع در طبقه همکف به مساحت 
یکصد و چهارده متر و نود و یک دسی متر مربع ) 114/91 متر مربع( به انضمام پارکینگ 
شماره یک به مساحت ۱۱متر و بیست و پنج دسیمتر مربع و انباری شماره یک به 
مساحت یازده متر و شصت و یک دسیمتر مربع به دارای پلاک ثبتی به شماره یکهزار 
و سه فرعی از پنج هزار و یکصد و بیست و چهار اصلی )5124/1003( اصلی مفروز 
و مجزی شده از شصت و یک فرعی از اصلی مذکور که با قدر السهم از عرصه و سایر 
مشاعات و مشترکات طبق قانون تملک آپارتمانها و آئین نامه اجرایی سهیم می باشد واقع 
در بندرعباس کوی ۲۲ بهمن بلوار شهدای محراب کوچه محراب ۱ جنب مدرسه پلاک 
۶۱ بخش یک بندرعباس بنام محمد ارزانی ثبت وسند مالکیت صادر گردیده است و 

محدود به حدود زیر است :
شمالاً در سه قسمت که قسمت دوم آن شرقی است اول دیواریست بطول چهار متر 
و پنج سانتیمتر به ملک مجاور به شماره چهل و هشت فرعی از پنج هزار و یکصد و 
بیست و چهار اصلی دوم دیوار و پنجره است بطول دو متر و سی و هشت سانتیمتر 
به حیاط خلوت سوم درب و دیوار و پنجره ای است بطول چهار متر و ده سانتیمتر به 
حیاط خلوت شرقا در پنج قسمت که قسمت دوم آن شمالی قسمت چهارم آن جنوبی 
است اول دیواریست مشترک بطول شش متر و دو سانتیمتر به آپارتمان قطعه دو دوم 
دیواریست مشترک بطول هفتاد و سه سانتیمتر به آپارتمان قطعه دو سوم دیواریست 
مشترک بطول دو متر و هفت سانتیمتر به آپارتمان قطعه دو چهارم درب و دیوار است 
بطول یک متر و هشتاد و سه سانتیمتر به راه پله پنجم درب و دیوار است بطول پنج متر 
و چهل و هشت سانتیمتر به راه پله جنوبا دیوار و پنجره است بطول شش متر و نود و نه 
سانتیمتر به حیاط مشاعی غربا در پنج قسمت که قسمت دوم آن شمالی قسمت چهارم 
آن جنوبی است اول دیواریست بطول هشت متر به درز انقطاع مورد تفکیک که ماوراء 
آن ملک مجاور به شماره شصت و دو فرعی از پنج هزار و یکصد و بیست و چهار اصلی 
قرار دارد دوم دیواریست بطول پنجاه سانتيمتر به داکت سوم دیواریست بطول هفتاد 
سانتیمتر به داکت چهارم دیواریست بطول پنجاه سانتيمتر به داکت پنجم دیواریست بطول 
هفت متر و بیست و پنج سانتیمتر به درز انقطاع مورد تفکیک که ماوراء آن ملک مجاور به 
شماره شصت و دو فرعی از پنج هزار و یکصد و بیست و چهار اصلی قرار دارد حدود 
اربعه پارکینگ شماره یک به مساحت 11/25دسیمتر مربع : شمالاخًط فرضی به محوله 

مشاعی است بطول دو مترو پنجاه سانتیمتر 

شرقا خط فرضی به محوطه مشاعی است بطول چهارمتر و پنجاه سانتیمتر جنوبا خط 
فرضی به محوطه مشاعی است بطول دو متر و پنجاه سانتیمتر غربا خط فرضی به 
محوطه مشاعی است بطول چهار متر و پنجاه سانتیمتر حدود اربعه انباری شماره یک 
شمالا دیواریست بطول چهار متر به ملک مجاور به شماره چهل و هشت فرعی از پنج 
هزار و یکصد و بیست و چهار- اصلی شرقا دیواریست بطول دو متر و نود  سانتیمتر به 
درز انقطاع مورد تفکیک که ماوراء آن ملک مجاور به شماره شصت فرعي پنج هزار و 
یکصد و بیست و چهار اصلی قرار دارد جنوباً دیواريست بطول چهار متر و یک سانتیمتر 
به آپارتمان قطعه دو غربا در سه قسمت اول دیواریست بطول بیست و دو سانتیمتر به 
آپارتمان قطعه دو دوم دیواریست بطول سی سانتیمتر به داکت سوم درب و دیوار است 
بطول دو متر و سی و هشت سانتیمتر به حیاط خلوت برابر گزارش کارشناسی رسمی 
تجدید نظر دادگستری ششدانگ یک دستگاه آپارتمان واقع در طبقه همکف سمت غربی 
با مساحت زیربنای 91 / 114 متر مربع و کاربری آن مسکونی با قدمتی حدود ۶ سال 
با مشخصات فنی ملک عبارتست اسکلت بتنی با سقف تیرچه و بلوک پوشش دیوار 
های داخلی از نوع کاغذ دیواری پوشش آشپزخانه کاشی و سرامیک با کابینت ام دی اف 
پوشش حمام و سرویس بهداشتی کاشی و سرامیک پوشش کف حیاط از نوع موزائیک 
پوشش کف حیاط خلوت ضلع شمالی از نوع سنگ و دیوارهای آن کاشی نمای خارجی 
ملک نیز آجر سفال می باشد این آپارتمان مشتمل بر هال پذیرایی باب اتاق خواب آشپز 
خانه اوپن درب و پنجره فلزی و انشعاب آب0/5 اینچ و برق مشترک سه فاز ۲۵ آمپر 
است ملک در اختیار مالک می باشد5/968/500/000 ریال ) پنج میلیارد و نهصد و 

شصت و هشت میلیون و پانصد هزار ریال( ارزیابی گردیده است . 
۴- ششدانگ یک واحد آپارتمان قطعه سه تفکیکی به مساحت یکصد و چهارده متر 
و پنجاه دسیمتر مربع ) 114/50متر مربع( دارای پلاک ثبتی به شماره یک هزار و پنج 
فرعی از پنج هزار و یکصد و بیست و چهار اصلی 5124/1005-اصلی مفروز و مجزی 
شده از شصت و یک فرعی از اصلی مذکور که با قدر السهم از عرصه و سایر مشاعات 
و مشترکات طبق قانون تملک آپارتمانها و آئین نامه اجرایی سهیم می باشد. واقع در 
کوی ۲۲ بهمن بلوار شهدای محراب کوچه محراب 1 جنب مدرسه پلاک ۶۱ بخش 
یک بندر عباس بنام محمد ارزانی ثبت و سند مالکیت صادر گردیده است و محدود به 

حدود زیر است : 
شمالا در سه قسمت که قسمت دوم آن شرقی است اول دیوار پست بطول چهار متر و 
پنج سانتیمتر به فضای ملک مجاور به شماره چهل و هشت فرعی از پنج هزار و یکصد 
و بیست و چهار اصلی دوم دیوار و پنجره است بطول دومتر و سی و هشت سانتیمتر 
به فضای حیاط خلوت سوم دیوار است بطول سه متر و هفتاد و سه سانتيمتر به فضای 
حیاط خلوت شرقا در هفت قسمت که قسمت دوم آن شمالی قسمتهای چهارم و ششم 
آن جنوبی است اول دیواریست مشترک بطول سه متر و هشت سانتیمتر به آپارتمان قطعه 
۴ دوم دیواریست مشترک بطول شصت سانتیمتر به آپارتمان قطعه چهار سوم دیواریست 
مشترک بطول دو متر و سه سانتیمتر به آپارتمان قطعه ۴ چهارم دیواریست بطول نود و 
هفت سانتیمتر به راهرو پنجم درب و دیوار است بطول دو متر و نود و نه سانتیمتر به 
راهرو ششم دیواریست بطول سی و هفت سانتیمتر به راه پله هفتم دیوار پست بطول 
پنج متر و چهل و هشت سانتیمتر به راه پله جنوبا در هفت قسمت که قسمت دوم آن 
شرقی قسمت ششم آن غربی است اول دیواریست بطول هشتاد و شش سانتیمتر به 
فضای حیاط مشاعی دوم نیم دیوار جلوی بالکن بطول شصت و پنج سانتیمتر به فضای 
حیاط مشاعی سوم نیم دیوار جلوي بالكن بطول پنجاه و هفت سانتیمتر به فضای حیاط 
مشاعی چهارم نیم دیوار جلوي بالكن قوس بیرونی بطول سه متر و شصت و نه سانتيمتر 
به فضای حیاط مشاعی پنجم نیم دیوار دیوار جلوی بالکن بطول پنجاه و هفت سانتیمتر 
به فضای حیاط مشاعی ششم نیم دیوار جلوی بالکن بطول شصت و پنج سانتیمتر به 

فضای حیاط مشاعی هفتم دیواریست بطول یک متر وسی 
و نه سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی غربا در پنج قسمت 
که قسمت دوم آن شمالی قسمت چهارم  آن جنوبی است 
اول دیواریست بطول هشت متر به درز انقطاع مورد تفکیک 
که ماوراء ان فضای ملک مجاور به شماره 62 فرعی از 

5124- اصلی 
قرار دارد دوم دیواریست بطول پنجاه سانتیمتر به داکت سوم 

دیواریست بطول هفتاد سانتیمتر به داکت چهارم دیواریست بطول پنجاه سانتیمتر به داکت 
پنجم دیواریست بطول هفت مترو بیست و پنج سانتیمتر به درز انقطاع مورد تفکیک که  
ماوراء آن فضای ملک مجاور به شماره ۶۲ فرعی از 5124- اصلی قرار دارد . گزارش 
کارشناس رسمی تجدیدنظر دادگستری آپارتمان مورد رهن واقع در طبقه اول سمت 
غربی و کاربری آن مسکونی با قدمتی حدود 6 سال با مشخصات فنی ملک عبارت است 
از اسکلت بتنی با سقف تیرچه و بلوک و پوشش دیوارهای داخلی از نقاشی پوشش 
آشپزخانه کاشی و سرامیک با کابینت گالوانیزه درب ام دی اف پوشش حمام و سرویس 
بهداشتی کا شی و سرامیک پوشش کف از نوع موزائیک و موکت درب ورودی از جنس 
چوب درب و پنجره فلزی با حفاظ نمای خارجی ملک نیز آجر سفال می باشد این 
آپارتمان مشتمل بر هال پذیرایی دوباب اتاق خواب آشپزخانه اوپن درب و پنجره فلزی 
و انشعاب آب 0/5 اینچ و برق مشترک سه فاز 25 آمپر است در اختیار مالک می باشد 
ارزش ملک به مبلغ پنج میلیارد و هفتصد و بیست و پنج میلیون ریال )5/725/000/000 

ریال( ارزیابی گردیده است. 
پلاک های فوق برابر سند رهنی 82341 مورخ 97/5/01 دفترخانه 35 بندرعباس  در رهن 
بانک مهر اقتصاد قرار گرفته به علت عدم پرداخت بدهی منجر به صدور اجرائیه و تشکیل 
پرونده اجرایی به شماره کلاسه 9800949 عليه محمد ارزانی گردیده است و پلاک مورد 
رهن در روز سه شنبه مورخ 99/04/03 در اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس از ساعت 
9 صبح الی ۱۲ ظهر از طریق مزایده حضوری از مبلغ فوق به فروش می رسد شرکت در 
جلسه مزایده برای عموم آزاد است و فروش کلا نقدی است شرکت در مزایده منوط به 
پرداخت ده درصد مبلغ مزایده به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی 
او در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف است مابه التفات مبلغ فروش را ظرف 
مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که 
ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نمائید مبلغ مذکور قابل 
استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. به موجب یک فقره چک تضمین 
شده بانکی به مبلغ پایه مزایده در وجه اداره اجرای اسناد رسمی بندر عباس جلسه مزایده 

در همان ساعت و مکان تشکیل خواهد شد.
 لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و 
یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های 
مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده 
یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی 
بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد. ضمنا چنانچه روز 
مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و 

مکان مقرر برگزار خواهد شد. 99/128 م/الف
تاریخ انتشار : 99/03/21

مریم چمنی 
رئیس  اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی(

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

ته سیگار یا کبریت نیم سوخته را در طبیعت رها نکنیم
روابط عمومی  اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

  امین درساره سرویس شهرستان// با حضور محمد فولادی مدیر 
آموزش و پرورش شهرستان بندرخمیر، مهندس اسدپور نماینده 
اداره کل نوسازی استان و محمد نمازی نماینده خیر، زمین و نقشه 
آموزشگاه تحویل پیمانکار پروژه گردید، بر اساس قرار داد، این 
دبستان تا ایام الله دهه مبارک فجر امسال آماده و به بهره برداری 

خواهد رسید.
 به گزارش خبرنگار دریا، مدیریت آموزش و پرورش شهرستان بندرخمیر، 
محمد فولادی ضمن قدردانی از همکاری صمیمانه و تلاش های خیرین 
مدرسه ساز، از مدرسه سازی به عنوان ماندگار ترین و با ارزش ترین 
کار خیر در نظام تعلیم و تربیت نام برد. مدیر آموزش و پرورش شهرستان 
بندرخمیر با بیان این که فضای آموزشی به روز و استاندارد نقش موثری در 
تسهیل فرآیند یاددهی و یادگیری دارد، گفت: هر اندازه به تعلیم و تربیت بها 

داده شود، آینده بهتری برای دانش آموزان این کشور رقم می خورد.
  فولادی اظهار داشت: ساختمان دبستان حکمت در روستای جیهون، قدیمی 
و به عنوان یکی از مدارس تخریبی به اداره کل نوسازی استان معرفی شده 
و قرار است این واحد آموزشی ۶کلاسه به صورت مشارکتی در زمینی 
به مساحت ٢٠٠٠متر مربع و زیربنای ۳۸۵متر با هزینه ی یک میلیارد 
و ۷۰۰میلیون تومان به همت خیر نیکوکار و صاحب نام در شهرستان، 
جناب آقای حاج عبدالله سلحشور احداث گردد که هزینه احداث ساختمان 

آموزشی برعهده ی خیر، و دیوارکشی، محوطه سازی، سرویس بهداشتی و 
آبخوری از تعهدات اداره کل نوسازی می باشد.

   به گفته مدیر آموزش و پرورش بندرخمیر این نیکوکار اهل استان فارس 
پیش از این ساخت چندین مدرسه و نمازخانه را در شهرستان بندخمیر به 
عهده داشته است. وی افزود: با بهره برداری از این طرح آموزشی برای دهه 
فجر امسال حدود ۸۵دانش آموز از مزایای واحد آموزشی نوساز برخوردار 

خواهند شد که نقش مهمی در رشد و توسعه شاخص های تحصیلی دارد.
  مدیر آموزش و پرورش بندرخمیر با اشاره به ساخت مدارس طی چند سال 
اخیر گفت: خوشبختانه در چند سال اخیر در شهرستان فضاهای آموزشی 
توسعه یافته و با پیگیری و همکاری خیرین مدرسه ساز مدارس فرسوده 

شهرستان نوسازی خواهند شد.
   محمد فولادی با اشاره به پروژه های آموزش و پرورش در سال جاری 
و سال گذشته گفت: سال گذشته ۲۱ پروژه با اعتباری بالغ بر ۱۰۲میلیارد 
ریال شامل احداث مدرسه، ساخت نمازخانه، محوطه سازی مدارس و... 
در شهرستان به بهره برداری رسیده است.مدیر آموزش و پرورش بندرخمیر 
ادامه داد: در سال جاری نیز ۱۵پروژه آموزشی با اعتباری بالغ بر ۱۱میلیارد 
و ۵۵میلیون تومان با مشارکت خیرین در سطح شهرستان در حال احداث 
می باشد که اغلب این پروژه ها، هفته دولت یا دهه فجر امسال به بهره‌برداری 

خواهد رسید.

  فرشید کشتکار سرویس شهرستان// غلامحسین مظفری 
گفت: با تقویت زیرساخت های جزیره کیش می توان در بخش 
ارتباطات این منطقه گام های موثری به منظور افزایش سرعت در 

ارائه خدمات سیستم هوشمند سازی فراهم نمود.
  به گزارش خبرنگار دریا، جلسه ای با محوریت هوشمند سازی 
ارائه خدمات پلیس کیش با حضور غلامحسین مظفری رئیس هیئت 
مدیره و مدیرعامل، معاونین و برخی از مدیران سازمان منطقه آزاد 
کیش، سردار سعید منتظرالمهدی مشاور فرماندهی ناجا و هیات 
همراه، سرهنگ علی اصغر جمالی فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه 
دریابانی و حجت الاسلام و المسلمین حسن زاده امام جمعه کیش 
در سالن اجتماعات سازمان منطقه آزاد کیش برگزار شد.غلامحسین 
مظفری مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش ضمن تشکر و قدردانی از 
نیروهای مقتدر فرماندهی ویژه انتظامی کیش که به عنوان سرمایه‌های 
ارزشمند در این منطقه هستند گفت: نیروی انتظامی یکی از ارکان 
اصلی امنیت در کشور می باشد که با فراهم نمودن امنیت اجتماعی، 

آرامش خاطر تمام خانواده ها را در این جزیره تضمین کرده است.
  رئیس هیئت مدیره سازمان منطقه آزاد کیش بر لزوم اهمیت 
هوشمندسازی در جزیره کیش اشاره داشت و افزود: امروز 
هوشمندسازی یک انتخاب نیست بلکه یک الزام است و باید همراه 
با پیشرفت تکنولوژی گام های موثری برداشت. مظفری با بیان این 
که جزیره کیش از پتانسیل ها و ظرفیت های خوب و قابل توجهی 
برخوردار است اظهار داشت: جزیره کیش با بهره گیری از ظرفیت ها 
و پتانسیل موجود در این منطقه می تواند به عنوان یک الگو سرآمد 
هوشمند سازی در کشور مطرح شود. وی راهبردها و استراتژی های 
سازمان منطقه آزاد کیش را خدمت صادقانه به مردم، شفافیت، مردم 
داری، و پاک دستی و حمایت از سرمایه گذاران توانمند برشمرد و 
خاطر نشان کرد: با پیشرفت اقدامات صورت گرفته در بخش فیبر 
نوری دوم جزیره کیش، این مهم زیر ساخت اصلی برای توسعه شهر 

هوشمند به شمار می رود و یکی از اولویت های مهم این سازمان 
پلیس کیش است.  

  در ادامه این جلسه سردار سعید منتظرالمهدی مشاور فرماندهی ناجا 
بر ضرورت تسریع، تصریح و تسهیل در ارائه خدمات بی منت به 
مردم تاکید کرد و افزود: با ایجاد بسترهای لازم برای هوشمند سازی 
پلیس با هدف افزایش رضایتمندی اقشار مختلف جامعه  در جزیره 
کیش این مهم تحقق می یابد. سعید منتظرالمهدی در رابطه با ارائه 
خدمات پلیس در بستر اینترنت، اینترانت و اپلیکشن های طراحی 
شده گفت: با فراهم شدن بستر جدید، متقاضیان می توانند با یک بار 
احراز هویت در پلیس کیش از تمام خدمات ارائه شده توسط پلیس 

در بستر اینترنت بهره مند شوند.
  حجت الاسلام و المسلمین حسن زاده امام جمعه کیش بر لزوم 
اهمیت  تصریح و تسهیل در فرایند هوشمند سازی ارائه خدمات 
پلیس کیش اشاره کرد و گفت: با توجه به این که جزیره کیش از 
ظرفیت های بالایی برخوردار است با هوشمند سازی سیستم ارائه 
خدمات می توانیم فرآیندها را کوتاه  کنیم و سرعت ارائه خدمات 
شایسته به مردم را افزایش دهیم.  سعید پورعلی معاون فرهنگی و 
اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش، با بیان این که گام بزرگی در 
راستای تقویت زیر ساخت های جزیره کیش به منظور تحقق یافتن 
شهر هوشمند برداشته شده است عنوان کرد: با پیشرفت فیبر نوری 
به طول ده کیلومتر در آب های جزیره کیش، توانستیم در حوزه 
ارتباطات این منطقه سرعت ارائه خدمات در سیستم هوشمند سازی 

را افزایش دهیم.  
گفتنی است، با هوشمند سازی ارائه خدمات پلیس، درخواست 
دریافت گذرنامه، استعلام ممنوع الخروجی، مالیات، چک های 
برگشتی، استعلام خودروهای سرقتی و مانیتورینگ گشت پلیس  
در بستر اینترنت و با طراحی اپلیکشن به صورت غیر حضوری به 

متقاضیان خدمات شایسته ای ارائه می شود. 

هوشمند سازی ارائه خدمات پلیس 
در راستای تقویت زیر ساخت های کیش 

احداث دبستان ۶کلاسه حکمت جیهون بندرخمیر 
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مفقود و از درجه اعتبارساقط می باشد 

مفقودی
  مجتبی رنجبری سرویس شهرستان// 
مدیر جهادکشاورزی میناب از برگزاری 
جلسه تشکیل کمیته گیاهان دارویی و 
کارگروه محصول سالم در این شهرستان 

خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا، عباس مویدی 

گفت: با حضور کارشناسان موضوعی مراکز 
و مدیریت، با هدف اجرای طرح های گیاهان 
دارویی و محصول سالم در شهرستان میناب 

این جلسه برگزار گردید.
  مدیر جهادکشاورزی میناب افزود: جامعه 
هدف در این طرح ها را زنان روستایی جهت 

توسعه اشتغال پایدار در منطق روستایی تشکیل 
می دهند. مویدی در پایان خاطرنشان کرد: در 
این کمیته علاوه بر گل محمدی که از سوی 
ستاد برای کشت سال جاری پیشنهاد گردیده 
اعضای کمیته متفقا توسعه کشت گل یاسمین 

را نیز در دستور کار قرار داده اند.

گسترش اشتغال زنان روستایی با توسعه کشت گیاهان دارویی در میناب  



  سرویس سلامت // یک دانشمند برجسته ادعا می‌کند 
که تنها 10 درصد از افرادی که به ویروس کرونا آلوده 

شده اند آنتی بادی تولید می کنند.
  پروفسور کارول سیکورا، مشاور سازمان بهداشت جهانی  
گفت که اکثریت مردم نتیجه منفی را از آزمایش آنتی بادی 

می گیرند، حتی اگر آنها کروناویروس داشته باشند.
  دولت ها امیدهای خود را در مورد آزمایش آنتی بادی 
تقویت کرده اند. تولید آنتی بادی از بدن افراد مبتلا به کرونا 

بزرگ ترین راه حل برای درمان کرونا تلقی می شود.
  افراد بهبودیافته از ویروس کرونا در صورتی که بدنشان 
آنتی بادی تولید کرده باشد با گذرنامه مصونیت به کار خود 
برمی گردند.اما واقعیت این است هرکسی که ویروس داشته 

باشد نمی تواند آنتی بادی تولید کند و ممکن است برای 
حمله به ویروس از پاسخ ایمنی متفاوتی استفاده کند. به 
عنوان مثال، سلولهای T یکی از اولین خطوط دفاعی 
هستند و قبل از نیاز به پادتنها حتی عمل می کنند.برخی از 
بخش‌های پاسخ ایمنی برای دانشمندان یک رمز و راز کامل 

باقی مانده و قادر به اندازه گیری نیستند.
  این بدان معناست که هرگز نمی توان مقیاس بیماری 
همه‌گیر را اندازه گیری کرد یا افرادی را انتخاب کرد که 

قطعاً کرونا داشته و از نوعی آنتی بادی برخوردار هستند.
  آنتی بادی‌ها پروتئین هایی هستند که در پاسخ به پاتوژن 
خارجی طی چند روز ایجاد می شوند.سیستم ایمنی بدن 
آنتی ژن را به یاد می آورد به طوری که اگر فردی دوباره در 

معرض آن قرار بگیرد می تواند سریعتر آنتی بادی تولید کند.
این آنتی بادی ها در خون وجود دارند و از آزمایشات 
آیا قبلًا داشته اید برای شناسایی افرادی که قبلًا کوید19 

داشته‌اند، استفاده می شود.
  پروفسور سیكورا، رئیس ارشد پزشکی در مركز سرطان 
رادرفورد سامت ، به دیلی میل گفت: اگر آنتی بادی 
دارید در اصل از سیستم ایمنی برخوردار هستید یا در بین 
»نخبگان كووید« قرار دارید. در محل کار دیگر به شما 
سخت گیری نمی شود چون بدنی مصون دارید که ویروس 

را منتقل هم نمی کنید.  
  اما یک مضراب وجود دارد و این بدان معناست که کمتر 
از 10 درصد از افراد آلوده، آنتی بادی دارند. این بدان معنا 

نیست که فقط 10 درصد آلوده شده اند. احتمالاً خیلی بیشتر 
از آن است. او می گوید: دفاع ایمنی دیگری نیز وجود دارد 

اما ما نمی توانیم آن را اندازه بگیریم.
  سیستم ایمنی بدن پروتئین بزرگی است که عملکردهای 
مختلفی برای محافظت از بدن در برابر عفونت دارد و آنتی 

بادی ها فقط بخشی از آن هستند.
  پروفسور سیكورا اظهار داشت: سیستم ایمنی بدن بسیار 
پیشرفته است و هنوز زمان زیادی برای كشف نحوه كار آن 
وجود دارد.وی گفت: همان چیزی است که ما ماده تاریک 
ایمونولوژیکی می نامیم. ما آن را درک نمی کنیم ، اما قطعاً 
از ما محافظت می کند. این ممکن است یکی از محافظت 
در برابر ویروس باشد.آنتی بادی ها  که به ویروس کرونا 

می چسبند و آن را برای از بین بردن سایر سلولهای ایمنی 
علامت می زنند  بخشی از سیستم ایمنی سازگار هستند.
پاسخ ایمنی تطبیقی بسیار کمتری نسبت به پاسخ ایمنی 
ذاتی که در ابتدا و آماده سازی برای مقابله با تهدیدات و 

عفونت‌ها می باشد بسیار کندتر است.
  سیستم ایمنی ذاتی پاسخ فوری به ویروس یا اولین خط 
دفاع است. این شامل برخی از سلولهای T است که هر دو 
ویروس را مستقیماً از بین می برند و سلولهای ایمنی بدن 

دیگر را به عضویت در آن تحریک می کنند.
  پروفسور سیكورا گفت: افراد مسن آنتی بادی ها را بیشتر 
از افراد زیر 30 سال و افرادی كه به شدت بیمار هستند 

تولید می كنند.
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سلامت

فروردین :
به نظر می رسد که احساسات‌تان در هم 
پیچیده‌اند و امروز نمی توانید به راحتی تصمیم 
بگیرید که واقعاً چه می خواهید. می دانید چه چیزی اکنون به 
نفع‌تان است، اما فرصت های فریبنده دیگری هم پیش روی تان 
قرار دارند که شما را وسوسه می کنند. مراقب باشید چه مسیری 
را انتخاب می کنید، مبادا آن چه در دوردست ها می بینید سراب 
باشد! به چیزهای واقعی فکر کنید تا بتوانید به آرزوهایی که 

دارید دست پیدا کنید.
اردیبهشت :

از آن دسته آدم هایی هستید که همیشه واقعیت‌ها 
را در نظر می گیرید و دیگران هم به خاطر این 
قابلیت شما همیشه برای مشورت به سراغ تان می آیند. اما 
امروز به نظر می رسد که در تشخیص واقعیت از آن چه سرابی 
بیش نیست مشکل دارید. شاید امروز را خوب شروع کنید، اما 
هر لحظه امکان دارد که از مسیرتان منحرف شوید و از واقعیت 
فاصله بگیرید. بدانید که رویاهای تان تنها در صورتی تحقق 
خواهند یافت که با واقعیت تطابق داشته باشند. شاید بهتر باشد 

تصمیم گیری را به وقت دیگری موکول کنید.
 خرداد :

شاید وقتی از خواب بیدار شوید احساس کنید 
که چه قدر شاد و سرخوش هستید، اما بدانید که 
امروز یکی از آن روزهایی است به گرداب فکر و خیال‌های 
ناراحت کننده کشیده خواهید شد. این شرایط از آن چه فکرش 
را می کنید جدی تر است، زیرا اگر با فکر باز عمل کنید 

می‌توانید چیزهای زیادی درباره ی طبیعت آدمی یاد بگیرید. 
 تیر :

افکار بزرگی در سر دارید که باعث شده اند 
به زندگی با چشم خوش بینی نگاه کنید. اگر امروز همه ی 
وظایف تان را به انجام برسانید به این معنی نیست که وقت تان 
آزاد خواهد شد. به جای این که دور خودتان بیهوده بچرخید 
اندکی درنگ کنید تا ببینید اکنون در چه وضعیتی قرار دارید 
و قرار است در کدام جهت حرکت کنید. به یاد داشته باشید 
که اگر اکنون تعهدات تان را جدی بگیرید، بعداً می توانید با 

فراغت بیشتری به امور دلخواه تان بپردازید.
 مرداد :

اگر همیشه موقع تصمیم گیری به این فکر کنید 
که دیگران چه انتظاراتی از شما دارند کارتان 
سخت خواهد شد. این که همیشه همه چشم ها به شما 
باشد خسته کننده به نظر می رسد. امروز تصمیم دارید که 
به دوستان‌تان نشان دهید که چه قدر خلاقیت دارید. به شما 
توصیه می شود که ابتدا به وعده هایی که داده اید عمل کنید 
و بعد به سراغ  کارهایی بروید که قبلًا امتحان نکرده اید. همه 
چیز به عهده ی شماست، خودتان باید یاد بگیرید که چگونه 

بین وظایف و تفریحات خود تعادل برقرار کنید.
 شهریور :

به نظر می رسد که دوستان و آشنایان تان نقش 
مؤثری در زندگی حرفه ای شما ایفا نمی‌کنند، 
زیرا بیشتر علاقه دارند که شما را به کشف حقایق عمیق عرفانی 
متمایل کنند. البته این توصیه می تواند مفید واقع شود، اما نه 
امروز، زیرا اکنون کارهای زیادی دارید که باید هر طور شده 
انجام شان دهید. اجازه ندهید که کسی شما را از مسیرتان 
منحرف کنند، فقط به کارهایی فکر کنید که فعلًا در دست دارید. 

 مهر :
امروز می توانید به راحتی راهکارهای مختلفی 
را برای انجام آن چه در سر دارید پیدا کنید، 
اما مشکل این جاست که وقتی این راهکارها را به اجرا 
می‌گذاردید جواب نمی دهند و آن چه را که ریسیده بودید 
پنبه می کنند. می خواهید کاری را که درست است انجام دهید، 
اما هر لحظه ممکن است فریب رویاهای رنگارنگ تان را 

بخورید و اشتباه کنید. 
 آبان :

به نظر می رسد که احساس تان شما را به 
سویی می کشند که عقل تان با آن مخالف است. 
متأسفانه دانشی که اکنون در اختیار دارید برای تشخیص مسیر 
درست کافی نیست. مشکل فقط این نیست که کدام مسیر را 
انتخاب کنید، زیرا اتفاقات زیادی در جریان است که به چشم 
قابل دیدن نیستند. بد نیست کمی هم به ندای درون تان گوش 
کنید و ببینید شما را به کدام سو می کشد. برای انتخاب مسیر 

درست بهتر است از خلاقیت تان کمک بگیرید.
 آذر :

خبر خوب برای شما این است که امروز می‌توانید 
عاقلانه تصمیم بگیرید، البته تا زمانی که گرفتار 
ناشناخته ها نشوید. به نظر می رسد که اکنون افکارتان آن 
قدر گسترده شده اند که به سختی می توانید واقعیت های 
پیرامون‌تان را ببینید. نکته ی دیگر این که امروز نمی توانید به 
همه رویاهای‌تان رسیدگی کنید، زیرا اکنون فرصت اندک است. 

 دی :
امروز مهارت های حرفه ای خود را به نمایش 
گذاشته اید. اما بدانید که اگر دیگران تحسین تان 
می کنند به خاطر رویکرد مثبتی است که در پیش گرفته اید و 
ربطی به مهارت هایی که به نمایش گذاشته اید ندارد. شاید به 
نظر خودتان هنوز آن طور که باید وارد عمل نشده اید، اما به 
هر حال دیدگاهی که نسبت به زندگی دارد برای دیگران جالب 
است. اگر مانعی سر راه تان دیدید سریع قضاوت نکنید، هر 
مانعی به این معنی نیست که مسیر غلط را در پیش گرفته اید. 

 بهمن :
امروز با یک چالش بزرگ مواجه هستید: این 
که چگونه اهداف تان را طبق نقشه ای عملی 
به واقعیت تبدیل کنید. وقتی در مسیر قرار گرفتید ممکن است 
نشانه‌هایی را ببینید و معنی آن ها را اشتباه برداشت کنید، شاید 
حتی به این نتیجه برسید که مسیر غلط را در پیش گرفته اید. 
بدانید که این مسیر پر از تله است و به راحتی امکان فریب خوردن 
وجود دارد. اما به شما توصیه می شود که فوری تصمیم نگیرید 

و مسیرتان را عوض نکنید، بلکه همین راه را مدتی ادامه دهید.
 اسفند : 

افکار هیجان انگیزی در سر دارید و می خواهید 
مسیر پر ماجرایی را آغاز کنید. به نظر می رسد 
که به اهداف تان اطمینان کامل دارید و علاقه مندید آن ها را 
با دیگران در میان بگذارید تا شاید کمک تان کنند. اما هر 
چه بیشتر از افکارتان حرف می زنید کمتر باورکردنی به نظر 
می رسند، پس بهتر است توضیحات اضافه را به روز دیگری 
موکول کنید. شما حقیقت را می گویید، اما گاهی سکوت کردن 

نتیجه ی بهتری به دنبال خواهد داشت.

یک واقعیت نگران کننده درباره بیماران بهبودیافته از ویروس مرموز؛

از کل کرونایی‌ها فقط 10 درصد آنتی‌بادی تولید می کنند

  سرویس سلامت // بشیری زاده گفت: مجتمع 
موبایل فروشان سطح شهر بندرعباس به دلیل 
عدم رعایت پروتکل های بهداشتی به مدت دو 

هفته پملب شد.
  مهدی بشیری زاده مسئول سازمان بسیج اصناف، 
تجار و فعالان اقتصادی هرمزگان اظهار کرد: در 
بازدیدی که با فرماندار بندرعباس، سازمان بهداشت و 

اتاق اصناف بندرعباس از مجتمع رویال۲ بندرعباس 
داشتیم این مرکز تجاری بدلیل رعایت نکردن 
پروتکل‌های بهداشتی پلمب شد.مسئول سازمان بسیج 
اصناف، تجار و فعالان اقتصادی هرمزگان با بیان 
اینکه مجتمع موبایل فروشان سطح شهر بندرعباس به 
دلیل عدم رعایت پروتکل های بهداشتی به مدت دو 
هفته پملب شد افزود: سلامت مردم برای ما بسیار مهم 

است و از تمامی کسبه ها درخواست داریم پروتکل‌ها 
را رعایت کنند تا این بیماری ریشه کن شود.

  به گزارش هرمز، وی خاطرنشان کرد: فاصله‌گذاری 
اجتماعی، ضد عفونی و استفاده از دستکش و ماسک 
در ورودی پاساژ و پهن کردن موکت در ابتدای درب 
ورودی از پروتکل هایی است که کسبه ها باید رعایت 

کنند.

  سرویس سلامت // معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از 
زایمان موفق 3 مادر باردار با علائم بیماری کووید 19 و تست مثبت این 

بیماری در بیمارستان خلیج فارس بندرعباس خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ دکتر عبدالله غریب زاده افزود: این سه مادر باردار 
هر کدام با علائم تب، سرفه، و گلودرد به بیمارستان مراجعه کرده و پس از انجام 
تست مشخص شد هر سه مثبت کووید 19 هستند. دکتر غریب زاده با اشاره به 
داشتن بیماری زمینه ای )فشار خون( یکی از این مادران باردار گفت: این مادر 
با علائم تب و سرفه و به دلیل بالا بودن فشار خون بلافاصله در بخش زایمان 
بیمارستان بستری شد و پس از طی مراحل زایمان نوزاد پسر خود را در 37 
هفتگی بارداری بصورت طبیعی بدنیا آورد؛ حال عمومی مادر و کودک خوب 

است و مادر در بخش تنفسی کووید 19 بستری است.

  وی عنوان کرد: مادر بارداری که در 14 خرداد با سرفه و گلودرد به بیمارستان 
مراجعه می کند و تست کووید 19 وی مثبت اعلام می شود؛ توسط کادر درمانی 
مورد معاینات بالینی لازم قرار می گیرد، و پس از بستری در بخش زایمان در 
هفته 38 بارداری نوزاد دختر خود را بدنیا می آورد و نوزاد به دلیل مشکل 
تنفسی در بدو تولد جهت انجام تست کووید تحت نظر می باشد و مادر نیز از 
بیمارستان مرخص شد.معاون درمان دانشگاه بیان کرد: مادر باردار در هفته 36 
بارداری و با سابقه یک بار سقط جنین با علائم تب پس از مراجعه به بیمارستان 
بلافاصله مورد تست کووید قرار گرفته و پس اعلام نتیجه و مثبت کرونا اقدامات 
لازم جهت انجام عمل سزارین انجام می شود، که در نهایت نوزاد پسر در کمال 
سامتی به دنیا می آید؛ حال عمومی هر دو خوب می باشد؛ مادر در بخش 

کووید 19 بستری، و نوزاد در بخش نوزادان تحت نظر است.

زایمان موفق 3 مادر باردار مبتلا به کرونا 
در بیمارستان خلیج فارس بندرعباس  سرویس سامت // برخی افراد شب‌ها 

فقط چهار یا پنج ساعت می‌خوابند و با این 
حال هنگام صبح، سرحال از خواب بیدار 
می‌شوند. اما آیا واقعا این مقدار از خواب 
برای بدن و حفظ سامتیِ ما کافیست؟ 
واقعیت این است که بدن ما برای بازسازیِ 

خود به استراحت طولانی‌تری نیاز دارد.
  انسان‌ها به طور متوسط یک‌سوم از عمر 
خود را می‌خوابند. در واقع به هنگام خواب در 
بدن ما اتفاقات زیادی می‌افتد، هر چند که ما 
از آنها بی‌خبریم. در چرخه خواب دو مرحله 
خواب عمیق و رؤیابینی به طور مرتب هر ۹۰ 
دقیقه عوض می‌شوند. در مرحله خواب عمیق 
بدن ما فعالانه در حال کار کردن است، درست 
مثل یک کامپیوتر که در خفا در حال به‌روز 
کردن برنامه‌های خود است. بدن ما در این 
مرحله هورمون‌های رشد را برای بازسازی‌ 
ترشح می‌کند و مشغول فعال کردن سیستم 
ایمنی‌ خود است تا سلول‌های دفاعی ما بتوانند 
در زمانی کوتاه با ویروس‌ها و باکتری‌ها مقابله 
کنند. به همین دلیل است که بیماران به خواب 

بیشتری نیاز دارند.
 اما در مرحله رؤیابینی، مغز ما با  خاموش 
کردن حافظه‌ کوتاه‌مدت مشغول پردازش 

وقایع روز می‌شود. در این مرحله است که 
ما رؤیا می‌بینیم، رؤیاهایی که گاهی آنقدر 
عجیب و غریب‌اند که هیچ ربطی میان آن‌ها 
و زندگی روزانه‌ و خصوصی‌مان نمی‌توانیم 
پیدا کنیم. احتمالا در این مرحله بخش‌هایی 
از مغز که کمتر به‌کار می‌آیند فعال می‌شوند. 
پس بدون خواب، هم بدن و هم مغز ما این 
فرصت استثنایی برای انجام فعالیت‌های 
ضروری و مورد نیازشان را از دست می‌دهند. 
نیاز بزرگسالان به خواب شبانه بین هفت تا 
۹ ساعت است و این میزان نمی‌تواند کمتر از 

شش ساعت شود.
*تلفن همراه خود را اگر ممکن است مدتی 
طولانی قبل از خواب خاموش کنید و اگر 

می‌شود از آن اصلا در اتاق خواب استفاده 
نکنید. نور آبی صفحه آن به شدت جلوی 
خواب را می‌گیرد. چشم‌های ما با دیدن این 
نور این پیام را به مغز می‌فرستند که باید بیدار 
تنظیم‌کننده  هورمون  ملاتونین،  بعد  بمانی. 
چرخه شبانه‌روزی خواب که ضامن خواب 
آرام است کمتر تولید می‌شود. به علاوه، توجه 
به ایمیل‌ها یا شبکه‌های اجتماعی ذهن را فعال 

نگه می‌دارد و مانع خواب می‌شود.
* مصرف کافئین هم جلوی خواب راحت را 
می‌گیرد. برای همین است که تا شش ساعت 

قبل از خواب نباید قهوه خورد.
* سر و صدا و نور نیز مانعِ خواب آرام 
می‌شود. برای داشتن خوابی مطلوب و آرام، 
اتاق خواب باید جایی برای خواب باشد 
نه کامپیوتر و تلویزیون. همچنین افرادی 
که همیشه سر ساعت معینی می‌خوابند 
معمولا سریع‌تر به خواب می‌روند. در عین 
حال بالش و تشک هم باید مناسب بوده و 
وضعیت راحتی را برای سر و بدن به وجود 
آورد. زمانی که اتاق خواب آرام و تاریک و 
دمای آن بین ۱۵ تا ۱۸ درجه سانتی‌گراد است 
بهترین شرایط برای خوابی عمیق و با کیفیت 

فراهم خواهد شد.

مجتمع تجاری رویال ۲ بندرعباس پلمب شد

چه عواملی مزاحم خواب آرام شبانه هستند؟ 

سرویس سلامت //  نظرسنجی‌ها از کاهش نگرانی افراد 
جامعه در خصوص مبتلا شدنشان به ویروس کرونا خبر 
می‌دهد. این کاهش نگرانی و روند عادی‌سازی نسبت 
به کرونا حالا سبب افزایش نگرانی‌ها در این روزها 
شده است، روزهایی که کرونا همچنان دارد جان 

می‌گیرد و ما گویی به آن عادت کرده‌ایم. 
  چیزی حدود شش ماه از شیوع جهانی ویروس کرونا 
می‌گذرد. در این مدتِ شش ماهه چیزی نزدیک به چهارصد 
هزار نفر در جهان بر اثر مبتلا شدن به بیماری کووید19 جان 
خود را از دست داده‌اند. مجموع سهم ایران از مواردِ منجر به 
فوت، آن طور که سخنگوی وزارت بهداشت گفته 8281نفر تا 

تنظیم این گزارش است.
  با این وجود هنوز هیچ درمان قطعی و نهایی برای افراد مبتلا 
شده به کرونا وجود ندارد و تنها چیزی که توسط سازمان 
جهانی بهداشت حداقل تا زمانی که یک واکسن یا داروی 
مشخصی برای این ویروس ساخته شود، توصیه به رعایت 
فاصله‌گذاری اجتماعی یا همان رعایت فاصله فیزیکی در کنار 

رعایت سایر توصیه‌های بهداشتی است.
  در این میان با شروع فصل گرما مشخص شد بر خلاف آن 
طور که پیش از این گروهی حدس می‌زدند کرونا در برابر 
گرما از خود ضعف نشان نداده و همچنان این ویروس دارد 
به تاخت و تازهای خود ادامه می‌دهد.این در حالی است که 
از همان روزهای اول شیوع کرونا در جهان و ایران گروهی با 
تاکید بر لزوم سرعت بخشیدن به روند ساختن واکسن معتقد 
بودند هرچقدر مدت زمان اعمال محدودیت‌ها برای مبارزه با 
این ویروس طولانی شود سبب خستگی جامعه شده و این 
خستگی از وضعیت موجود منجر به عدم رعایت پروتکل‌های 

بهداشتی خواهد شد.
چیزی که گروهی معتقدند یکی از عوامل افزایش موارد مبتلا   

به کرونا در روزهای گذشته در ایران بوده است و حتی برخی 
از کارشناس‌ها از آن به عنوان شروع موج دوم شیوع کرونا 
یاد کرده‌اند، شروعی که البته مقامات وزارت بهداشت آن را 
قبول ندارند و معتقدند ایران همچنان در فاز نخست شیوع 

کرونا قرار دارد.
  با این حال چیزی که سبب نگرانی در روزهای اخیر در ایران 
شده، همان کاهش نگرانی مردم از آلوده شدن به ویروس کرونا 
است، چیزی که تحت عنوان خطر عادی‌سازی شیوع کرونا 
بارها توسط متخصص‌ها مورد توجه قرار گرفته بود. بر اساس 
جدیدترین نظرسنجی‌که توسط مرکز افکارسنجی دانشجویان 
ایران)ایسپا( انجام شده حالا بخش زیادی از جامعه حداقل در 

تهران، چندان نگران مبتلا شدن به کووید19 نیستند.
  براساس نتایج این نظرسنجی که طی دو روز گذشته منتشر 
شده است، نگرانی شهروندان تهرانی از ابتلای خود و خانواده 
به ویروس کرونا، در نیمه خرداد ۱۳۹۹ کاهش پیدا کرده و تنها 
41درصد همچنان نگرانی زیادی دارند که به این ویروس مبتلا 
شوند، به گزارش »ایسپا« این رقم پایین‌ترین درصد، در طول 

اجرای ۶ موج نظرسنجی بوده است.
  نتایج این نظرسنجی در حالی دارد از روند عادی شدن 
شیوع ویروس کرونا و کاهش نگرانی‌ها در افکار و رفتار مردم 
گزارش می‌دهد که به تعبیر مینو محرز، عضو کمیته کشوری 
مبارزه با بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، تا امروز تنها 
چیزی حدود 20درصد از جامعه به کرونا مبتلا شده‌اند و برای 
رسیدن به ایمنی گله‌ای شاید باید طبق استانداردهای سازمان 

بهداشت جهانی چیزی حدود 70درصد جامعه مبتلا شوند.
  بنابراین چنانچه این میزان باقی مانده به طور همزمان آلوده به 
ویروس کرونا شوند باری دیگر شاهد موجی از مراجعه‌کننده‌ها 
به مراکز بهداشتی و درمانی خواهیم بود. کاهش نگرانی‌های 
مردم از اینکه به کرونا مبتلا شوند سبب افزایش نگرانی‌ها برای 

سرعت پیدا کردن انتقال بیماری شده است.
 برای نمونه آن طور که فریدون همتی استاندار هرمزگان به گفته 
تمامی افرادی که مبتلا به بیماری کرونا شدند به دلیل جدی 
نگرفتن ویروس کرونا و عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی 
و فاصله‌گذاری اجتماعی بوده است و این مسئله سبب شده 
بخش زیادی از تخت‌ مراقبت‌های ویژه در بندرعباس به گفته 

استاندارد هرمزگان پر شوند.
  بر همین اساس رئیس اورژانس کشور از مردم خواسته 
است که به دستورالعمل‌های بهداشتی بی‌تفاوت نباشند و آنها 
را رعایت کنند. پیرحسن کولیوند که خودش پیش از این به 
کووید19 مبتلا شده بود، با اشاره به خطر عادی‌ شدن کرونا 
برای مردم گفته »توصیه‌ام به مردم این است که مردم تا جایی 
که می‌توانند نسبت به رعایت بهداشت فردی و اجتماعی دقت 
کرده و مسائل بهداشتی و فاصله‌گذاری فیزیکی را رعایت 
کنند و به بحث بهداشت و سلامت‌شان اهمیت دهند تا گرفتار 
بیماری نشوند.«وی خاطرنشان کرده که »اصلا نباید ترس 
مردم از کرونا از بین برود، بلکه باید روز به روز اهمیت 
بیشتری به رعایت بهداشت در این شرایط بدهند.«همچنین 
حسین عرفانی، رئیس اداره مراقبت بیماری‌های واگیر وزارت 
بهداشت، در کنفرانس خبری عنوان کرده که »در هفته‌های 
گذشته شاهد این بودیم که بنا بر دلایلی، موارد ابتلا به کووید 
۱۹ در کشور رو به افزایش بوده و مقداری از آن به کمتر 
شدن حساسیت مردم در رعایت موارد بهداشتی و پیشگیری 
برمی‌گردد.«وی ادامه داده »با عادی‌سازی شرایط، حساسیت 
مردم از ۹۰درصد به ۳۰ تا ۴۰درصد رسیده است، اگر لحظه‌ای 
درنگ شود، آتش این بیماری افروخته می‌شود و دامنه آن، 
سایر قسمت‌ها را می‌گیرد و عوارض آن سنگین خواهد بود. 
بنابراین این بیماری همچنان مهم است و اکثریت کشور ما 
نسبت به این بیماری حساس هستند و امکان درگیری در 

مورد آن وجود دارد.«
  اما توصیه به عادی نشدن شرایط و ادامه‌دار بودنِ رعایتِ 
بدونِ چون و چرایِ دستورالعمل‌های بهداشتی چیزی نبود که 
رئیس جمهور روحانی از آن غافل شود. روحانی در جلسه 
ستاد ملی مبارزه با کرونا با ذکر اینکه »ضعیف شدن ویروس 
کرونا یک امید کاذب است« از مردم خواسته که به حواشی 
و حاشیه‌ها توجه نکنند و منتظر این نباشند که طی چند هفته 
یا چند ماه پیش رو شیوع کرونا متوقف شود.وی اظهار داشته 
»مردم باید به این نکته توجه کنند این اپیدمی طولانی است و 
ما پایان مشخص و روشنی برای آن در اختیار نداریم. تا زمانی 
که بتوانیم به یک واکسن مورد تایید و در دسترس برسیم، 
ممکن است با زمان طولانی روبه‌رو باشیم.« روحانی تاکید 
کرده که »در این شرایط چاره و هیچ راه دومی نداریم.باید 
کار کنیم، کارخانه‌های ما باید فعال باشد، مغازه‌ها باز باشد 
و رفت و آمدها در حد ضرورت در جریان باشد و مقابله 
با ویروس هم ادامه داشته باشد.« ویروسی که حالا گویی 
مرگ کسب و کار او شده است.اما با کاهش نگرانی مردم در 
خصوص مبتلا شدن به کرونا حالا شاهد آن هستیم مهم‌ترین 
دستورالعملِ بهداشتی این روزها برای مقابله با ویروس، چندان 

جدی گرفته نمی‌شود.

  اگر در روزهای شروع اپیدمی پروتکل‌های سازمان بهداشت 
جهانی چندان تاکیدی بر استفاده از ماسک نداشت، امروز 
بیشترین تاکید را بر استفاده از ماسک دارد، چیزی که این 
روزها توسط بخش عمده‌ای از افراد جامعه شاید به دلیل همان 
کاهش نگرانی نسبت به مبتلا شدن به کرونا رعایت نمی‌شود.

در توصیه‌های اخیر متولی جهانی امر بهداشت از دولت‌ها 
خواسته شده در صورت امکان استفاده از ماسک را اجباری 
کنند. »تدروس آدهانوم« در ویدیوئی که از خود منتشر کرده، 
ضمن تاکید بر استفاده از ماسک در مراکز بهداشتی، بر استفاده 
عموم مردم از ماسک به‌ویژه در مراکزی که امکان رعایت 
فاصله‌گذاری اجتماعی وجود ندارد مانند وسائل نقلیه عمومی 
و برخی فروشگاه‌ها تاکید داشته، وی همچنین استفاده از 
ماسک‌های پارچه‌ای سه لایه را در کنار رعایت شستشوی 

دست برای مقابله با ویروس کرونا موثر عنوان کرده است.
همین طور ایرج حریرچی، معاون وزارت بهداشت با حضور 
در یک برنامه تلویزیونی ضمن اشاره به دستورالعمل‌های 
جدید بهداشتی و تاکید بر استفاده از ماسک‌های سه لایه، 
استفاده از ماسک‌های فیلتردار را به دلیل بالا بردن خطر مبتلا 

شدن به کرونا منع کرد.

طرح: مریم عباس زاده

  سرویس سلامت // رییس سازمان غذا و دارو با اشاره به علت 
برخی کمبودها در زمینه تامین برخی اشکال انسولین، در عین حال 
اقدامات انجام شده جهت تولید داخلی این اقلام در آینده‌ نزدیک 

را تشریح کرد.
  دکتر محمدرضا شانه‌ساز در پاسخ به مباحثی مبنی بر کمبود برخی انواع 
انسولین در بازار گفت: یکی از بالاترین میزان ارزبری‌های دارویی در 
کشور مربوط به انسولین است. با وجود اینکه سال‌ها این دارو را به صورت 
ویال در کشور تولید می‌کردیم، اما به دلیل اینکه ذائقه و سلیقه بیماران 
عوض شده و به سمت »پن« و اقلام دیگر انسولین تغییر یافته، در تامین 

این‌ اقلام با مشکلاتی مواجه هستیم.
  وی در این باره افزود: برنامه‌ریزی برای تولید این اقلام شروع شده و 
دو شرکت ظرف روزها و ماه‌های نزدیک اقدام به تولید خواهند کرد؛ یک 
شرکت به صورت تحت لیسانس و شرکت دیگر هم به صورت ژنریک. بر 
این اساس امیدواریم با این روندی که شروع می‌شود و برنامه‌هایی که در 
آینده نزدیک داریم، بتوانیم بخش اعظم و همه نیاز بیماران‌مان به انسولین 

را در داخل تولید کنیم.
به گفته رییس سازمان غذا و دارو، یکی از این شرکت‌ها برای سال نخست، 
25 درصد بازار را هدف‌گذاری کرده و برنامه‌اش آن است که طی مدت 

کوتاهی بیش از 50 درصد بازار را تامین کند. امیدواریم با همکاری 
شرکت‌های دیگر که یا تحت لیسانس تولید می‌کنند یا برنامه تولید این 
اقلام را دارند، بتوانیم طی یکی دو سال آینده نیازمان به اشکال مختلف 
وارداتی انسولین را برطرف کنیم و نیم نگاهی هم به صادرات داشته باشیم.
وی تاکید کرد: در مجموع به دنبال برنامه‌ریزی که صورت گرفته و تولیدی 
که در داخل کشور توسط چند شرکت خواهیم داشت، به زودی شاهد هیچ 

کمبودی در زمینه تامین انسولین برای بیماران نخواهیم بود.

رییس سازمان غذا و دارو اعلام کرد؛

علت کمبود برخی اقلام انسولین  

کاهش نگرانی جامعه نسبت به مبتلا شدن به کووید19

خطر عادی شدن ترس از کرونا



  گروه گزارش // فرماندار بندرعباس در بازدید از میدان 
جدید میوه وتره بار بندرعباس به منظور بررسی آخرین 
وضعیت آماده سازی میدان میوه و تره بار جدید شهرستان، 
بر عدم تضييع حقوق حجره داران میدان فعلی میوه وتره بار 
بندرعباس و احقاق حق شان توسط شهرداري بندرعباس 

تاکید کرد. 
  عزیزاله کناری عصر دوشنبه در بازدید از این میدان که عبدالرضا 
بهادر معاون امورزیربنایی و عمرانی شهرداری بندرعباس، محمد 
عباسی معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن 
و تجارت هرمزگان،حسین باباخانی معاون توسعه و برنامه ریزی 
فرمانداری بندرعباس، عبدالمجید جلالی رئیس اتاق اصناف مرکز 
استان هرمزگان، رئیس واعضای هیئت مدیره اتحادیه میوه وتره 
بار بندرعباس، تعدادی از حجره داران میدان فعلی وجدید میوه و 
تره‌بار، نماینده سرمایه گذار و.... نیز حضور داشتند؛ گفت: شهرداری 
بندرعباس بایستی بگونه ای حجره های میدان جدید میوه وتره بار 
را به حجره داران میدان فعلی واگذار نماید تا هیچ حقی از آنها ضایع 

نشود و رضایت شان کسب شود. 
  کناری با تاکید براینکه از روز شنبه 24 خرداد عرضه میوه وتره بار 
در میدان جدید آغاز می شود؛ خاطرنشان کرد : میدان جدید میوه و 
تره بار بندرعباس بایستی پیش از این به بهره برداری می رسید که 
تاکنون به تعویق افتاده است ودر حال حاضر که در شرایط بحرانی 
بیماری کرونا قرار داریم؛ بایستی انتقال میدان در موعد اعلام شده 
انجام شود. وی تصریح کرد: میدان جدید میوه وتره بار بندرعباس 
قابل مقايسه با میدان فعلی نیست و شرایط بسیار خوبی را دارد و 

اگر نواقصی هم وجود دارد، بایستی با قید فوریت برطرف شود. 
  فرماندار بندرعباس گفت: غرفه داران میدان میوه و تره بار جدید 

برای فعالیت از روز شنبه آینده در حال آماده شدن هستند.
فرماندار بندرعباس گفت: ضروری است شهرداری و غرفه داران 
میدان فعلی در تعیین تکلیف مسائل فی مابین خود تسریع کنند تا در 

زمان شروع فعالیت میدان جدید با مشکلی مواجه نشوند. 
  فرماندار بندرعباس گفت: خوشبختانه تعداد قابل توجهی از غرفه‌ها 
در میدان میوه جدید تجهیز و آماده فعالیت می باشد و برابر اعلام 
غرفه داران زمینه لازم برای شروع فعالیت میدان از روز شنبه فراهم 
است. وی تاکید کرد: در خصوص اجرای فیبر نوری و روشنایی 
ورودی میدان نیز از ادارات ذیربط خواسته شده که جهت رفع آنها 
هر چه سریعتر اقدام نمایند.وی بیان کرد: غرفه داران میدان فعلی نیز 
درخواست تسریع شهرداری در تعیین تکلیف وضعیت غرفه قبلی 

آنها داشتند که مقرر شد این مهم محقق شود.  
  فرماندار بندرعباس تاکید کرد: باتوجه به نامناسب بودن میدان میوه 
فعلی به لحاظ فشردگی و فضای ناکافی و نظافت و بهداشت آنجا 

و تراکم بیش از حد جمعیت و با توجه به شیوع بیماری کرونا در 
سطح شهر واستان لازم است میدان مزبور هر چه سریعتر به محل 

جدید انتقال پیدا کند.
  نماينده عالی دولت در شهرستان بندرعباس در پاسخ به گلایه های 
مطرح شده توسط تعدادی از حجره داران میدان فعلی میوه وتره بار 
بندرعباس ازجمله در خصوص قیمت گذاری ناعادلانه حجره ها 
و... هم گفت: جلسه ای با حضور معاون امورزیربنایی و عمرانی 
شهرداری بندرعباس، رئیس اتاق اصناف مرکز استان هرمزگان در 
فرمانداری برگزار  و در خصوص قیمت گذاری ها و رفع نواقص 

ودغدغه های حجره داران بررسی و تصمیم گیری می شود. 
  معاون امور زیربنایی و عمرانی شهرداری بندرعباس نیز از اجرای 
لایه دوم آسفالت در میدان جدید میوه وتره بار بندرعباس و تامین 
روشنایی حجره ها خبر داد و گفت: قیمت حجره ها در میدان فعلی 
بیشتر از میدان جدید است وبرهمین اساس محاسبه شده، اما متراژ 

غرفه ها در میدان جدید بیشتر است. عبدالرضا بهادر افزود: ایرادات 
و نواقصی که در میدان فعلی وجود دارد، در میدان جدید برطرف 
شده است ومیدانی با شرایط ایده ال احداث شده است؛ هرچند شاید 
عالی نباشد؛ اما این میدان بزرگترین میدان میوه وتره بار جنوب 
کشور محسوب می شود.بهادر تاکید کرد: ما نیز معتقدیم حق وحقوق 

حجره داران میدان فعلی نباید ضایع شود. 
  رئیس اتاق اصناف مرکز استان هرمزگان نیز گفت: شهرداری 
بندرعباس نباید میدان قدیم را نقره و میدان جدید را طلا ببیند 
و محاسبه کند و بایستی در قیمت گذاری حجره ها به حق کسب 
و کار و... و قیمت گذاری حجره ها بصورت کارشناسی و عادلانه 

توجه کند. 
  گفتنی است، حجره داران میدان فعلی با اظهار نارضایتی از نحوه 
قیمت گذاری غرفه های شان توسط شهرداري؛ اظهار داشتند: به 
عنوان مثال سایبان حجره های میدان فعلی را رایگان حساب 
کرده اند، اما در میدان جدید سایبان های حجره ها را متری هفت 

میلیون تومان برای مان محاسبه کرده اند که عادلانه نیست. از طرفی 
ارزش کلی حجره های مان در دو میدان اعلام نشده است ودراین 

توافق سال هانتوانسته ایم با شهرداری  به 
وامیدواریم  با برسیم 

درایت فرماندار 
بندرعباس 

و 

برگزاری 
در  ای  جلسه 

این خصوص، 
تی  فقا ا تو
حاصل گردد تا 
حقی از ما ضایع 

نشود. 
است  ذکر  شایان 

فرماندار بندرعباس 
از  بازدید  این  در 

حجره‌های آماده شده و 
در حال تجهیز بازدید نمود 

وبر آماده شدن تمامی حجره ها جهت 
عرضه میوه وتره بار  از روز شنبه در میدان جدید تاکید کرد.
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شهرداری بندرعباس بایستی بگونه ای حجره های میدان جدید میوه وتره بار را به حجره داران میدان فعلی واگذار نماید
 تا هیچ حقی از آنها ضایع نشود و رضایت شان کسب شود

فرماندار بندرعباس در بازدید از میدان جدید میوه و تره بار تاکید کرد

حق و حقوق حجره داران میدان فعلی میوه و تره بار ضایع نشود

علی زارعی/ دریا
daryaz           @gmail.com1359
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میدان جدید میوه وتره بار بندرعباس 
بایستی پیش از این به بهره برداری 
می‌رسید که تاکنون به تعویق افتاده 
است ودر حال حاضر که در شرایط بحرانی 
بیماری کرونا قرار داریم؛ بایستی انتقال 

میدان در موعد اعلام شده انجام شود

آگهی مزایده  عمومی
 بنیاد توسعه و عمران موقوفات استان هرمزگان در نظر دارد از طریق برگزاری مزایده عمومی اقدام به 
واگذاری سرقفلی  2 باب واحد تجاری در پروژه در حال احداث فاز ۳ موقوفه  مرحوم محمد علی ناصری 

واقع در بندرعباس بلوار مصطفی خمینی مطابق با مشخصات ذیل نماید.
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98/000/000

قیمت  پایه کارشناسی
) ریال(

34/976/200/000

35/142/800/000

مبلغ ضمانت نامه جهت 
شرکت در مزایده) ریال(

3/497/620/000

3/514/280/000

موقعیت

بلوک 9 مشرف به 
بلوار مصطفی خمینی

بلوک 9 مشرف به 
بلوار مصطفی خمینی

*کلیه مبالغ فوق مربوط به فروش نقدی می باشد و در صورت ارائه پیشنهاد خرید اقساطی از جانب متقاضی به تناسب مبلغ 
و اقساط باقیمانده بهای کارشناسی افزایش خواهد یافت.

 *کلیه هزینه های مربوط به نقل و انتقال واحدها به عهده خریداران می‌باشد.
 * متقاضیان جهت ارائه فیش واریزی ضمانتنامه به منظور شرکت در مزایده واحد مورد تقاضا و دریافت پاکت مربوط به 
ارائه مبلغ پیشنهادی و رویت نقشه‌ها و بازدید از محل احداث پروژه می‌توانند حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز پس از تاریخ 
نشر آگهی به دفتر بنیاد توسعه و عمران موقوفات استان هرمزگان واقع در بلوار امام خمینی روبروی بیمارستان کودکان 
پاساژ نخل، طبقه اول واحد اداری A1 تلفن تماس )8-33664637-076( طی ساعات اداری مراجعه و پیشنهاد خود را 
ظرف مهلت مقرر به نشانی: تهران، خیابان کریم خان زند، نرسیده به میدان ولی عصر، کوچه شاهد، پلاک ۲۲ کد پستی 
1594635513ارسال نمایند. ضمنا لازم به ذکر است این بنیاد در رد یا قبول کلیه  پیشنهادات مختار است، همچنین 

پرداخت هزینه نشر آگهی و کارشناسی به عهده برنده مزایده خواهد بود.
* چنانچه برنده مزایده که ازسمت  بنیاد معرفی می شود ظرف مدت حداکثر ۱۰ روز حاضر به عقد قرارداد واگذاری نشود 
بنیاد مختار به ضبط مبلغ ضمانتنامه شرکت در مزایده وی  و معرفی نفر دوم به عنوان برنده مزایده خواهد بود این قاعده 

برای نفر دوم برنده شده در مزایده نیز صادق است.

  گروه خبر // رییس سازمان جهادکشاورزی با اشاره 
 به اینکه وزارت امور خارجه و دفتر نمایندگی در استان 
می تواند از طریق گسترش دیپلماسی اقتصادی زمینه 
ورود محصولات کشاورزی استان به بازارهای صادراتی 
افزایش تولید محصولات  را فراهم نماید، گفت: 
کشاورزی استان هرمزگان ، نیاز مبرم به ورود این 
محصولات به بازارهای بین المللی و منطقه ای را جهت 
عرضه مازاد تولیدو شکوفایی زنجیره با ارزش کشاورزی 

ایجاد کرده است.
  به گزارش  خبرنگار دریا، علی باقرزاده همائی رییس 
سازمان جهادکشاورزی هرمزگان با سعید شعبان رئیس 
نمایندگی وزارت امور خارجه در استان هرمزگان دیدار 
و گفت و گو کرد.رییس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان 
در این دیدار با بیان اینکه وزارت امور خارجه به صورت 
مستقیم متولی امر تولید نبوده ولی می تواند تسهیل گر تولید 

باشد، اظهار کرد: در سال جهش تولید وزارت امور خارجه 
می تواند نقش تسهیل گری را برای توسعه صادرات در کشور 
ایفا نماید وهمین امر باعث افزایش تولید در کشور خواهد 
شد. باقرزاده همچنین با اشاره به نقش تاثیرگذار وزارت 
امورخارجه در توسعه مراودات بین المللی بخش کشاورزی 
و کشف بازارهای جدید تجاری برای محصولات این استان 
خاطرنشان ساخت: افزایش بی سابقه تولید محصولات 
کشاورزی استان هرمزگان در سالهای اخیر و ظرفیت های 
بی نظیر در این استان، نیاز مبرم به ورود این محصولات به 
بازارهای بین المللی و منطقه ای را جهت عرضه مازاد تولیدو 

شکوفایی زنجیره با ارزش کشاورزی ایجاد کرده است.
  وی در ادامه ابراز داشت: وزارت امور خارجه و دفتر 
نمایندگی در استان می تواند از طریق گسترش دیپلماسی 
اقتصادی زمینه ورود محصولات به بازارهای صادراتی را 

فراهم نماید.

  رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در استان هرمزگان نیز 
در دیدار گفت: در شرایط تحریم، استراتژی کشور و استان 
بایستی به سویی حرکت کند که منجر به توسعه هر چه بیشتر 

صادرات محصولات غیر نفتی شود.
  شعبان ادامه داد: وزارت امور خارجه و به خصوص 
معاونت اقتصادی دفتر نمایندگی آمادگی همکاری هر چه 
بیشتر با جهادکشاورزی را خواهد داشت.وی در پایان 
خاطرنشان کرد: با رایزنی های معاونت امور اقتصادی و 
دفتر نمایندگی در کشورها می توان زمینه تعامل و ارتباطات 
 سازنده بین تجار کشورهای هدف و صادرکنندگان استان را 

برقرار نمود.
  گفتنی است؛ در این دیدار کوروش صادقی مدیر توسعه 
بازرگانی سازمان جهادکشاورزی هرمزگان نیز به بیان 
توانمندی‌های صادراتی و فرصت های سرمایه گذاری بخش 

کشاورزی استان هرمزگان پرداخت.

رییس سازمان جهادکشاورزی هرمزگان:

وزارت امور خارجه می تواند تسهیل گر توسعه صادرات باشد


